

הליכי פתיחת בקשה

לרשם של בית הדין הבינלאומי לצדק, החתומים מטה, בהסמכה כדין על ידי ה
ממשלת הרפובליקה של דרום אפריקה, המדינה כדלקמן:

בהתאם לסעיפים (1) 04-136 לתקנון בית המשפט ולסעיף 38 לכללי בית המשפט, יש לי הכבוד להגיש בקשה זו לפתיחת
הליכים בשם הרפובליקה של דרום אפריקה ("דרום אפריקה"). נגד מדינת ישראל ("ישראל"). בהתאם לסעיף 41 לחוק,
הבקשה כוללת בקשה שבית המשפט יציין אמצעים זמניים כדי להגן על הזכויות המופעלות כאן מפני אובדן קרוב ובלתי הפיך.

הקדמה _

1. בקשה זו עוסקת במעשים שממשלת וצבא מדינת ישראל איימו, אומצו, נסחו וננקטו על ידי העם הפלסטיני, קבוצה
לאומית, גזעית ואתנית מובהקת, בעקבות הפיגועים בישראל ב-7 באוקטובר 2023 דרום אפריקה מגנה באופן חד משמעי את
כל ההפרות של החוק הבינלאומי על ידי כל הצדדים, לרבות פגיעה ישירה באזרחים ישראלים ובנתינים אחרים ולקוחות בני
ערובה על ידי חמאס וקבוצות חמושים פלסטיניים אחרים. אין התקפה מזוינת על שטחה של מדינה לא משנה כמה חמורה -
אפילו מתקפה הכוללת פשעי זוועה -

עם זאת, יכול לספק כל הצדקה אפשרית להפרות של האמנה משנת 1948 בדבר מניעת וענישה של פשע רצח עם ('אמנת
רצח עם' או 'אמנה'),¹.

אם כעניין של חוק או מוסר. המעשים והמחדלים של ישראל שעליהם התלוננה דרום אפריקה הם רצח עם באופיים מכיוון
שהם נועדו להביא להשמדת חלק ניכר מהקבוצה הלאומית, הגזעית והאתנית הפלסטינית, שהיא חלק מהקבוצה הפלסטינית
ברצועת עזה. ('פלסטינים בעזה'). המעשים המדוברים כוללים הרג פלסטינים בעזה, גרימת להם חבלה גופנית ונפשית חמורה
והקניית תנאי חיים שנועדו להביא להשמדתם הגופני. המעשים כולם מיוחסים לישראל, שנכשלה במניעת רצח עם ומבצעת
רצח עם תוך הפרה גלויה של אמנת רצח העם, ואשר גם הפרה וממשיכה להפר את חובותיה היסודיות האחרות על פי אמנת
רצח העם, לרבות באי מניעה. או להעניש את ההסתה הישירה והפומבית לרצח עם מצד בכירים ישראלים ואחרים.

2. בהכנת בקשה זו, הקדישה דרום אפריקה תשומת לב רבה להוראות אמנת רצח העם, לפרשנותה ולתחולתה בשנים
שלאחר כניסתה לתוקף ב-21 בינואר, 1951 וכן לפסיקת בית משפט זה. זה של בתי משפט ובתי דין בינלאומיים אחרים, כולל
בית הדין הפלילי הבינלאומי ליוגוסלביה לשעבר, בית הדין הפלילי הבינלאומי לרואנדה ובית הדין הפלילי הבינלאומי. דרום
אפריקה מודעת היטב לעובדה שמעשי רצח עם נבדלים מהפרות אחרות של החוק הבינלאומי שאושרו או בוצעו על ידי
ממשלת ישראל והצבא בעזה - לרבות הכוונה מכוונת של התקפות נגד אוכלוסייה אזרחית, חפצים אזרחיים ומבנים המוקדשים
לדת, חינוך, אמנות, מדע, מונומנטים היסטוריים, בתי חולים ומקומות שבהם נאספים החולים והפצועים; לענות; הרעבת
אזרחים כשיטת לחימה; ופשעי מלחמה אחרים ופשעים נגד האנושות - אם כי לעתים קרובות יש קשר הדוק בין כל המעשים
הללו. דרום אפריקה מודעת גם לכך שמעשי רצח עם מהווים בהכרח חלק מרצף - כמו רפאל למקין שטבע את

1 אמנה למניעת וענישה של פשע רצח עם (אומצה ב-9 בדצמבר, 1948 נכנסה לתוקף ב-21 בינואר, 1951), 78 UNTS 277.

המונח 'רצח עם' הכיר בעצמו. 2. מסיבה זו חשוב להציב את מעשי רצח העם בהקשר הרחב יותר של התנהלותה של ישראל כלפי פלסטינים במהלך האפרטהייד שנמשך 75 שנה, כיבושה הלוחמני של השטח הפלסטיני בן 56 השנים. המצור שנמשך 16 שנים על עזה, כולל הפרות חמורות ומתמשכות של החוק הבינלאומי הקשורות בכך, לרבות הפרות חמורות של אמנת ג'נבה הרביעית, 3 ופשעי מלחמה אחרים ופשעים נגד האנושות. עם זאת, כאשר מתייחסים בבקשה זו למעשים ומחדלים של ישראל העלולים להסתכם בהפרות אחרות של המשפט הבינלאומי, ענינה של דרום אפריקה הוא שאתם מעשים ומחדלים הם רצח עם באופיים, שכן הם מבוצעים בכוונה הספציפית הנדרשת (דולוס). (specialis) להשמיד פלסטינים בעזה כחלק מהקבוצה הלאומית, הגזעית והאתנית הפלסטינית הרחבה יותר.

3. דרום אפריקה מודעת היטב למשקל המיוחד של האחריות בפתיחת הליכים נגד ישראל בגין הפרות של אמנת רצח העם. עם זאת, דרום אפריקה גם מודעת היטב למחויבותה שלה - כמדינה שהיא צד לאמנת רצח העם - למנוע רצח עם. המעשים והמחדלים של ישראל ביחס לפלסטינים מפרים את אמנת רצח העם. זו הדעה המשותפת של מדינות רבות אחרות שהן צד לאמנה, כולל מדינת פלסטין עצמה, שקראה ל"מנהיגי העולם" "לקחת אחריות... כדי לעצור את רצח העם נגד עמנו". 4. גם מומחי האו"ם חזרו על עצמם. נשמעה "אזעקה" במשך למעלה מ-01 שבועות כי "בהתחשב בהצהרות של מנהיגים פוליטיים ישראלים ובעלי בריתם, מלוות בפעולה צבאית בעזה והסלמה של מעצרים והרג בגדה המערבית" קיים "סיכון לרצח עם נגד הפלסטיני

אנשים". 5. מומחי האו"ם הביעו גם את "דאגתם העמוקה" לגבי "כישלונה של המערכת הבינלאומית להתגייס למניעת רצח עם" נגד פלסטינים, וקראו ל"קהילה הבינלאומית" "לעשות כל שביכולתה כדי לאלתר לשים קץ לסיכון של רצח עם נגד העם הפלסטיני". 6. הוועדה לביטול אפליה גזעית (CERD) הפועלת על פי "נוהל אזהרה מוקדמת ופעולה דחופה" שלה, קראה גם ל"כל המדינות החברות" לרצח העם. אמנה "לכבד" את "מחויבותם למנוע... רצח עם". 7. בקשה זו של דרום אפריקה ובקשתה לציון אמצעים זמניים יש לשקול בהקשר זה ולאור אותן קריאות. הוא נעשה על רקע מטרת מדיניות החוץ של דרום אפריקה להשגת שלום בר קיימא בין ישראל למדינת פלסטין, כאשר שתי מדינות קיימות זו לצד זו בגבולות מוכרים בינלאומיים, בהתבסס על אלה הקיימים ב-4 ביוני 1967 לפני פרוץ מלחמת ערב-ישראל ב-7691, בהתאם לכל החלטות האו"ם והחוק הבינלאומי הרלוונטיים.

² רפאל למקין, שלטון הציר באירופה הכבושה: דיני הכיבוש, ניתוח השלטון, הצעות לתיקון, (1944) פרק ט'.²

⁴ אמנת ז'נבה ביחס להגנה על אנשים אורחיים בזמן מלחמה, 12 באוגוסט 1949, 75 UNTS 287. נאום של מחמד עבאס בטלוויזיה הפלסטינית, 18 בנובמבר 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=2uRGx02vULg>; תורגם על ידי Wafa: "הנשיא עבאס קורא לבידן לעצור את רצח העם המתמשך של ישראל בפלסטינים", (18 בנובמבר 2023), <https://english.wafa.ps/Pages/Details/139394>.
⁵ משרד האו"ם של הנציב העליון לזכויות אדם ('או"ם', OHCHR): מומחי האו"ם מכחישים הפצצות של בתי חולים ובתי ספר כפשעים נגד האנושות, קריאה למניעת רצח עם (19 באוקטובר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/10/gaza-un-experts-decry-bombing-sonics-and-schools-crimes-against-humanity>.
⁶ האו"ם, OHCHR: מומחי האו"ם קוראים לקהילה הבינלאומית למנוע רצח עם נגד העם הפלסטיני (16 בנובמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts-decry-bombing-sonics-and-schools-crimes-against-humanity>.

⁷ האו"ם, OHCHR: מדינות מחויבות למנוע פשעים נגד האנושות ורצח עם, מדגישה ועדת האו"ם (21 בדצמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/12/gaza-strip>.
נוהל אזהרה מוקדמת ופעולה דחופה ('EWUA') של CERD, CERD, מומחיות נרחבת בהרכבת אינדיקטורים רלוונטיים למניעת רצח עם; בשנת 2015 היא הוציאה הצהרה על מניעת רצח עם שמזכירה עבודה זו בהקדמה שלה: ראה CERD, הצהרה על מניעת רצח עם (66/1 CRD/C/17) באוקטובר 2005, https://www.ohchr.org/sites/default/files/Documents/HRBodies/CERD/declaration_genocide.doc (דגש הוסף).

4. לעובדות עליהן מסתמכת דרום אפריקה בבקשה זו ואשר יפותחו בהמשך בהליכים אלה מוכיחות כי -על רקע של אפרטהייד, גירוש, טיהור אתני, סיפוח, כיבוש, אפליה ושליטה מתמשכת של זכותו של העם הפלסטיני הגדרה עצמית -ישראל, מאז 7 באוקטובר 2023 בפרט, לא הצליחה למנוע רצח עם ולא הצליחה להעמיד לדין את ההסתה הישירה והפומבית לרצח עם. חמור מכך, ישראל עוסקת, עוסקת ומסתכנת בפעולות רצח עם הפלסטיני בעזה. מעשים אלה כוללים הרג אותם, גרימת להם חבלה נפשית וגופנית חמורה ופגיעה מכוונת בהם בתנאי חיים שנועדו להביא להרס הפיזי שלהם כקבוצה. הצהרות חוזרות ונשנות של נציגי מדינת ישראל, לרבות בדרגים הגבוהים ביותר, של נשיא ישראל, ראש ממשלת ישראל ושר הביטחון מבטאות כוונה לרצח עם. כוונה זו ראויה להסיק גם מאופי ומהתנהלות המבצע הצבאי של ישראל בעזה, בהתחשב בין היתר באי אספקת או הבטחת מזון חיוני, מים, תרופות, דלק, מחסה וסיוע הומניטרי אחר לנצורים ולחסומים. העם הפלסטיני, שדחף אותם לסף הרעב. ברור גם מהאופי, ההיקף וההיקף של ההתקפות הצבאיות של ישראל על עזה, שכללו הפצצה מתמשכת במשך יותר מ-11 שבועות של אחד המקומות הצפופים ביותר בעולם, ואילצו פינוי של 1.9 מיליון בני אדם או 85 אנשים. %מאוכלוסיית עזה מבתיים ורעייתם לאזורים קטנים מתמיד, ללא מחסה הולם, בהם ממשיכים להיות מותקפים, נהרגים ופוגעים בהם. ישראל הרגה כעת יותר מ-011,12 פלסטינים בשם, כולל למעלה מ-927,7 ילדים -כשמעל 7,780 אחרים נעדרים, הנחשבים מתים מתחת להריסות -

ופצע יותר מ-342,555 פלסטינים נוספים, וגרם להם לנזק גופני ונפשי חמור. לישראל יש הושמדו גם אזורים נרחבים בעזה, כולל שכונות שלמות, והרסו או הרסו יותר מ-000,553 בתים פלסטינים, לצד שטחים נרחבים של אדמה חקלאית, מאפיות, בתי ספר, אוניברסיטאות, עסקים, מקומות תפילה, בתי קברות, אתרי תרבות וארכיאולוגיה. מבני עירייה ובתי משפט ותשתיות קריטיות, לרבות מתקני מים ותברואה ורשתות חשמל, תוך רדיפה למתקפה בלתי פוסקת על מערכת הרפואה והבריאות הפלסטינית. ישראל צמצמה וממשיכה לצמצם את עזה להריסות, הרג, פגיעה והרס באנשיה ויוצרת תנאי חיים שנועדו להביא להרס הפיזי שלהם כקבוצה.

5. דרום אפריקה, מתוך תשומת לב לאופי *jus cogens*-השל איסור רצח עם ולאופי *erga omnes*-הו- של *erga omnes partes* של ההתחייבויות שחובות על מדינות על פי אמנת רצח העם, מגישה את הבקשה הנוכחית לבסס את אחריותה של ישראל להפרות של אמנת רצח העם; לשאת באחריות מלאה על פי החוק הבינלאומי לאותן הפרות; ו- באופן מיידי ביותר -לפנות לבית משפט זה כדי להבטיח את ההגנה הדחופה והמלאה ביותר האפשרית לפלסטינים בעזה שנותרו בסיכון חמור להמשך ופעולות נוספות של רצח עם.

6. לאור הדחיפות יוצאת הדופן של המצב, דרום אפריקה מבקשת דיון מזורז בבקשה לציון אמצעים זמניים. בנוסף, בהתאם לסעיף (4) לכללי בית המשפט, דרום אפריקה מבקשת מנשיא בית המשפט להגן על העם הפלסטיני בעזה על ידי קריאה לישראל להפסיק לאלתר את כל ההתקפות הצבאיות המהוות או מובילות להפרות של החוק. אמנת רצח עם עד לקיום דיון כזה, כדי לאפשר לכל צד שבית המשפט יכול לתת על הבקשה לציון אמצעים זמניים לקבל את השפעותיו המתאימות. לשם כך, על בית המשפט להורות לישראל להפסיק את ההרג וגרימת חבלה נפשית וגופנית חמורה לפלסטינים בעזה, לחדול מההתנהלות המכוונת של תנאי חיים שנועדו להביא להשמדתם הפיזי כקבוצה, למנוע ולהעניש ישירות. והסתה פומבית לרצח עם, ולביטול מדיניות ופרקטיקות קשורות, לרבות לגבי הגבלת הסיוע והוצאת הנחיות פינוי.

מֵדַע לתפקידו החשוב של בית המשפט ולמימוש אחריותו החמורה בנסיבות שבהן מעשי רצח העם שעליהם מתלוננת דרום אפריקה התרחשו לאחרונה ונמשכים - ולא היו כפופים אחרת להכרעה שיפוטית או למציאת עובדה מפורטת.

הבקשה והבקשה של דרום אפריקה לאמצעים זמניים מספקות תיאור עובדתי מפורט יותר ממה שהיה רגיל. תיאור זה נשען במידה ניכרת על הצהרות ודיווחים של ראשי וגופים של האו"ם וארגונים לא ממשלתיים ("ארגונים לא ממשלתיים"), כמו גם דיווחי עדי ראייה מעזה - כולל מעיתונאים פלסטינים בשטח - בנסיבות שבהן ישראל ממשיכה להגביל את הגישה לעזה על ידי עיתונאים בינלאומיים, חוקרים וצוותי איתור עובדות. עם זאת, לא הבקשה ולא הבקשה לציון אמצעים זמניים תלויות בקביעת בית המשפט בכל אירוע או תלונה פרטנית הנזכרת כאן. יש לציון, כפי שמבחינה פסיקת בית המשפט, "מה" שבית המשפט נדרש לעשות בשלב מתן צו על אמצעים זמניים הוא לקבוע האם... לפחות חלק מהמעשים הנתעבים... מסוגלים ליפול במסגרת ההוראות של האמנה".⁸ לפחות חלק מהמעשים הנתעבים על ידי דרום אפריקה מסוגלים בבירור ליפול במסגרת ההוראות אלה.

II. סמכותו של בית המשפט

8. דרום אפריקה וישראל הן שתיהן חברות באומות המאוחדות ולכן מחויבות בחוק בית המשפט, לרבות סעיף (1), 36 הקובע כי סמכות השיפוט של בית המשפט "כוללת . כל העניינים שנקבעו במיוחד. . . באמנות ובאמנות בתוקף".

9. דרום אפריקה וישראל גם הן צד לאמנת רצח העם. ישראל חתמה על אמנת רצח העם ב-71 באוגוסט 1949 והפקידה את מסמך האשרור שלה ב-9 במרץ, 1950 ובכך הפכה להיות צד כאשר אמנת רצח העם נכנסה לתוקף ב-21 בינואר, 1951 דרום אפריקה הפקידה את מסמך ההצטרפות שלה ב-01 בדצמבר, 1998 החל בין הצדדים ביום התשעים לאחר מכן, בהתאם לסעיף XIII לאמנה.

10. סעיף IX לאמנת רצח העם קובע:

"מחלוקות בין הצדדים המתקשרים הנוגעים לפרשנות, יישום או מימושה של האמנה הנוכחית, לרבות אלה הנוגעות לאחריותה של מדינה לרצח עם או לכל אחד מהמעשים האחרים המנויים בסעיף III, וישו לבית הדין הבינלאומי של צדק לבקשת מי מהצדדים לסכסוך".

11. לא דרום אפריקה ולא ישראל הוסיפו כל הסתייגות לסעיף IX.

12. דרום אפריקה הביעה שוב ושוב ובדחיפות את דאגותיה וגיניה בגין המעשים והמחדלים של ישראל המהווים את הבסיס לבקשה זו. דרום אפריקה ומדינות אחרות החברות באמנת רצח העם הבהירו במיוחד כי פעולותיה של ישראל בעזה מהוות רצח עם נגד העם הפלסטיני. כדוגמה, נשיאי אלג'יריה,⁹

⁸ החלת האמנה בדבר מניעת וענישה של פשע רצח עם (גמביה נגד מיאנמר), אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר, 2020, דוחות ICJ 2020, עמ' 14, פסקה. 30 (להלן "גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר, 2020").

⁹ "אלג'יריה, טורקיה דנים בצורך לתת דין וחשבון על 'רצח עם' בעזה", Middle East Monitor בנובמבר 21, 2023, <https://www.middleeastmonitor.com/20231121-algeria-president-tebboune-turkiye-president-2023>, צורך 1963-1963 ראוקטובר רצח העם ב-13

בוליביה, 10 ברזיל, 11 קולומביה, 12 קובה, 13 איראן, 14 טורקיה, 15 וונצואלה 61 תיארו כולן את פעולותיה של ישראל כרצח עם, וכך גם הנשיא הפלסטיני. 71 פקידי מדינה ונציגים מבנגלדש, 81 מצרים, 91 הונדורס, 02 עיראק, ירדן, 21, לוב, 22, מלזיה, 23, נמיביה, 24, פקיסטן, 25, סוריה, 26, 27,

status/172498144600196728. בנובמבר, 16 לופנת בוקר, 10 ציון (2:43) Luis Alberto Arce Catacora (Lucho Arce), Presidente Constitucional del Estado Plurinacional de Bolivia, @LuchoXBolivia, 2023). <https://twitter.com/LuchoXBolivia/>

המדינה הפלורינואלית של בוליביה חתמה על אמנת רצח עם ב-11 בדצמבר 1948 ואישררה אותה ב-41 ביוני 2005. 11" הנשיא לולה אומר שמלחמה במזרח התיכון היא רצח עם", (25 AgenciaBrazil באוקטובר - noticia/2023-10/president-lula-says-war - הרפובליקה הפדרטיבית של ברזיל חתמה על אמנת רצח עם ב-11 בדצמבר 1948 ואישררה אותה ב-51 באפריל 1952. Gustavo Petro, Presidente de la República de Colombia, @petrogustavo, 179565081371935150. בנובמבר, 16 בבוקר, 4:00) ברזיל חתמה על אמנת רצח עם ב-21 באוגוסט 1949 ואישררה אותה ב-72 באוקטובר 1959. 13 אד ניומן, "דיאז-קאנל אומר שקובה לא תסכים להתעלם מרצח עם נגד פלסטינים", רדיו הוואנה קובה (29 באוקטובר - 337800-diaz-canel- הרפובליקה של קובה חתמה על אמנת רצח עם ב-82 בדצמבר 1949 ואישררה אותה ב-4 במרץ 1953. <https://www.radiohc.cu/en/noticias/nacionales/>

14 "נשיא איראן מגנה את 'רצח עם' בעזה בפגישה עם פטוין", (7 NBC News בדצמבר - condemns-gaza-genocide-in-meeting-with - הרפובליקה האסלאמית של איראן חתמה על אמנת רצח עם ב-8 בדצמבר 1949 ואישררה אותה ב-41 באוגוסט 1956. <https://www.nbcnews.com/video/iranian-president-107358076991>. רג'פ טאיפ ארדואן, נשיא טורקיה ויו"ר המפלגה של AK, @RTErdogan, 15 status/1714665167978369531. באוקטובר, 16:30) טורקיה הצטרפה לאמנת רצח עם ב-13 ביולי 1950. <https://twitter.com/RTErdogan/>

2023) <https://twitter.com/NicolasMaduro/status/1720888719568191585>. בנובמבר, 4 (19:40) Nicolás Maduro, Presidente de la República Bolivariana de Venezuela, @NicolasMaduro, הרפובליקה הבוליברית של ונצואלה הצטרפה לאמנת רצח עם ב-21 ביולי 1960.

17" הנשיא עבאס קורא לבידן לעצור את רצח העם המתמשך של ישראל בפלסטינים", (18 Wafa בנובמבר - Pages/Details/139394. <https://english.wafa.ps/> 2023) מדינת פלסטין הצטרפה לאמנת רצח עם ב-2 באפריל 2014. האו"ם, סיקור פגישות והודעות לעיתונות, מושב שבעים ושמונה, פגישות 139, GA/12566, 40-הפסד מדהים של החיים בעזה, המשך לדיון בהפוגה זמנית בעצרת הכללית בשאלת עשרות שנים של פלסטין, (28 GA/12566 בנובמבר htm. <https://press.un.org/en/2023/ga12566.doc>. באוקטובר 1998. חדשות האו"ם, העצרת הכללית של האו"ם מאמצת את החלטת עזה הקוראת ל'הפוגה הומניטרית' מיידית ומתמסכת (26 באוקטובר 142847. <https://news.un.org/en/story/2023/10/1142847>. הרפובליקה הערבית של מצרים חתמה על אמנת רצח עם ב-21 בדצמבר 1948 ואישררה את האמנה ב-8 בפברואר 1952. "עדכונים חיים | ישראל דוחה את המאמץ של ארה"ב להפסקה הומניטרית, אומרת שחובה לשחרר תחילה את בני הערובה", (3 Press Associated בנובמבר <https://web.archive.org/web/20231117082155/https://thehill.com/> 2023). <https://web.archive.org/web/20231117082155/https://thehill.com/> הרפובליקה של הונדורס חתמה על אמנת רצח עם ב-22 באפריל 1949 ואישררה את האמנה ב-5 במרץ 1952.

21" ישראל מכפיפה את הפלסטינים לרצח עם", אומר סודאני", (רודא 6 בנובמבר www.rudaw.net/english/middleeast/06112023. הרפובליקה של עיראק הצטרפה לאמנת רצח עם ב-02 בינואר 1959. [https://](https://www.rudaw.net/english/middleeast/06112023)

22"שר החוץ של ירדן אומר שישאל שואפת ל'רוקן את עזה מאנשיה'", אלג'זירה (10 בדצמבר - 2023/12/10/jordan-foreign-minister-says - הרפובליקה האשמיית של ירדן הצטרפה לאמנת רצח עם ב-3 באפריל 1950. האו"ם, סיקור פגישות והודעות לעיתונות, פגישה, SC/15462, 9451 על רקע המצב ההומניטרי החמור יותר ויותר בעזה, המזכ"ל אומר במועצת הביטחון שהתקפות חמאס אינן יכולות להצדיק ענישה קולקטיבית של העם הפלסטיני (24 באוקטובר 15462.doc.htm. <https://press.un.org/en/2023/sc15462.doc.htm>. הרפובליקה של מצרים חתמה על אמנת רצח עם ב-61 במאי 1989.

24 משרד החוץ, מלזיה, מלזיה מכיר בפריצת דרך במועצת הביטחון של האו"ם הסכסוך הישראלי-פלסטיני (17 בנובמבר - acknowledges-breakthrough-in-the-united-nations-security-council-on-the - הרפובליקה של מלזיה הצטרפה לאמנת רצח עם ב-02 בדצמבר 1994. <https://www.kln.gov.my/web/guest/-/malaysia-1994>.

25 נוויל גרצה, שגריר נמיביה באו"ם, המשרד ליחסים בינלאומיים ושיתוף פעולה-נמיביה, פייסבוק (25 באוקטובר - fb.watch/oTgjaUXQdO/. הרפובליקה של נמיביה הצטרפה לאמנת רצח עם ב-82 בנובמבר 1994. [https://](https://fb.watch/oTgjaUXQdO/)

26 Naveed Butt "פקיסטן מכנה רצח עם של מצור על עזה של פלסטינים", (16 Business Recorder באוקטובר - news/40268277. הרפובליקה האסלאמית של פקיסטן חתמה על אמנת רצח עם ב-11 בדצמבר 1948 והצטרפה לאמנה ב-21 באוקטובר 1957. <https://www.brecorder.com/>

27 האו"ם, סיקור פגישות והודעות לעיתונות, הפגישות השבעים ושמונה פגישות 124, GA/SHC/4385, 25-הוועדה השלישית מדגישה פגיעה בזכויות אדם בסכסוכים, מדגישה את הצורך להפסיק התקפות טרור, רצח עם, לקיחת בני ערובה בלתי חוקית, עקירה בלתי חוקית (17 עקירה אוקטובר <https://press.un.org/en/2023/qashc4385.doc.htm>. הרפובליקה הערבית הסורית הצטרפה לאמנת רצח עם ב-52 ביוני 1955.

ותוניסיה, 82 התייחסו גם לרצח עם או לסיכון בו בעזה; כמו גם ראשי מדינות ופקידי מדינה ממדינות שאינן צדדים לאמנת רצח העם, כולל קטאר 92 ומאוריטניה. 03
 בנאום בשם 'הקבוצה הערבית' בישיבה ה-8949 של מועצת הביטחון של האו"ם ב-8 בדצמבר 2023, לפני ההצבעה במועצת הביטחון של האו"ם על הפסקת האש, הצהיר נציג מצרים כי "הרוגי אזרחים [בעזה] לחשוף את השקר שהמלחמה היא נגד קבוצה חמושה. במקום זאת, מדובר בעונש קולקטיבי ורצח עם נגד העם הפלסטיני [...].
 בצטט "ההרס הנרחב של תשתיות אזרחיות והכוונה לאנשי צוות של האו"ם", הוא הצהיר כי "העקירה הכפויה של 85 אחוזים מתושבי עזה, החיים במאמץ קשה לחסל את העם הפלסטיני". 13
 נסיבות, מייצג. . .

13. בשים לב לעובדה שלאיסור רצח עם יש אופי של מחייב
 ז'נרמה וכי ההתחייבויות על פי האמנה חייבות -erga omnes partes, -ierga omnes
 ישראל הודעה במלואה לחששות החמורים שהובעו על ידי הקהילה הבינלאומית, על ידי מדינות החברות באמנת רצח העם, ועל ידי דרום אפריקה בפרט, לגבי כישלונה של ישראל להפסיק, למנוע ולהעניש את ביצוע רצח העם. דאגה של דרום אפריקה הובעה, בין היתר, כדלקמן:

ב-03 באוקטובר 2023, המחלקה הדרום אפריקאית ליחסים בינלאומיים ולשיתוף פעולה פרסמה הצהרה הקוראת לקהילה הבינלאומית לחייב את ישראל באחריות להפרות של החוק הבינלאומי. מזהירה כי "פשע רצח העם, מתנשא למרבה הצער" בעזה, ההצהרה נזכרה כי "נשיא ברזיל לולה דה סילבה כינה את ההתקפות על עזה רצח עם" וכי השר הדרום אפריקאי ליחסים בינלאומיים ולשיתוף פעולה, נלדי פנדור, בנאום במועצת הביטחון של האו"ם ב-42 באוקטובר 2023, הזכיר לקהילה הבינלאומית לא לעמוד בחוסר מעש בזמן שמתחולל רצח עם נוסף". 33

ב-7 בנובמבר, בנאום בפני האסיפה הלאומית של דרום אפריקה, הזהיר שר היחסים הבינלאומיים של דרום אפריקה כי "הפשע של רצח עם מתנשא למרבה הצער במצב הנוכחי בעזה", כשהוא נזכר ש"בשנת 1994 התרחש רצח עם באפריקה. יבשת שרוב העולם כולו צופה בטבח של חפים מפשע", ומדגיש שדרום אפריקה לא יכלה לעמוד מנגד ולאפשר לזה לקרות שוב. 43

ב-01 בנובמבר 2023, המנהל הכללי של מחלקת דרום אפריקה של יחסים בינלאומיים ושיתוף פעולה ("DIRCO"), ערך דיפלומטי רשמי

28 האומות המאוחדות, סיקור פגישות והודעות לעיתונות, פגישה, SC/15462, 9451 על רקע המצב ההומניטרי החמור בעזה, המזכיר הכללי אומר למועצת הביטחון שהתקפות חמאס אינן יכולות להצדיק ענישה קולקטיבית של העם הפלסטיני (24 באוקטובר 2023), <https://press.un.org/en/2023/sc15462.doc.htm>, 1956.

9 אמיר קטארי: "זהו רצח עם שבוצע על ידי ישראל", אל ג'זירה אנגלית (5 בדצמבר 2023), www.youtube.com/watch?v=drOuwKvDt8o, 2023), <https://archives/11732>, 30 מאוריטניה מגנה את הפשעים המתועבים הישראליים בעזה", סוכנות מאוריטניאן ד'אינפורמציה (18 באוקטובר 2023), <https://ami.mr/en/> (2023), <https://press.un.org/en/2023/sc15518.doc.htm>, 9498, SC/15518 (8 בדצמבר 2023), <https://press.un.org/en/2023/sc15518.doc.htm>, 31

סיקור פגישות האו"ם, פגישה (8 בדצמבר 2023), <https://press.un.org/en/2023/sc15518.doc.htm>, 31 (דגש הוסף).

32 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מ-32 בינואר 2020, עמ' 17, פסקה 41.
 33 דרום אפריקה, המחלקה ליחסים בינלאומיים ושיתוף פעולה, (DIRCO) דרום אפריקה קוראת לקהילה הבינלאומית להטיל אחריות על ישראל על הפרות של החוק הבינלאומי (30 באוקטובר 2023), <https://www.dirco.gov.za/> (2023), <https://www.dirco.gov.za/>

דרום אפריקה-קוראת לקהילה הבינלאומית לחייב את ישראל באחריות-על הפרות-החוק הבינלאומי.
 34 דרום אפריקה, DIRCO הצהרת שרים על הסכסוך הישראלי-פלסטיני המתמשך מאת ד"ר GNM Pandor, השר ליחסים בינלאומיים ושיתוף פעולה, בבית האספה הלאומית של הפרלמנט (7 בנובמבר 2023) <https://az.vog.ocrid.www/> (7 בנובמבר 2023), <https://az.vog.ocrid.www/>

פעולה-בית-האסיפה הלאומית-פרלמנט-7-נובמבר-2023.

דמרצ'ה של שגריר מדינת ישראל בדרום אפריקה, שיעץ לו שבעוד שדרום אפריקה "גינתה את ההתקפות על אזרחים על ידי חמאס" ש"צריך לחקור על פשעי מלחמה", "התגובה של ישראל הייתה בלתי חוקית", וכי דרום אפריקה. אפריקה "רוצה שה-CCI יחקור את הנהגת ישראל" על פשעים כולל רצח עם.53

ב-31 בנובמבר, 2023 בפגישה בבית הנשיא עם הנהגת מועצת הצירים של יהודי דרום אפריקה, שבה קראו, בין היתר, לפתיחתה מחדש של שגרירות דרום אפריקה בישראל, נשיא דרום אפריקה, מר סיריל רמאפוסה "מגנים את רצח העם המופעל נגד העם הפלסטיני, כולל נשים וילדים, באמצעות ענישה קולקטיבית והפצצה מתמשכת של עזה".

ב-71 בנובמבר, 2023 במהלך ביקור ממלכתי בקטאר, הודיע נשיא דרום אפריקה כי דרום אפריקה מפנה את המצב במדינת פלסטין לבית הדין הפלילי הבינלאומי, והביע את סלידתו מ"מה שקורה נכון". כעת בעזה, שהפכה כעת למחנה ריכוז שבו מתרחש רצח עם."73

מאוחר יותר ב-71 בנובמבר, 2023 שגרירות דרום אפריקה בהאג, הפועלת מטעם דרום אפריקה, יחד עם שלוש מדינות אחרות שהן צדדים לאמנת רצח העם -דהיינו בנגלדש, בוליביה וקומורו -וג'יבוטי, הפנתה את המצב ב- מדינת פלסטין למשרד התובע של בית הדין הפלילי הבינלאומי, בבקשה שהתובע יחקור במרץ פשעים בתחום השיפוט של בית המשפט, לרבות פשיעה של רצח עם, כקבוע בסעיף 6 (א), (ב) ו (ג) של אמנת רומא של בית הדין הפלילי הבינלאומי ("אמנת רומא").83

ב-12 בנובמבר, 2023 נאם בפגישה המשותפת יוצאת הדופן של BRICS (ברזיל, רוסיה, הודו, סין ודרום אפריקה) מנהיגים ומנהיגים של חברי BRICS שהוזמנו על המצב במזרח התיכון קראו לטפל ב"עניין המעורר דאגה עולמית חמורה במזרח התיכון, נשיא דרום אפריקה טען כי "ההכחשה המכוונת של תרופות, דלק, מזון ומים מתושבי עזה היא בגדר רצח עם".93

ב-21 בדצמבר, 2023 בנאום בשיבת החירום המיוחדת העשירית של העצרת הכללית של האומות המאוחדות -שבה הייתה ישראל מיוצגת -הצהיר שגריר דרום אפריקה באו"ם כי "האירועים של ששת השבועות האחרונים בעזה המחשה שישראל פועלת בניגוד להתחייבויותיה במונחים של אמנת רצח העם".

היא הדגישה כי "[ב]מדינה חברה באו"ם ובשל העבר הכואב של דרום אפריקה

35דרום אפריקה, DIRCO, DIRCO מרחיק את שגריר מדינת ישראל (10 בנובמבר). /ambassador-of-the-state-of-israel/ 2023) [https://www.dirco.gov.za/dirco-demarches-the-board-](https://www.dirco.gov.za/dirco-demarches-the-board-36)36דרום אפריקה, הנשיאות, הנשיא Ramaphosa נפגש עם מועצת הצירים היהודית של דרום אפריקה (13 בנובמבר 2023), [https://www.thepresidency.gov.za/president-ramaphosa-meets-south-african-jewish-israel-to-the-](https://www.thepresidency.gov.za/president-ramaphosa-meets-south-african-jewish-israel-to-the-37)37קייט ברטלט, "דרום אפריקה מפנה את ישראל להאג על 'פשעי מלחמה' בעזה", (17 בנובמבר 2023) VOA News [https://www.voanews.com/a/south-africa-refers-](https://www.voanews.com/a/south-africa-refers-38)38דרום אפריקה, שגרירות בהולנד, מכתב משגרירות דרום אפריקה בהולנד לתובע של בית הדין הפלילי הבינלאומי (17 בנובמבר 2023), <https://www.icc-cpi.int/sites/default/files/2023-11/ICC-Referral-Palestine-Final-17-November-2023.pdf> 2023),

39דרום אפריקה, הנשיאות, דברי פתיחה של הנשיא סיריל רמאפוסה לפגישה המשותפת יוצאת הדופן של מנהיגי BRICS ומנהיגים של חברי BRICS מוזמנים על המצב במזרח התיכון (21 בנובמבר 2023), [https://www.thepresidency.gov.](https://www.thepresidency.gov.za/dברי-פתיחה-נשיא-סיריל-רמפוסה-פגישה-משותפת-יוצאת-דופן-בריקים-מנהיגים-ומנהיגים)

ניסיון של מערכת אפרטהייד, זה מרשים עלינו, כמדינות חברות לנקוט פעולה בהתאם לחוק הבינלאומי. 04"

ב-12 בדצמבר 2023 שלחה דרום אפריקה הערה מילולית לשגרירות ישראל בדרום אפריקה, שבה העלתה דרום אפריקה את חששותיה לגבי "דיווחים אמינים המעשים העומדים בסף של רצח עם או פשעים קשורים כפי שהוגדרו באמנת 1948 בדבר מניעה וענישה של רצח עם, בוצעו ועשויים עדיין להתבצע בהקשר של הסכסוך" בעזה. הערה מילולית נזכרה כי "[כ] מדינה שהיא צד לאמנה בדבר מניעת וענישה של פשע רצח עם, דרום אפריקה מחויבת אמנה למנוע את התרחשות רצח עם, ולכן קוראת לישראל שהיא גם מדינה צד לאמנה להפסיק לאלתר את פעולות האיבה בעזה ולהימנע מהתנהגות המהווה או לא מניעה הפרות של התחייבויותיה על פי האמנה". דרום אפריקה, "מוזעמת מרטוריקה מצד גורמים ישראלים ואחרים", קראה גם לישראל "למנוע ולהעניש הסתה ישירה ופומבית לרצח עם". זה שימש כדי לתקשר ישירות

טענות ישראל דרום אפריקה בדבר מילוי התחייבויותיה שלה על פי אמנת רצח העם והפרות על ידי ישראל את התחייבויותיה על פי אמנת רצח העם ופירוט שלה. 14.

14. ישראל לא הגיבה ישירות ל-Verbale etoN של דרום אפריקה שנשלחה ב-12 בדצמבר 2023. עם זאת, ישראל דחתה בפומבי כל טענה כי הפרה את החוק הבינלאומי במערכה הצבאית שלה בעזה. יש לציין כי ישראל ביטלה כ"שערורייתית ושקרית" את הקביעה כי ההתקפות הצבאיות של ישראל על עזה עומדות ב"הגדרה החוקית של רצח עם" ומכוננות "לא רק להרג חפים מפשע ולהרוס את פרנסתם אלא למאמץ שיטתי. לרוקן את עזה מעמה". 24. ישראל מכחישה כי התנהלותה בעזה מפרה את חובותיה על פי אמנת רצח העם, וטוען כי "[ההאשמה ברצח עם נגד ישראל אינה רק מופרכת לחלוטין מבחינה עובדתית וחוקית, היא הוא דוחה מוסרית]" ו"אנטישמיות".

43

יתרה מכך, ישראל עסקה ו

ממשיכה לעסוק במעשים ובמחדלים נגד העם הפלסטיני בעזה, כפי שנטען כי הם רצח עם, ועל ידי גישתו והתנהגותו, הפריכה כל טענה שפעולותיו בעזה מוגבלות על ידי חובותיו על פי אמנת רצח העם. ואכן, ראש ממשלת ישראל קבע ב-62 בדצמבר 2023: "אנחנו לא עוצרים. אנו ממשיכים להילחם, ומעמיקים את הלחימה בימים הקרובים, וזה יהיה קרב ארוך והוא לא קרוב להסתיים". 44. התנהלותה של ישראל עצמה משמשת אפוא להדגיש את אי-הסכמת הצדדים. בדרום אפריקה יש אינה מתנגדת לעמדתה שלה שהיא אחראית כמדינה שהיא צד לאמנת רצח העם לפעול למניעת רצח עם או סיכון לכך בעזה.

על פי הפסיקה הקבועה של בית המשפט, מחלוקת היא "מחלוקת בנקודה משפטית או עובדתית, ניגוד של דעות משפטיות או אינטרסים" בין הצדדים. 54 מחלוקת כזו או "חיובית".

40 חדשות האו"ם, העצרת הכללית של האו"ם מצביעים ברוב גדול בעד הפסקת אש הומניטארית מיידית במהלך מושב חירום (סרטון של המושב בשעה 12:13:37) בדצמבר 17/1144712/2023 <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144712> (2023) 41 דרום אפריקה, (21 DIRCO, Note Verbale בדצמבר 2023). 42 "ירדן אומרת שישראל שואפת לגרש פלסטינים מעזה", רויטרס (10 בדצמבר 2023-12-10/aims-expel-palestinians-gaza-2023-12-10). 43 משרד החוץ הישראלי, המלחמה נגד חמאס: תשובות לשאלות הדוחקות ביותר שלך (15 בדצמבר 2023), <https://www.reuters.com/world/middle-east/jordan-says-israel-sites/hamas-israel-war-23/all-> (15 בדצמבר 2023), <https://www.idf.il/en/mini-selcitra2023/> המלחמה-נגד-חמאס-עונה-על-השאלות-הדחופות ביותר/.

44 הצהרת ראש ממשלת ישראל למפלגת הליכוד, 25 בדצמבר 2023: גרמי שרון, "לאחר ביקור נדיר בעזה, נתניהו אומר שהמלחמה 'לא קרובה להיגמר'", The Times of Israel (25 בדצמבר 2023), https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/ 45 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מ-32 בינואר 2020, עמ' 13, פסקה. 27, המצטט את הגבול היבשתי והימי בין קמרון לניגריה (קמרון נגד ניגריה), Preliminary Objections, Judgment, ICJ Reports 1998, p. 315, 89.

התנגדות לתביעה על ידי צד אחד על ידי הצד השני אינה חייבת בהכרח להיאמר... *expressis verbis* לתביעה על ידי צד אחד על ידי הסקה, תהיה אשר תהא דעתו המוצהרת של אותו צד".

16. ברור שיש מחלוקת בין ישראל לדרום אפריקה הנוגעת לפרשנות ויישום אמנת רצח העם, הנוגעת הן לעמידתה של דרום אפריקה בחובתה שלה למנוע רצח עם, והן לעמידתה של ישראל בהתחייבויותיה לא לבצע רצח עם ולמנוע ולהציע הבטחות וערבויות לאי-חזרה. בהתחשב בעובדה שהתביעה של דרום אפריקה נוגעת להתחייבויותיה שלה כמדינה שהיא צד לאמנת רצח העם לפעול למניעת רצח עם -שמעשיה ומחדליה של ישראל מובילים לו -לדרום אפריקה יש מעמד ברור ביחס אליה. יתרה מכך, בהתחשב בכך ש"כל מדינה שהיא צד לאמנת רצח העם, ולא רק מדינה מושפעת במיוחד, רשאית להפעיל את האחריות של מדינה אחרת צד במטרה לברר את אי עמידה לכאורה בהתחייבויותיה, *erga omnes partes*, להביא לכך כישלון עד קץ", גם לדרום אפריקה "לכאורה יש עמדה" להגיש לבית המשפט את מחלוקתה עם ישראל "על בסיס הפרות לכאורה של חובות על פי אמנת רצח העם".⁷⁴

17. לפיכך, בהתאם לסעיף (1) 36 לתקנון בית המשפט ולסעיף IX לאמנת רצח העם, לבית המשפט יש סמכות לדון בתביעות שהוגשו בבקשה הנוכחית על ידי דרום אפריקה נגד ישראל.

III. העובדות _

א מבוא

18. מאז 7 באוקטובר 2023, ישראל עוסקת בהתקפה צבאית רחבת היקף ביבשה, באוויר ובים, על רצועת עזה ('עזה'), רצועת אדמה צרה של כ-563 קמ"ר - אחד המקומות הצפופים ביותר. בעולם. 84 עזה - ביתם של כ-3.2 מיליון בני אדם, כמעט מחציתם ילדים - הייתה נתונה על ידי ישראל למה שתואר כאחד מ"מסעות ההפצה הקונבנציונליים הכבדים ביותר" בהיסטוריה של הלוחמה המודרנית. 94 עד 29 באוקטובר 2023 לבדו, ההערכה היא כי 6,000 פצצות בשבוע הוטלו על המובלעת הקטנטנה. 05 תוך קצת יותר מחודשיים, התקיפות הצבאיות של ישראל "גרמו יותר הרס מההרס של חאלב בסוריה בין 2012 ל-6102, מריפול של אוקראינה, או באופן פרופורציונלי, הפצצת בעלות הברית על גרמניה במלחמת העולם השנייה".¹⁵ ההרס שחוללה ישראל הוא כה קיצוני עד ש"עזה היא כעת בצבע אחר

שם. 46.

⁴⁷ גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 17, סעיפים 41-42.

⁴⁸ UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה - השפעה מדווחת (5 בדצמבר, 2023), https://www.ochaopt.org/sites/default/files/Gaza_casualties_info-graphic_5_Dec_2023%20final.pdf.

⁴⁹ ג'ון פול רת'בון, "התקיפה של ישראל בעזה" אחד ממסעות ההפצה הקונבנציונליים הכבדים בהיסטוריה", *I-hsr Times* (6 בדצמבר 2023), <https://www.irishtimes.com/world/middle-east/2023/12/06/israels-gaza-attack-one-of-historys-heaviest-conventional-bombing-campaigns/>.

⁵⁰ פרנציסקה אלבניה, הכתבת המיוחדת של האו"ם על מצב זכויות האדם בטוחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 1967, ראיון לחדשות האו"ם, 29 באוקטובר 2023, <https://news.un.org/en/story/2023/10/1142952>; גם: נטשה ברטרנד וקייטי בו ליליס, "בלעד: כמעט מחצית מהתחמושת הישראלית שהוטלה על עזה היא פצצות מטומטמות" לא מדויקות, מגלה הערכת המודיעין האמריקאי", 14 בדצמבר, <https://www.cnn.com/2023/12/13/politics/intelligence-assessment-dumb-bombs-israel-gaza/index.html>; (2023) מדוע ישראל משתמשת בכל כך הרבה פצצות מטומטמות בעזה", *why-is* (16 בדצמבר - [https://edition.cnn.com/2023/12/16/middle-east-and-africa/2023/12/16/](https://edition.cnn.com/2023/12/16/middle-east-and-africa/2023/12/16/middle-east-and-africa/2023/12/16/)), <https://www.economist.com/interactive/middle-east-and-africa/2023/12/16/> (2023), ישראל - משתמשת בכל כך הרבה פצצות מטומטמות בעזה.

⁵¹ ג'וליה פרנקל, "המערכה הצבאית של ישראל בעזה נחשבת בין ההרסניות בהיסטוריה, אומרים מומחים", AP News, 21 בדצמבר (2023), <https://apnews.com/article/israel-gaza-bombs-destruction-death-toll-scope-419488c511f83c85baea22458472a796>.

מהחלל. זה מרקם אחר". 25 כפי שנאמר על ידי מזכ"ל האומות המאוחדות, במכתב מיום 6 בדצמבר 2023 לנשיא מועצת הביטחון של האו"ם, 35 אשר העצרת הכללית של האו"ם קיבלה "הערה" עליו בהחלטה 22 / ESIO מיום 12 בדצמבר 2023 על הגנה על אזרחים ושמירה על חובות משפטיות והומניטריות: 45

"אזרחים ברחבי עזה עומדים בפני סכנה חמורה. מאז תחילת המבצע הצבאי של ישראל, על פי הדיווחים, יותר מ-1,000 בני אדם נהרגו, למעלה מ-4% מהם היו ילדים. אלפי אחרים נפצעו. יותר ממחצית מכלל הבתים נהרסו. כ-8% מאוכלוסיית 2.2 מיליון התושבים נעקרו בכוח, לאזורים הולכים וקטנים יותר. יותר מ-1.1 מיליון בני אדם חיפשו מקלט במתקני אונר"א ברחבי עזה, ויצרו תנאים צפופים, לא מכובדים ולא היגייניים. לאחרים אין היכן להסתתר ומוצאים את עצמם ברחוב. שרידי מלחמה נפיצים הופכים אזורים לבלתי ראויים למגורים. אין הגנה יעילה על אזרחים.

מערכת הבריאות בעזה קורסת. בתי החולים הפכו לשטחי קרב. רק 14 בתי חולים מתוך 36 מתקנים מתפקדים אפילו חלקית. שני בתי החולים הגדולים בדרום עזה פועלים בפי שלושה מיכולת המיטה שלהם ואזולים מהאספקה הבסיסית והדלק. הם גם נותנים מחסה לאלפי עקורים. בנסיבות אלה, יותר אנשים ימותו ללא טיפול בימים ובשבועות הקרובים.

שום מקום לא בטוח בעזה.

על רקע הפצצות מתמדת של צבא ההגנה לישראל, וללא מחסה או ציוד חיוני לשרוד, אני מצפה שהסדר הציבורי יתקלקל לחלוטין בקרוב בשל התנאים הנואשים, ויהפוך אפילו סיוע הומניטרי מוגבל לבלתי אפשרי. מצב גרוע עוד יותר עלול להתפתח, כולל מחלות מגיפה ולחץ מוגבר לעקירה המונית למדינות שכנות.

בעוד אספקת האספקה דרך רפיח נמשכת, הכמויות אינן מספיקות וירדו מאז שההפסקה הסתיימה. אנחנו פשוט לא מצליחים להגיע לנזקקים בתוך עזה. .
אנו עומדים בפני סיכון חמור להתמוטטות המערכת ההומניטרית. המצב מתדרדר במהירות לאסון בעל השלכות בלתי הפיכות על הפלסטינים בכללותם ועל השלום והביטחון באזור. יש להימנע מתוצאה כזו בכל מחיר." 55

19. מאז נכתב המכתב הזה, המספרים עלו ביתר שאת: לפחות 21,110 פלסטינים בעזה נהרגו ויותר מ-342,55 פלסטינים נוספים נפצעו, רבים מצפה הומוציים עדיין נעדר, 79,729 שילדים מתל 55 אלף לילדים 48,300 משפחות דוריות שלמות נמחקו לחלוטין.⁵⁶ למעלה מ-1,000,553 בתים שווים ליותר מ-6% ממלאי הדירות בעזה ב-

52 שם.

53 המזכיר הכללי, מכתב מאת המזכיר הכללי לנשיא מועצת הביטחון המפעיל את סעיף 99 של מגילת האומות המאוחדות (6 בדצמבר 2023), https://www.un.org/sites/un2.un.org/files/sq_letter_of_6_december_qaza.pdf.

54 החלטת העצרת הכללית, ES-10/22 על אזרחים ושמירה על חובות משפטיות והומניטריות, (12 בדצמבר A/RES/ES-10/22), <https://www.un.org/unispal/wp-content/uploads/2023/12/N2339709.pdf>.

55 המזכיר הכללי, מכתב מאת המזכיר הכללי לנשיא מועצת הביטחון המעורר את סעיף 99 של מגילת האומות המאוחדות (6 בדצמבר 2023), https://www.un.org/sites/un2.un.org/files/sq_letter_of_6_december_qaza.pdf.

⁵⁶ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 27 (27 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78>; UN OCHA, ישראל - דיווח על השפעה | יום 82 בדצמבר. <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-82>. UN OCHA, 27 בדצמבר 2023. UNOCHA אוסף נתונים שנאספו מקומית.

⁵⁷ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 27 (27 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78>.

58 אגודת הסהר האדום, פלסטיין דוח תגובה של אגודת הסהר האדום החל משבת, 7 באוקטובר 2023, 18:00 עד יום ראשון, 24 בדצמבר 2023, 24:00 בבוקר (24 בדצמבר, 2023 עמ' 2023), <https://www.palestinercs.org/public/files/image/2023/News/latestresponse23012023/en%20220%202023.pdf>, 1, <https://www.palestinercs.org/>

האסיפה הכללית. במכתב חסר התקדים, הנציב הכללי "חוזה[ים] . קריסת המנדט שהוא צפוי למלא" וקוראת "להפסיק את ההרס של עזה ואנשיה". 07

ב. רקע

1. רצועת עזה ('עזה')

עזה היא רצועת אדמה צרה, הגובלת במערב בים התיכון, בדרום במצרים ובצפון ובמזרח עם ישראל. יחד עם הגדה המערבית, כולל מזרח ירושלים, הוא אחד משני השטחים המרכיבים את השטח הפלסטיני הכבוש - (Pt') שנכבש על ידי ישראל ב-7691 - ושל מדינת פלסטין, שהוכרה על ידי דרום אפריקה ב-51 בפברואר 1995 והעניק מעמד של מדינה משקיפה שאינה חברה באו"ם ב-92 בנובמבר 2012.71

אילוסיית עזה מונה כ-3.2 מיליון בני אדם, יותר ממחציתם ילדים. 80 אחוז מהפלסטינים בעזה הם פליטים -וצאצאיהם - מערים וכפרים במה שהיא כיום מדינת ישראל, 27 שגורשו או נאלצו לברוח במהלך העקירה ההמונית של למעלה מ-000,057 פלסטינים או 'נכבה' במהלך הקמת המדינה מדינת ישראל. 37 הנכבה והעקירה ההמונית הקשורה בה מופיעה אפוא בולטת בהיסטוריה ובתודעת הפלסטינים בעזה, כפי שהיא עושה עבור העם הפלסטיני הרחב. הפלסטינים בעזה מהווים חלק ניכר מהקבוצה הלאומית, הגזעית והאתנית הפלסטינית: הם חלק בולט מהקבוצה, המרכיבים את אוכלוסיית אחד משני השטחים המרכיבים את מדינת פלסטין. הם גם חלק ניכר מבחינה כמותית מהאוכלוסייה הפלסטינית של מדינת פלסטין הנתונה לכיבוש, המונה כ-84.5 מיליון איש. 47

70

אונר"א, מכתב מהנציב הכללי של אונר"א פיליפ לזארני לנשיא העצרת הכללית של האו"ם מר. דניס פרנסיס מתארך 7 בדצמבר 2023 בדצמבר 7 (letter-unrwa-commissioner-general-philippe-lazzarini-un-general-assembly (ההדגשה הוספה), https://www.unrwa.org/resources/un-unrwa/digitalibrary.un.org/record/739031/files/A_RES_67_19-EN.pdf. 82 RES/67/19 בנובמבר 2023). 71 החלטה 67/19 של העצרת הכללית, מעמד פלסטין באו"ם, 28 RES/67/19 בנובמבר 2023). 72 (2012), <https://www.unrwa.org/userfiles/2012050753530.pdf>, p. 17. 1988 לאחר העברת הצהרה על הקמת מדינת פלסטין על ידי הארגון לשחרור פלסטין ('אש"ף') למזכ"ל האו"ם בשם הליגה הערבית (הצהרה של מדינת פלסטין -

המועצה הלאומית של פלסטין, מכתב מיום 18 בנובמבר 1988 מהנציג הקבוע של ירדן לאומות המאוחדות המופנה למזכיר הכללי (18 בנובמבר 1988), <https://www.un.org/unispal/document/auto-insert-178680/>). מדינת פלסטין מוכרת כעת על ידי 138 מדינות (משלחת משקיף קבועה של מדינת פלסטין לאומות המאוחדות בניו יורק, יחסים דיפלומטיים, <http://palestineun.org/about-palestine/diplomatic-relations/>).

72

אונר"א, אודות אונר"א (2012), <https://www.unrwa.org/userfiles/2012050753530.pdf>, p. 17.

73

UN OCHA, זכות השיבה של פליטים פלסטינים חייבת להיות עדיפות על פני שיקולים פוליטיים: מומחי האו"ם (21 ביוני 2023), <https://www.ohchr.org/en/statements/2023/06/right-return-palestinian-refugees-must-be-prioritised-over-political>. 74 מדינת פלסטין - הלשכה המרכזית הפלסטינית לסטטיסטיקה ('PCBS') יום האוכלוסיה הבינלאומי, 10 (11/07/2023) ביולי 2023), <https://www.pcbs.gov.ps/post.aspx?lang=en&ItemID=4544#:~:text=About%2014.5%20Million%20Palestinians%20in,the%20State%20of%20Palestine%3B%202>



מפת רצועת עזה 57

עזה מורכבת מחמישה מחוזות. צפון עזה ונפות עזה המהווים את 'הצפון' משתרעים מצפון ואדי עזה לכיוון מעבר ארז, מעבר להולכי רגל לישראל (המכונה גם 'מעבר בית חנון'). "הצפון" הוא בדרך כלל ביתם של כ-1.1 מיליון פלסטינים, 67 רבים מרוכזים בעיר עזה (כ-884,317 תושבים), 77 וכן בבית לאהיה ובבית חנון, ובמחנות הפליטים ביץ' וג'בליה. זה המקום שבו נמצא בית החולים הגדול ביותר בעזה, בית החולים הרפואי אל שיפא, כמו גם בית החולים כמאל עדוואן. מחוז דיר אל-בלח ('האזור התיכון') מונה בדרך כלל 302,507 תושבים, 78 בעיקר בעיר דיר אל-בלח, וכן במחנות הפליטים אל-מגאזי, אל-נוסייראט, אל-בוריג' ודיר אל-בלח; שם נמצאת תחנת הכוח היחידה של עזה. מחוזות חאן יונס ורפיח ('הדרום') נמצאים מתחת לנפת דיר אל בלה ומשתרעים עד למעבר רפיח עם מצרים. מרכזי האוכלוסייה העיקריים בדרום הם חאן יונס ורפיח וכן מחנות הפליטים חאן יונס ורפיח. מעבר כרם שלום (המכונה גם 'מעבר כרם אבו סאלם') נמצא ארבעה ק"מ מערבית לרפיח. הדרום הוא המקום שבו נמצא בית החולים נאצר. 97 אוכלוסיית הדרום לפני אוקטובר 2023 עמדה על

⁷⁵ UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 19 (73 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-73>.

⁷⁶ UN OCHA, ישראל חייבת לבטל את צו הפינוי לצפון עזה ולציית לחוק הבינלאומי: מומחה האו"ם (13 באוקטובר - israel-must-rescind, <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/10/>), (2023) צו-פינוי-צפון-עזה-ולציית-בינלאומי.

77 מדינת פלסטין - הלשכה המרכזית הפלסטינית לסטטיסטיקה, אוכלוסייה משוערת בפלסטין באמצע השנה לפי מחוז, 34rb8w38, <https://tinyurl.com/1997-2021>.

שם.78

⁷⁹ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה וישראל | עדכון פלאש מס' 11 (66 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-66>.

שירותי בריאות ותפקודים חברתיים ומשפחתיים. 98 עם זאת, ישראל הטילה מצור מחמיר על עזה, בעקבות ניצחון חמאס בבחירות ב-6002, ואחריו אלימות בין-פלסטינית, והכריזה על כל השטח כ"שטח עויין". 09 הגבלות קיימות על תנועת האנשים הוחמרה באופן משמעותי, כאשר רוב הפלסטינים בעזה לא היו זכאים לאישורי נסיעה, מה שהוביל לפרידה ממושכת וללא הגבלת זמן עבור משפחות פלסטיניות רבות. 19 המעטים שהיו זכאים לנסוע "לא בהכרח קיבלו אישורים וכמעט תמיד נתקלו [ed] בעיכובים וקשיים בתהליך". 29 בין השנים 2008-2022, ארגון הבריאות העולמי ('WHO') רשם כי 839 פלסטינים מעזה מתו בזמן שהמתינו לאישורים רפואיים לעזוב את עזה לקבלת טיפול רפואי דחוף. ההיתרים נועדו לעובדי יום וסוחרים חקלאיים, בעיקר לעבודה עם כישורים נמוכים בישראל ובהתנחלויות ישראליות בגדה המערבית. 49 בין השנים 2010-2007 ישראל הסדירה את יבוא המזון לעזה בהתאם לקלוריות הנצרכות לאדם, כדי להגביל את העברות מזון ל"מינימום הומניטרי", מבלי לגרום לרעב או לתת-תזונה. 59 לאחר מכן, ישראל הפעילה שיטת "שימוש כפול" על יבוא לעזה, והגבילה באופן חמור את כניסת הסחורות על-ידי איסור על סחורות הנחשבות ליכולות להיות בעל אזרח כפול/ שימוש צבאי. 69

76 טמעה המקבילה של ישראל של אזור חיץ רחב בתוך גדר הגבול המזרחית של עזה (המוערכת להגביל את הגישה לכ-42% מעזה) משפיעה קשות על אספקת המזון הפנימית, על ידי צמצום השטח החקלאי העיקרי לחקלאות. 79 ישראל גם הפכה את הדיג למסוכן ביותר עבור הפלסטינים. שלא הייתה להם גישה מלאה לאזור הדיג של 20 מייל ימי שנקבע בהסכמי אוסלו - הסכמי בניינים שנחתמו בין אש"ף לישראל בתחילת שנות ה-09. המצור הימי - במשטרה של כוחות ישראליים באמצעות שימוש בכוח, מעצרים והחרמת ציוד דיג - צמצם מאוד את אזור התפיסה של הדייגים של עזה.

89 מצרים מפעילה מעבר שלישי - מעבר רפיח - בין עזה למצרים. UNCTAD, עלויות כלכליות של הישראלים כיבוש לעם הפלסטיני: רצועת עזה תחת סגר והגבלות (13 באוגוסט, https://unctad.org/system/files/official-document/a75d310_en_1.pdf, 6, 8, 2020 סעיפים). 90 משרד החוץ הישראלי, הקבינט הביטחוני מכריז על שטח עויין של עזה (19 בספטמבר 2007), <https://www.gov.il/en/Departments/General/security-cabinet-declares-gaza-hostile-territory>. 91 העצרת הכללית, מועצת זכויות האדם, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 12 HRC/49/87 (12 באוגוסט 1967, Michael Lynk A/flastinary territories-what-size-1967-report-a-hrc-49-87-advance-unedited-version/, <https://www.un.org/unispal/document/report-of-the-special-rapporteur-on-the-situation-of-right-man-in-the-the-2022>), 2022 פסקה. 42; מועצת הפליטים הנורבגית, תזכיר משפטי: תנועה בין הגדה המערבית לרצועת עזה (דצמבר 2016), https://www.nrc.no/globalassets/pdf/legal-opinions/legal_memo_movement_between_wb_qaza.pdf.

92 מועצת זכויות האדם, דוח הממצאים המפורטים של ועדת החקירה הבינלאומית העצמאית בנושא הפגנות בשטח הפלסטיני הכבוש (18 באפריל/CRP.2/HRC/40/CRP.2 במרץ, <https://www.un.org/unispal/wp-content/uploads/2019/06/A.HRC.40.CPR.2.pdf>, 163, 2019 סעיף). 93 ארגון הבריאות העולמי, חמש עשרה שנים של מצור עזה וחסימים לגישה לבריאות (1. ua=1 (2022), https://www.emro.who.int/images/stories/palestine/15_Years_Gaza_Blockade_Factsheet.jpg?ua=1).

94 UNCTAD, התפתחויות בכלכלת הפלסטיני הכבוש, טריטוריה (11 בספטמבר), https://unctad.org/system/files/official-document/tdbex74d2_en.pdf, TD/B/EX(74)/2, 38; UN OCHA, Movement in and out of Gaza: gaza-update-covering-july-2023 (15 באוגוסט 2023), <https://www.ochaopt.org/content/movement-and-out-2023>. 95 הוועדה הכלכלית והחברתית של האומות המאוחדות למערב אסיה, ('ESCWA') פלסטין תחת כיבוש III מיפוי המדיניות והנהלים של ישראל והשלכות הכלכליות שלהן בשטח הפלסטיני הכבוש, 38, p. uploads/2022/07/E.ESCWA_CL6_GCP_2021.3_220722.pdf, E/ESCWA/CL6.GCP/2021/3 (2022), <https://www.un.org/unispal/wp-content/E/ESCWA/CL6.GCP/2021/3>.

96 הבנק העולמי, דו"ח ניטור כלכלי לוועדת הקישור האד-הוק (30 באפריל, 4, p. Report-to-the-Ad-Hoc-Liaison-Committee.pdf, <https://documents1.worldbank.org/curated/en/942481555340123420/pdf/Economic-Monitoring-2019>).

97 UNCTAD, התפתחויות בכלכלת הפלסטיני הכבוש (11 בספטמבר), https://unctad.org/system/files/official-document/tdbex74d2_en.pdf, TD/B/EX(74)/2, 36; העצרת הכללית, דו"ח שהוכן על ידי מזכירות ועידת האומות המאוחדות לסחר ופיתוח על העלויות הכלכליות של הכיבוש הישראלי עבור העם הפלסטיני: רצועת עזה תחת סגר והגבלות, 13 (13 באוגוסט 2020), העצרת הכללית, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 19 (19 באוקטובר 1967, A/71/554, <https://undocs.org/A/71/554>).

למים מזוהמים מיד ליד קו החוף, מה שמוביל לדיג יתר המשפיע על הקיימות. 89 עוד לפני 2015 ועידת האומות המאוחדות לסחר ופיתוח ('UNCTAD') הזהירה כי הצעדים המגבילים שהטילה ישראל מסכנות את עזה להפוך לבלתי ראויה למגורים עד 2020.99-ב-0202, הכתב המיוחד של האו"ם על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 1967 תיאר את השפעת המצור של ישראל על עזה כמי שהפך את עזה "מחברה בעלת הכנסה נמוכה עם קשרי יצוא צנועים אך הולכים וגדלים לכלכלה האזורית והבינלאומית. לגטו עני עם כלכלה מרוסקת ומערכת שירותים חברתיים קורסת".¹⁰⁰ בשנת 2022, הוא תיאר את המצב כך:

"בעזה, האסטרטגיה הנראית לעין של ישראל היא אחסנה בלתי מוגבלת של אוכלוסיה בלתי רצויה של 2 מיליון פלסטינים, שאותם היא הגבילה לרצועת אדמה צרה דרך המצור המקיף שלה בן 15 שנים באוויר, יבשתי וימי (עם הגבלות נוספות על ידי מצרים בגבולה הדרומי של עזה). באן קי-מון כינה את ההסגר הפוליטי הזה של האוכלוסייה "עונש קולקטיבי", המהווה הפרה חמורה של החוק הבינלאומי. הבנק העולמי דיווח ב-2021 כי עזה עברה תהליך רב-עשור של פיתוח ודה-תיעוש, שהביא לשיעור אבטלה של 45% ושיעור עוני של 60%, 80% מהאוכלוסייה תלויים בסיוע בינלאומי כלשהו. בחלק ניכר בגלל האיטום הרמטי של הגישה של עזה לעולם החיצון. אקוויפר החוף, המקור היחיד למי שתייה טבעיים בעזה, הפך מזוהם ולא ראוי למאכל אדם בגלל זיהום במי ים וביוב, מה שמעלה משמעותית את עלויות המים לאוכלוסייה חסרת כל. עזה תלויה במידה רבה במקורות חיצוניים - ישראל ומצרים - לכוח, והפלסטינים חיים עם הפסקות חשמל מתגלגלות של בין 12 ל-02 שעות מדי יום, הפוגעות קשות בחיי היום יום ובכלכלה. הכניסה והיצוא של סחורות נשלטים בקפדנות על ידי ישראל, שהצרה את הכלכלה המקומית. מערכת הבריאות בעזה שטוחה על גבה, עם מחסור חמור באנשי מקצוע בתחום הבריאות, ציוד טיפולי לא הולם ואספקה נמוכה של תרופות ותרופות.

פלסטינים בעזה יכולים לעתים רחוקות לנסוע מחוץ לעזה, וזו שלילה של זכותם הבסיסית לחופש תנועה. באופן חריף יותר, הם עברו ארבע מלחמות אסימטריות מאוד עם ישראל במהלך 13 השנים האחרונות, עם אובדן עצום של חיי אזרחים והרס רכוש עצום. הסבל הודה על ידי אנטוניו גוטרס במאי 2021, כאשר הצהיר: "אם יש גיהנום עלי אדמות, זה החיים של ילדים בעזה".

27. בין ה-92 בספטמבר 2000 ל-7 באוקטובר 2023, כ-965,7 פלסטינים, 201 כולל 1,699 ילדים, 103 נהרגו, כולל באותן "ארבע מלחמות אסימטריות מאוד", כמו גם תקיפות צבאיות קטנות אחרות, עם עשרות אלפי אחרים שנפצעו. עוד 214 פלסטינים,

⁹⁸ UN OCHA, רצועת עזה - ההשפעה ההומניטרית של 15 שנות המצור (יוני 2022), https://www.unicef.org/mena/media/18041/file/Factsheet_Gaza_Blockade_2022.pdf; UNCTAD, השטח הפלסטיני הכבוש (11 TD/B/EX(74)/2 (2023) בספטמבר), https://unctad.org/system/files/official-document/tdbex74d2_en.pdf, 39.

חדשות האו"ם, פרספקטיבות וסיפורים גלובליים, עזה עלולה להפוך לבלתי ראויה למגורים תוך פחות מחמש שנים עקב 'התרחבות' מתמשכת דו"ח האו"ם (1 בספטמבר 2015), <https://news.un.org/en/story/2015/09/507762>.

¹⁰⁰ מועצת זכויות האדם, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים (תפוסה מאז 15 A/HRC/44/60, 1967 ביולי, https://www.unhcr.org/refugees/files/HRBodies/HRC/RegularSessions/Session44/Documents/A_HRC_44_60.pdf, 54. https://www.ohchr.org/sites/default/files/HRBodies/HRC/RegularSessions/Session44/Documents/A_HRC_44_60.pdf, 54. (2020) סעיף.

101 העצרת הכללית, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 1967 מייקל לינק, (12 A/HRC/49/87 באוגוסט 2022), <https://www.un.org/lapsinu2022/mסמך/דוח-של-הדיווח-המיוחד-על-מצב-זכויות-האדם-בשטחים-הפלסטיניים-הכבושים-מאז-7691-דוח-49-87--a>, 45. advance-unedited-version/.

¹⁰² Tselem, Fatalities All Data, Main Data (6 בספטמבר 2023), <https://statistics.btselem.org/en/all-fatalities/by-date-of-באוקטובר>. (לא כולל הנפגעים במהלך צעדת השיבה הגדולה).

כולל 46 ילדים נהרגו במהלך 'צעדת השיבה הגדולה', 401 מחאה שלוה רחבת היקף לאורך גדר ההפרדה בין עזה לישראל, בה השתתפו אלפי פלסטינים מדי יום שישי במשך למעלה מ-81 חודשים, בדרישה כי "המצור שהוטל על עזה תוסר ושיבתם של פלסטינים פלסטינים" לבתיהם ולכפריהם בישראל. 501 ביום קטלני אחד בלבד, ישראל הרגה 60 מפגינים פלסטינים. 601 כפי שנקבע על ידי ועדת החקירה העצמאית על ההפגנות בשטח הפלסטיני הכבוש ('עמלה'):

"במהלך ההפגנות השבועיות הללו, כוחות הביטחון הישראליים (ISF) הרגו ופצעו קשה אזרחים שלא השתתפו ישירות בלחימה ולא היוו איום מיידית לחיים. בין הנורו היו ילדים, פרמדיקים, עיתונאים ואנשים עם מוגבלויות." 701

28. ההרוגים על ידי חיילים ישראלים, שירו מאחורי גדר ההפרדה, כללו שלושה חובשים ושני עיתונאים. בסך הכל למעלה מ-001,63 פלסטינים, בהם קרוב ל-008,8 ילדים, 801 נפצעו על ידי ישראל, כולל 4,903 בני אדם שנורו בגפיים התחתונות, "רבים כשהם עמדו במרחק של מאות מטרים מהצלפים, לא חמושים". 901 156 מהם נאלצו. קטוע איבר אחד לפחות, 110 ומעל 1,200 נדרשו טיפול מיוחד לשחזור גפיים. 111 הוועדה מצאה כי ההרס לא היה מקרי: כללי ההתקשרות שנקטו על ידי ישראל התירו לצלפים לירות ברגלי "המסיתים הגדולים". 211 חיילי ישראל אחד הודה כי ירה 42 "ברכיים ביום אחד". 311
29. הוועדה מצאה כי יש יסוד סביר להניח שצלפים ישראלים "ירו בכוונה" בילדים, מתוך ידיעה שהם ילדים, 411 והם גם "ירו בכוונה תחילה" בעובדי בריאות ועיתונאים "למרות שראו שהם סומנו בצורה ברורה ככאלה". 511 עוד מצאה "סיבות סבירות להאמין" שצלפים ישראלים ירו במפגינים נכים "בכוונה, למרות שראו שיש להם מוגבלויות נראות לעין" ולמרות שהם לא מהווים איום מיידית. 611

¹⁰⁴ האו"ם, שאלת פלסטין, שנתיים אחרי: אנשים שנפצעו ונפגעו במהלך 'צעדת השיבה הגדולה' עדיין נאבקים (6 באפריל - two-years-on-2020), <https://www.un.org/unispal/document/two-years-on-2020>, על-אנשים-פצועים-ופגועים-במהלך-צעדת-החזרה-הגדולה-עדיין-נאבקים/.

¹⁰⁵ מועצת זכויות האדם, דוח הממצאים המפורטים של ועדת החקירה הבינלאומית העצמאית על ההפגנות בשטח הפלסטיני הכבוש, (18 HRC/40/CRP.2/A/HRC/40/CRP.2 במרץ, 2019 סעיף. 115), <https://undocs.org/A/HRC/40/CRP.2>

¹⁰⁶ מועצת זכויות האדם, דו"ח ועדת החקירה הבינלאומית העצמאית על ההפגנות בכבושים השטח הפלסטיני, (6 HRC/40/74/A/HRC/40/74 במרץ, 2019 סעיף. 58), <https://undocs.org/A/HRC/40/74>

¹⁰⁷ מועצת זכויות האדם, דוח הממצאים המפורטים של ועדת החקירה הבינלאומית העצמאית על ההפגנות בשטח הפלסטיני הכבוש, (18 HRC/40/CRP.2/A/HRC/40/CRP.2 במרץ, 2019), <https://undocs.org/A/HRC/40/CRP.2>

סיכום.

האו"ם, שאלת פלסטין, שנתיים אחרי: אנשים שנפצעו ונפגעו במהלך 'צעדת השיבה הגדולה' עדיין נאבקים (6 באפריל - two-years-on-2020), <https://www.un.org/unispal/document/two-years-on-2020>, על-אנשים-פצועים-ופגועים-במהלך-צעדת-החזרה-הגדולה-עדיין-נאבקים/.

¹⁰⁹ מועצת זכויות האדם, דוח הממצאים המפורטים של ועדת החקירה הבינלאומית העצמאית על ההפגנות בשטח הפלסטיני הכבוש, (18 HRC/40/CRP.2/A/HRC/40/CRP.2 במרץ, 2019 סעיף. 110), <https://undocs.org/A/HRC/40/CRP.2>

האו"ם שאלת פלסטין, שנתיים לאחר מכן: אנשים שנפצעו ועברו טראומה במהלך 'צעדת השיבה הגדולה' עדיין נאבקים (6 באפריל - two-years-on-2020), <https://www.un.org/unispal/document/two-years-on-2020>, על-אנשים-פצועים-ופגועים-במהלך-צעדת-החזרה-הגדולה-עדיין-נאבקים/.

שם.111

¹¹² ברכיים ביום אחד: צלפים ישראלים נפתחים בנוגע לירי במפגינים בעזה, הארץ (6 במרץ - 2020-03-06/ty-article - תהגijh.42), <https://www.haaretz.com/israel-news/2020-03-06/ty-article-0000017f-f2da-d497-a1ff-f2dab2520000>

שם.113

¹¹⁴ מועצת זכויות האדם, דוח הממצאים המפורטים של ועדת החקירה הבינלאומית העצמאית על ההפגנות בשטח הפלסטיני הכבוש, (18 HRC/40/CRP.2/A/HRC/40/CRP.2 במרץ, 2019 סעיף. 519), <https://undocs.org/A/HRC/40/CRP.2>

¹¹⁵ שם, סעיפים. 526, 536.

¹¹⁶ שם, פסקה. 537.

די-חוקרה הפיריה של יחידות שליליות של האו"ם על ידי לאומים במצב קופות והצבאיות וההגנה של השלה על עזה. כדוגמה:

דו"ח של ועדת החקירה לזכויות אדם שהוקמה בהתאם להחלטת הנציבות S-5/1 מיום 19 באוקטובר 16) 2000
במרץ (2001):
117

... 50"צה"ל, ככל הנראה מטעמי צורך צבאי, הרס בתים והשחית כמות משמעותית של אדמה חקלאית, במיוחד בעזה, שהיא כבר אדמה מורעבת. הסטטיסטיקה מראה כי 94 בתים נהרסו ו-420,7 דונם של אדמות חקלאיות הושמדו בעזה. הנזק לבתים פרטיים מוערך ב-5.9 מיליון דולר ונזק לקרקע חקלאית בכ-72 מיליון דולר. . . . בתים על אדמה זו נהרסו ומשפחות נאלצו לגור באוהלים. גם בארות מים בסביבה נהרסו כליל. הוועדה התקשתה להאמין שהרס כזה, שבוצע בדרך כלל באישון לילה וללא התראה מוקדמת, מוצדק מנימוקים של צורך צבאי. לנציבות נדמה היה כי השמדת רכוש כזו בוצעה בצורה מאיימת שאינה קשורה לביטחון, תוך חוסר כבוד לרווחת האזרחים ומעבר לצורכי ההכרח הצבאי. העדויות מצביעות על כך שהרס רכוש והריסת בתים שוכפלו במקומות אחרים בגדה המערבית ובעזה.

הפלטונים, כמו אנשים אחרים, קשורים מאוד לבתיהם ולאדמותיהם החקלאיות. הריסת בתים והרס של עצי זית ועצי הדר, שטופחו על ידי חקלאים במשך שנים רבות, גרמו סבל אנושי בלתי מבוטל לאנשים שאינם קשורים לאלימות הנוכחית

...

51. הוועדה מגיעה למסקנה כי צה"ל עסק בשימוש מופרז בכוח על חשבון החיים והרכוש בפלסטין."

דו"ח של משלחת העובדות ברמה גבוהה לבית חנון שהוקמה על פי החלטת המועצה (1 S-3/1 בספטמבר 2008, הארכיבישוף דזמונד טוטו ופרופסור קריסטין צ'ינקין):
118

72. הנציגות מביעה את אהדתה לכל קורבנות ההפגזה ב-8 בנובמבר 2006 על בית חנון. הפיגוע גבה חיים, גרם לפציעות פיזיות ונפשיות אינמות, קרע משפחות, הרס בתים, לקח פרנסה וגרם לאוכלוסייה טראומה. השלכותיה החריפו את החוליים הללו. . .

בה'ש"ד, תמללה נפגעה על ידי צבא ישראל (שנתו צפוי שיש להחזיר את השלום ופשיטת החלום ופשיטת החלום שכן מוגדר באמנת רומא של בית הדין הפלילי הבינלאומי. . . .

76. קורבן אחד מהפגזת בית חנון היה שלטון החוק. לא הייתה אחריות על מעשה שהרג 19 בני אדם ופצע רבים נוספים. . . .

¹¹⁷ ועדת המועצה הכלכלית והחברתית של האו"ם לזכויות אדם, דו"ח ועדת החקירה לזכויות אדם הוקמה בהתאם להחלטת הנציבות S-5/1 מיום 19 באוקטובר 16) 2000, E/CN.4/2001/121, במרץ 2000, <https://undocs.org/E/2001/50> (ההדגשה הוספה).

¹¹⁸ מועצת זכויות האדם, דו"ח משלחת העובדות ברמה גבוהה לבית חנון שהוקמה על פי החלטת המועצה (1 S-3/1, A/HRC/9/26 בספטמבר 2008), <https://undocs.org/A/HRC/9/26>, סעיפים 67-72, 75.

—דו"ח של משלחת גילוי העובדות של האו"ם על הסכסוך בעזה שהוקם בהתאם להחלטת מועצת זכויות האדם S-9/1 (25 בינואר 2009) בספטמבר 2009:119

36. הנציגות לא מצאה כל ראיה התומכת בטענות לפיהן מתקני בית חולים שימשו את . . . שלטונות עזה או על ידי קבוצות חמושות פלסטיניות כדי להגן על פעילות צבאית או שאמבולנסים שימשו להובלת לוחמים או למטרות צבאיות אחרות. על בסיס חקירותיה שלה והצהרותיהם של פקידי האו"ם, הנציגות שוללת כי קבוצות חמושים פלסטיניים עסקו בפעילות לחימה ממתקני האו"ם ששימשו כמקלטים במהלך המבצעים הצבאיים. . . .

55. הנציגות חקרה ארבעה אירועים שבהם הכוחות המזוינים הישראליים כפו על אזרחים פלסטינים באיומי אקדח להשתתף בחיפוש בתים במהלך המבצעים הצבאיים. . . . הנציגות מגיעה למסקנה שנוהג זה מסתכם בשימוש באזרחים פלסטינים כמגן אנושי ולכן אסור על פי המשפט ההומניטארי הבינלאומי. . . . הגברים הפלסטינים ששימשו כמגן אנושי נחקרו תחת איום של מוות או פגיעה כדי לחלץ מידע על חמאס, לוחמים פלסטינים ומנהרות. הדבר מהווה הפרה נוספת של המשפט ההומניטארי הבינלאומי. . . .

60. בנוסף לשלילת חירות שרירותית והפרת זכויות ההליך ההוגן, המקרים של האזרחים הפלסטינים העצורים מדגישים חוט משותף של האינטראקציה בין חיילים ישראלים לאזרחים פלסטינים, שעלה בבירור גם במקרים רבים שנדונו במקומות אחרים בדוח: מתמשך והתעללות שיטתית, זעם על הכבוד האישי, יחס משפיל ומשפיל המנוגד לעקרונות היסוד של המשפט ההומניטארי הבינלאומי ומשפט זכויות האדם. הנציגות מגיעה למסקנה שטיפול זה מהווה הטלת עונש קולקטיבי על אזרחים אלה ומגיע לכדי אמצעי הפחדה וטרור. . . .

382. בהערכת התקיפות הישראליות נגד בניין המועצה המחוקקת ובית הכלא הראשי, הנציגות מציינת קודם כל כי חמאס הוא ארגון בעל מרכיבי רווחה פוליטיים, צבאיים וחברתיים מובהקים. . . .

391. הנציגות דוחה את הניתוח של בכירים ישראלים בהווה ובעבר, לפיו, בשל אופייה לכאורה של ממשלת חמאס בעזה, ההבחנה בין חלקים אזרחיים וצבאיים של התשתית הממשלתית אינה רלוונטית עוד ביחס לסכסוך של ישראל עם חמאס. . . .

392. הנציגות סבורה כי מדובר בטיעון מסוכן שיש לדחותו בתוקף כלא תואם את עקרון ההבחנה הקרדינלי. המשפט ההומניטארי הבינלאומי אוסר התקפות נגד מטרות שאינן תורמות תרומה יעילה לפעולה צבאית. התקפות שאינן מכוונות נגד מטרות צבאיות (או שימוש כפול) הן הפרות של חוקי המלחמה, לא משנה עד כמה התוקף מחשיב אותן מנקודת מבט אסטרטגית או פוליטית. . . .

522. האזהרה ללכת למרכזי הערים הגיעה בתחילת הפלישה הקרקעית. לדעת הנציגות לא היה סביר להניח, בנסיבות העניין, שאזרחים אכן יעזבו את בתיהם. כתוצאה מכך, המסקנה שלכאורה הייתה חלק מההיגיון של חיילים בטענה שמי שנשארו במקום צריכים להיות לוחמים הייתה בלתי מוצדקת לחלוטין. . . .

מועצת זכויות האדם, זכויות אדם בפלסטין ובשטחים ערביים כבושים אחרים, דו"ח של משימת גילוי העובדות של האומות המאוחדות ¹¹⁹ בנושא הסכסוך בעזה, 25 בספטמבר 2009, <https://undocs.org/A/HRC/12/48>, (2009 סעיפים. 1905, 1927, 9291-1036, 55, 60, 382, 391-392, 522, 629, 1026-1027, 1214-1215, 1883, 1888-1093, (הדגשה הוספה).

629. בהתחשב בכלי הנשק בהם נעשה שימוש, ובמיוחד השימוש בזרחן לבן בבית חולים ובסביבתו שכוחות הצבא הישראלי ידעו שהוא לא רק מתמודד עם עשרות פצועים ופצועים אלא גם נתן מחסה לכמה מאות אזרחים, מוצא הנציגות. בהתבסס על כל המידע העומד לרשותה, כי בפגיעה ישירה בבית החולים ובמחסן האמבולנס הפרו הכוחות המזוינים הישראליים בנסיבות אלה את סעיף 18 לאמנת ג'נבה הרביעית והפרו את המשפט הבינלאומי המנהגי ביחס למידתיות. . . .

1977. המשימה במאפיין פרוסיה השליח של תוכנית המזון השליח קשור למדיניות

1214. באמצעות המסגרת הרחבה מדי של "התשתית התומכת", ביקשו הכוחות המזוינים הישראליים לבנות מרחב פעילותם שלדעת הנציגות תוכנן להשלכות קשות באופן בלתי נמנע על הלא-לוחמים בעזה. . . .

1215. הצהרות של מנהיגים פוליטיים וצבאיים לפני ובמהלך המבצעים הצבאיים בעזה מותירות ספק רב כי הרס ואלימות בלתי מידתיים כלפי אזרחים היו חלק ממדיניות מכוונת. . . .

1883. המבצעים הצבאיים בעזה תוכננו, לדברי ממשלת ישראל, ביסודיות ובהרחבה. בעוד שממשלת ישראל ביקשה להציג את פעולותיה כתגובה בעיקרה להתקפות רקטות במימוש זכותה להגנה עצמית, הנציגות רואה בתוכנית כי כוונה, לפחות בחלקה, למטרה אחרת: העם. של עזה כולה. . . .

1888. הנציגות מכירה לחלוטין בכך שהכוחות המזוינים הישראליים, כמו כל צבא המנסה לפעול במסגרת החוק הבינלאומי, חייבים להימנע מלקיחת סיכונים מיותרים בחיי חייליהם, אך הם גם לא יכולים להעביר את הסיכון לחיי אזרחים. נשים וילדים. עקרונות היסוד של הבחנה ומידתיות חלים בשדה הקרב, בין אם שדה הקרב הוא אזור עירוני בנוי או שדה פתוח.

1889. הכישלון החוזר בהבחנה בין לוחמים לאזרחים נראה לנציגות כתוצאה של הנחיה מכוונת שניתנה לחיילים, כפי שתוארו על ידי כמה מהם, ולא תוצאה של פגמים מדי פעם. . . .

1891. ברור מעדויות שנאספו בנציגות כי הרס מתקני אספקת מזון, מערכות תברואה מים, מפעלי בטון ובתי מגורים היה תוצאה של מדיניות מכוונת ושיטתית של הכוחות המזוינים הישראליים. היא לא בוצעה משום שאותם חפצים היוו איום או הזדמנות צבאית, אלא כדי להקשות על האוכלוסייה האזרחית את התהליך היומיומי של חיים וחיים בכבוד. . . .

1892. בקשר להרס השיטתי של היכולת הכלכלית של רצועת עזה, נראה שהייתה גם פגיעה בכבוד העם. זה נראה לא רק בשימוש במגנים אנושיים ובמעצרים בלתי חוקיים לפעמים בתנאים לא מקובלים, אלא גם בהשחתת בתים כשהם תפוסים ובדרך שבה טופלו אנשים כשנכנסו לבתיהם. הגרפיטי על הקירות, הגסויות ולעתים קרובות סיסמאות גזעניות, כולם היוו תמונה כוללת של השפלה ודה-הומניזציה של האוכלוסייה הפלסטינית. . . .

1893. המבצעים תוכננו בקפידה על כל שלביהם. חוות דעת וייעוץ משפטיים ניתנו לאורך שלבי התכנון וברמות מבצעיות מסוימות במהלך הקמפיין. כמעט ולא נעשו טעויות לפי ממשלת ישראל.

בנסיבות אלה מגיעה הנציגות למסקנה שמה שהתרחש תוך קצת יותר משלושה שבועות בסוף 2008 ובתחילת 2009 היה מתקפה חסרת פרופורציה במכוון שנועדה להעניש, להשפיל ולהטיל אימה על אוכלוסייה אזרחית, להפחית באופן קיצוני את יכולתה הכלכלית המקומית לעבוד ולספק את עצמה, ולכפות עליה תחושת תלות ופגיעות הולכת וגוברת. . . .

1927 הנציגות מצאה כי הכוחות המזוינים הישראליים בעזה ריכזו ועצרו קבוצות גדולות של אנשים המוגנים על פי אמנת ג'נבה הרביעית. הנציגות מוצאת שלא ניתן להצדיק את מעצרו כמעצר של "לוחמים בלתי חוקיים" או כמעצר של אזרחים מסיבות ביטחוניות הכרחיות. . . .

1929 כמו כן, הנציגות מוצאת כי הכוחות המזוינים הישראליים תקפו והשמידו ללא צורך צבאי, שלא כדין, ללא צורך צבאי, מספר חפצים ומתקנים לייצור מזון או עיבוד מזון (כולל טחנות, אדמות וחממות), מתקני מי שתייה, חוות ובעלי חיים תוך הפרה. של עקרונות ההבחנה. מהעובדות שנבררו על ידה, מוצאת הנציגות כי השמדה זו בוצעה במטרה לשלול מזונות מהאוכלוסייה האזרחית, תוך הפרה של הדין הנוהג המשתקף בסעיף (2) 54 לפרוטוקול הנוסף הראשון. עוד מסיקה הנציגות כי הכוחות המזוינים הישראליים ביצעו הרס נרחב של בתי מגורים פרטיים, בארות מים ומיכלי מים שלא כדין ובמידה.

דו"ח ועדת החקירה העצמאית שהוקמה על פי הומו
החלטת מועצת הזכויות (24/1-21/1S-2015):120

44 המספר ההרסני של החזות הפועלת פועלת דוקטורט על ידי מנהיגיה אלו עבדו היותם קטילה אזרחית, אחרים חשש כי ייתכן שהתקיפות היוו טקטיקה צבאית המשקפת גישה רחבה יותר. מדיניות, שאושרה לפחות בשתיקה על ידי מקבלי החלטות בדרגים הגבוהים ביותר של ממשלת ישראל. .

151 המספר ההרסני של החזות הפועלת פועלת דוקטורט על ידי מנהיגיה אלו עבדו היותם קטילה אזרחית, אחרים חשש כי ייתכן שהתקיפות היוו טקטיקה צבאית המשקפת גישה רחבה יותר. מדיניות, שאושרה לפחות בשתיקה על ידי מקבלי החלטות בדרגים הגבוהים ביותר של ממשלת ישראל. .

52 הדבר על צד האזרחים שניסו להתגונן או להימלט מההתקפות, ושל מלחמה הירואיסטית. ההרס ביישובים הסמוכים לקו הירוק, בחלק מהאזורים בהיקף של 100 אחוז, והאופן השיטתי שבו שטחו שטחים אלו בזה אחר זה, מעלים חשש שהרס כה נרחב לא נדרש על ידי צבא הכרחי. כנראה, אם יאושר, הדבר יהווה הפרה חמורה של סעיף 147 של אמנת ג'נבה הרביעית, שהוא פשע מלחמה. .

55. . . . אזרחות לפינוי נועדו ליצור "אזורי לחימה סטרייליים", והאנשים שנותרו באזור לא יחשבו עוד כאזרחים ובכך יהיה מההגנה שמעניק מעמדם האזרחי. לדוגמה, ראש דסק הדוקטרינה. . . על פי הדיווחים הצהיר: "... בביטחון בזמן שלום, במפקדת חיל הרגלים. . . חיילים עומדים מול אוכלוסייה אזרחית, אבל בזמן מלחמה אין אוכלוסייה אזרחית, רק אויב". .

120

מועצת זכויות האדם, דו"ח ועדת החקירה העצמאית שהוקמה על פי מועצת זכויות האדם (החלטת 24/1-21/1S-2015):120, <https://undocs.org/A/HRC/29/52>, paras. 26, 37, 44-45, 50-53 (ההדגשה הוספה).

56. לא התקנה החלטה מלישן שאר בייצור עיסה מייצור לאזרה להתקן פורנוגראף אדם העוסק ב"פעילות

אותם אזרחים הבוחרים שלא להישמע לאזרה אינם מאבדים את ההגנה שמעניק מעמדם. הדרך היחידה שבה אזרחים מאבדים את הגנתם מפני התקפה היא על ידי השתתפות ישירה בפעולות האיבה. מתן אזרה בלבד אינו פוטר את צבא ההגנה לישראל מחובותיו החוקיות להגן על חיי אזרחים. .

57. בחינת פעולות צבא ההגנה לישראל בשוג'עיה ביולי וברפיח ב-1 באוגוסט מלמדת כי ההגנה על החיילים הישראליים השפיעה באופן משמעותי על התנהלות צבא ההגנה לישראל בפעולות אלו, ולעתים גברה על כל חשש לצמצום אזרחים. נפגעים. בעוד שהגנה על הכוח היא מטרה לגיטימית, לוועדה יש הרושם המובהק שכאשר חיי חיילים היו על כף המאזניים או היה סיכון לשבי. . . .

58. הוועדה סבורה כי ייתכן שהתרבות הצבאית שנוצרה על ידי סדרי עדיפויות מדיניות כאלה הייתה גורם שתרם להחלטה על שחרור כוח אש מסיבי ברפיח ושוג'עיה, תוך התעלמות מוחלטת מהשפעתה ההרסנית על האוכלוסייה האזרחית. יתרה מכך, יישום פרוטוקול זה בהקשר של סביבה מאוכלסת בצפיפות באמצעות שימוש בנשק כבד מוביל כצפוי להפרות של עקרונות ההבחנה והמידתיות".

—דוח הממצאים המפורטים של ועדת החקירה העצמאית שהוקמה בהתאם להחלטת מועצת זכויות האדם S-21/1-מיום 23 ביולי (24) 2014 ביוני 121:2015)

293. המספר העצום של פגזים שנורו, כמו גם ההטלה המדווחת של למעלה מ-001 פצצות במשקל טון אחד בפרק זמן קצר באזור צפוף אוכלוסין, יחד עם השימוש המדווח במטח ארטילרי, מעלים שאלות לגבי הכבוד ע"י צה"ל של כללי ההבחנה, אמצעי הזהירות והמידתיות. שיטות ואמצעים אלה שנקט צה"ל לא יכלו, בשטח כה קטן וצפוף, להיות מכוונים למטרה צבאית ספציפית ולא יכלו להבחין בצורה מספקת בין אזרחים לבין חפצים אזרחיים ומטרות צבאיות כנדרש. IH-בעוד עולה מהמידע הקיים כי במהלך מבצע שוג'עיה ב-91 וב-02 ביולי הפר צה"ל את האיסור להתייחס לכמה מטרות צבאיות אינדיבידואליות מובחנות באזור צפוף אוכלוסין כמטרה צבאית אחת. לפיכך, קיימות אינדיקציות חזקות לכך שמבצע שוג'עיה של צה"ל ב-91 וב-02 ביולי נערך תוך הפרה של איסור פיגועים חסרי הבחנה ועלול לעלות כדי פשע מלחמה.

294. מבצע שוג'עיה מעלה גם חשש כבד שצה"ל לא עמד בחובותו לנקוט באמצעי זהירות בתקיפה. אין ליישב את בחירת השיטות והאמצעים בהם משתמש צה"ל עם החובה לדאוג תמידית לחסוך באזרחים וחפצים אזרחיים או לכל הפחות למזער אובדן מקרי של חיי אזרחים ופגיעה בחפצים אזרחיים בשטח צפוף. . . .

340. הרס הנרחב, שערך צה"ל בח'וזאעה, ובמיוחד הרס של אזורים שלמים בעיירה באש ארטילרית, תקיפות אוויריות ודחפורים, מעידים על כך שצה"ל ביצע הרס שלא נדרש מכורח צבאי. . . .

341. היקף ההרס בצירוף ההצהרות שהשמיע במהלך המבצע מפקד החטיבה האחראי על מבצע ח'וזא"ע לפיהם "על הפלסטינים להבין שזה לא משתלם", מעידים על כך.

121 מועצת זכויות האדם, דו"ח הממצאים המפורטים של ועדת החקירה העצמאית שהוקמה לפי החלטה של מועצת זכויות האדם (24) S-21/1, A/HRC/29/CRP.4 ביוני (2015 סעיפים. <https://undocs.org/A/HRC/29/CRP.4>), (2015 סעיפים. 226, 293-294, 340-342, 348, 418, 576, 671 (ההדגשה הוספה).

כוונת ענישה בפעולת צה"ל בח'זאעה ועלולה להוות ענישה קולקטיבית. . . .

342. ממידע שהגיע לוועדה עולה כי במספר מקרים פלסטינים שנעצרו, בעיקר בבתייהם בח'זאעה, והעלבו, הוכו, איימו בהרג ומטופלים אחרת על ידי חיילי צה"ל. במקרים מסוימים ה

הטיפול המתואר על ידי כמה מהעדים עלול להסתכם בעינויים. . . .

348. אירועים אחרים ודפוסי התנהגות לכאורה בח'זאעה מעוררים מספר חששות על פי המשפט הבינלאומי. . . . אירועים אלו כוללים: התקריות שבהן נורו לכאורה אזרחים על ידי חיילי צה"ל; תקיפות נגד אמבולנסים; וה אי מתן סיוע רפואי לפצועים. . . .

418. צה"ל טען כי המספר הגבוה של המבנים שנהרסו במבצע "צוק איתן" נבע מפגיעה בתשתיות טרור ומלחימה אינטנסיבית בשטח. עם זאת, העדויות שנאספו על ידי הוועדה, לרבות הערכת הפרשיות לעיל, חומרי וידאו וצילום, תצפיות של UNITAR-UNOSAT ועדויות אנקדוטיות של חיילי צה"ל, מצביעות על כך שיתכן שהיקף ההרס העצום אומץ כטקטיקת מלחמה.

...

576. לצד האגרה על חיי אזרחים, נרשם הרס עצום של רכוש אזרחי בעזה: 18,000 יחידות דיור נהרסו או חלקן. . . . בית יש ממד רגשי - המקום שבו מאוחסנים זיכרונות - ולעתים קרובות פריטים רבים אחרים אליהם מתייחסים זיכרונות התושבים. הרס ביתו או נזק חמור פירושו מניעת יותר ממבנה פיזי; זה גם משפיע ישירות על עצם קיומו של האדם

...

671. עלולות שאלות בנוגע לתפקידים של בכירים הקובעים את המדיניות הצבאית במספר תחומים שנבדקו על ידי הוועדה, כגון בהתקפות צבא ההגנה לישראל על מבני מגורים; שימוש בארטילריה ובנשקי נפץ אחרים בעלי השפעות רחבות שטח באזורים מאוכלסים בצפיפות; הרס שכונות שלמות בעזה; והפנייה הקבועה לתחמושת חיה של צבא ההגנה לישראל, בעיקר במצבי שליטה בהמונים, בגדה המערבית. במקרים רבים, ייתכן שחיילים בודדים עקבו אחר מדיניות צבאית מוסכמת, אבל יכול להיות שהמדיניות עצמה מפרה את חוקי המלחמה."

—דו"ח של הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 22 באוקטובר 2002 (המיוחד ציין זאת

¹²²

"למרבה הצער, הסובלנות המדהימה של הקהילה הבינלאומית כלפי חריגות ישראליות בהתנהלותה בכיבוש אפשרה לריאל-פוליטיק לגבור על זכויות, כוח לדחות את הצדק ולחסור מעונש כדי לפגוע באחריות".

—דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בפלסטיני שכתב המיוחד (2002) בדצמבר¹²³: (2020)

"הפעולות של ישראל כלפי האוכלוסייה המוגנת של עזה מסתכמות בענישה קולקטיבית לפי החוק הבינלאומי. שני מיליון הפלסטינים בעזה אינם אחראים למעשי חמאס וקבוצות מיליטנטיות אחרות, אך הם ספגו חלק ניכר מהעונש, בכוונה כזו".

¹²² העצרת הכללית, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 1967 מייקל לינק, 22 באוקטובר 2021, <https://undocs.org/A/76/433>, פסקה 32.

¹²³ מועצת זכויות האדם, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים (כבוש מאז 22 באוקטובר 1967, Michael Lynk, A/HRC/44/60, para. 60, <https://undocs.org/A/HRC/44/60>, 2020), (ההדגשה הוספה).

דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז 28 באוגוסט 1967 (2023): בכל הנוגע לטיפול של ישראל בעצורים פלסטינים, הכתב המיוחד מצא "מקרים של עינויים ויחס אכזרי, לא אנושי או משפיל לכלול תקיפות מיניות; מכוסה ברדס ומכוסה עיניים, נאלץ לעמוד שעות ארוכות, קשור לכיסא בתנחות כואבות, ללא שינה ומזון, או חשוף למוזיקה רועשת במשך שעות ארוכות; ונענש בידוד". 421 ביחס לילדים פלסטינים, בפרט, קבע הכתב המיוחד כי הם "סובלים מהתעללות חמורה" במהלך החקירה. 521

31. בשנת 2019, התובע דאז של בית הדין הפלילי הבינלאומי (ICC) קבע כי "יש יסוד סביר להאמין" שהצבא הישראלי ביצע "פשעי מלחמה... בהקשר של פעולות האיבה בעזה ב-4102", בפרט. 126 לאחרונה, באוקטובר 2023, אישר התובע כי "למשרד יש חקירה מתמשכת עם סמכות שיפוט על פלסטיין... [והיא כוללת סמכות שיפוט לגבי אירועים אקטואליים בעזה וגם אירועים אקטואליים בגדה המערבית". 721 התובע ציין ש"מניעת] אספקת הסעד של ישראל... עשויה להוות פשע בסמכות השיפוט של בית המשפט". 821 עוד ציין כי משרדו "יבדוק" את כל המידע ביחס להתקפות ישראליות על בתי מגורים, בתי ספר, בתי חולים, כנסיות, ומסגדים, לעמידה במשפט ההומניטרי הבינלאומי. 921 התובע לא נתן שום אינדיקציה עדכנית לגבי מצב התקדמות חקירה כלשהי ביחס למצב במדינת פלסטיין, לרבות בתגובה לבקשה מיום 17 בנובמבר 2023 על ידי דרום אפריקה ומדינות אחרות שה-CCI חוקר בין היתר את הפשע של רצח עם. 031

2. ההגדה המערבית (כולל מזרח ירושלים).

32. ההגדה המערבית, כולל מזרח ירושלים, החלק המרכיב הגדול יותר של השטח הפלסטיני הכבוש, כוללת 555,655 תושבים, מופרד גיאוגרפית מעזה, ומפוצל על ידי התנחלויות ישראליות. 131

¹²⁴ מועצת זכויות האדם, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים כבוש מאז 28 באוגוסט 1967, *Francesca Albanese, A/HRC/53/59* (2023), <https://undocs.org/A/HRC/53/59>, para. 61.
¹²⁵ מועצת זכויות האדם, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים כבוש מאז 28 באוגוסט 1967, *Francesca Albanese, A/HRC/53/59* (2023), <https://undocs.org/A/HRC/53/59>, para. 67. summary-findings-eng.pdf. בדצמבר 2020. <https://www.icc-cpi.int/sites/default/files/itemsDocuments/210303-office-of-the-prosecutor-palestine-2019>.

127 בית הדין הפלילי הבינלאומי, הצהרת התובע של ICC קארים AA Khan KC מקהיר על המצב במדינת פלסטיין וישראל (30 באוקטובר 2023), <https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-khan-kc-cairo-situation-state-palestine-and-israel>; <https://twitter.com/intlcrimcourt/status/1718661091155161172> (16:08, 29 באוקטובר 2023).
 128 בית הדין הפלילי הבינלאומי, הצהרת התובע של ICC קארים AA Khan KC מקהיר על המצב במדינת פלסטיין וישראל (30 באוקטובר 2023), <https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-khan-kc-cairo-situation-state-palestine-and-israel> (2023).

¹²⁹ שם. 130 דרום אפריקה, שגרירות בהולנד, מכתב משגרירות דרום אפריקה בהולנד לתובע של בית הדין הפלילי הבינלאומי (17 בנובמבר 2023), <https://www.icc-cpi.int/sites/default/files/2023-11/ICC-Referral-Palestine-Final-17-November-2023.pdf>; העובדה שהתובע טרם השלים חקירה כלשהי או פתח תביעה ביחס למצב במדינת פלסטיין מאז 31 בינואר 2021, פתח חקירה רשמית בתגובה להפניית רצח עם על ידי דרום אפריקה ואחרים, אינה מהווה מניעה שבית המשפט יכריע בבקשה הנוכחית.

יש לציין כי החקירה של בית הדין הפלילי נועדה לקבוע אחריות פלילית אינדיבידואלית לפשע של רצח עם, בניגוד לאמנת רומא של בית הדין הפלילי הבינלאומי, בעוד שסמכות השיפוט של בית הדין הבינלאומי היא לקבוע מחלוקות הנוגעות לאחריות המדינה לרצח עם על פי אמנת רצח העם.
¹³¹ האו"ם פלסטיין, כיבוש ישראלי של השטח הפלסטיני בעבודות ובמספרים, <https://www.un.org/unispal/in-facts-and-figures/>.

33. חכמי אוסלו חילקו את הסמכויות המנהליות על פני שלושה אזורים בגדה המערבית (אזורים A, B, C - לא כולל מזרח ירושלים) בין הרשות הפלסטינית לבין ישראל, המעצמה הכובשת. שטח A, המהווה 18 אחוזים מהגדה המערבית, מצויין תחת שליטה מינהלית מלאה של הרשות הפלסטינית; שטח B, המהווה 22 אחוז מהגדה המערבית, נמצא בשליטה מנהלית של הרשות הפלסטינית ובשליטה ביטחונית של ישראל; ושטח C, המהווה 60 אחוז מהגדה המערבית, נמצא בשליטה מינהלית וביטחונית ישראלית מלאה. 231 בשנת 1967, כביכול, ישראל סיפחה את מזרח ירושלים הכבושה לשטחה, ובשנת 1980 היא שילבה הוראה בחוק היסוד שלה הטוענת לירושלים 'מאוחדת' כבירת ישראל, מהלך שצוין על ידי מועצת הביטחון של האו"ם כ"בטל ומבוטל" ו"יתבטל לאלתר". 331.

מאז 1967, ישראל בנתה 279 התנחלויות עבור אזרחים ישראלים ברחבי הגדה המערבית - כולל 14 התנחלויות במזרח ירושלים - מנכסים (750,000 דונם (185,329 דונם) של אדמה פלסטינית. 431 מועצת הביטחון של האו"ם הכריזה שוב ושוב כי להקמת התנחלויות כאלה על ידי ישראל "אין תוקף משפטי ומהווה הפרה בוטה על פי החוק הבינלאומי מכשול גדול להשגת פתרון שתי המדינות ושלוש צדק, בר קיימא ומקיף". 531 ללא קשר, מספר המתנחלים הישראלים שהועברו לגדה המערבית (כולל מזרח ירושלים) גדל באופן דרמטי מ-000,742 המוערך בזמן של הסכמי אוסלו, 631 ליותר מ-000,007 בשנת 2023.137 התובע של בית הדין הפלילי הבינלאומי ('ICC') קבע כי יש "בסיס סביר להאמין" ש"חברי הרשויות הישראליות ביצעו פשעי מלחמה... ביחס, בין היתר, להעברת אזרחים ישראלים לגדה המערבית. 831

34. הכתב המיוחד של האו"ם על מצב זכויות האדם בפלסטינים

שטחים שנכבשו מאז 1967, תיארו את המצב בגדה המערבית כך:

35. ... שם, הפלסטינים כפופים למערכת משפט קשה ושרירותית למדי לא שווה לזו שממנה נהנים המתנחלים הישראלים. חלק ניכר מהגדה המערבית אינו מוגבל לפלסטינים, והם סובלים באופן קבוע מגבלות משמעותיות על חופש התנועה שלהם באמצעות סגירות, חסימות כבישים והצורך באישורי נסיעה שקשה להשיגם.

54. הגישה למשאבי הטבע של השטח הכבוש, במיוחד למים, מוקצת באופן לא פרופורציונלי לישראל ולמתנחלים. בדומה, מערכת התכנון המנוהלת על ידי המעצמה הכובשת לפיתוח דיור ומסחר ברחבי הגדה המערבית, לרבות מזרח ירושלים, מפלה מאוד לטובת בנייה בהתנחלויות, תוך הטלת חסמים משמעותיים על הפלסטינים, לרבות החרמת קרקעות מתמשכת, הריסת בתים והכחשה. של היתרי בנייה. ישראל נוקטת שיטות שבמקרים מסוימים עשויות להסתכם בהעברתם בכפייה של פלסטינים, בעיקר אלה המתגוררים באזורים כפריים, כאמצעי להחרים קרקעות להתנחלויות, אזורי אימונים בנשק צבאי ועוד.

מכתב מיום 27 בדצמבר 1995 מהנציגים הקבועים של הפדרציה הרוסית וארצות הברית של אמריקה לאו"ם המופנה למזכיר הכללי, (5) ¹³² sites/peacemaker.un.org/files/IL%20PS_950928_InterimAgreementWestBankGazaStrip%28OsloI במאי A/51/889 (1997), <https://peacemaker.un.org/I%29.pdf>.

¹³³ החלטת מועצת הביטחון, 478 שטחים שנכבשו על ידי ישראל, (20 RES/478 S/RES/478 באוגוסט - <https://documents-dds-ny.un.org/doc/RESOLUTION/GEN/NR0/399/71/PDF/NR039971.pdf?OpenElement> (1980).

¹³⁴ מועצת זכויות האדם, התנחלויות ישראליות בשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים, וב- הגולן הסורי הכבוש (12 במרץ 2023) A/HRC/52/76, <https://undocs.org/A/HRC/52/76>, para. 5, 8. במרץ 2023) A/HRC/52/76, <https://undocs.org/A/HRC/52/76>, para. 1. בדצמבר 2016), <https://digitallibrary.un.org/record/853446?ln=en>, para. 1. בדצמבר 2023) ESCWA, מניעת תלות כלכלית ופיתוח בשטח הפלסטיני הכבוש (אוקטובר 2022) https://www.un.org/unispal/wp-content/uploads/2023/03/ESCWAREPORT_280223.pdf.

¹³⁶ מועצת זכויות האדם, התנחלויות ישראליות בשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים, וב- הגולן הסורי הכבוש (12 במרץ 2023) A/HRC/52/76, <https://documents-summary-findings-eng.pdf>, בדצמבר 2020) סיוכום ממצאי בדיקה ראשונית (20 בדצמבר 2019), <https://www.icc-cpi.int/sites/default/files/itemsDocuments/210303-office-of-the-prosecutor-palestine-4.pdf>.

שימושים בלעדיים לכוח הכובש שאין להם קשר מועט או כלום לדרישות האבטחה הלגיטימיות שלו.

55. באשר לירושלים המזרחית, הכיבוש ניתק אותה יותר ויותר מקשריו הלאומיים, הכלכליים, התרבותיים והמשפחתיים המסורתיים עם הגדה המערבית בגלל החומה, הטבעת ההולכת וגדלה של התנחלויות ומחסומים קשורים ומשטר ההיתרים המפלה.
הוא מוזנח על ידי העירייה מבחינת שירותים ותשתיות, הכיבוש דלדל את כלכלתו ולפלסטינים יש רק שטח קרקע קטן שאפשר לבנות עליו דיור. 931

35. המשטר הממוסד של חוקים, מדיניות ופרקטיקות מפלים שמיושם על ידי ישראל מכפיף את הפלסטינים למה שמהווה משטר אפרטהייד. 140 פלסטינים בגדה המערבית מוכלים מאחורי חומה מפרידה, הכפופה ל: מדיניות תכנון קרקע מפלה; הריסות בתים עונשיים ומנהליים; 141 פלישות אלימות של הצבא הישראלי לכפרים, עיירות, ערים ומחנות פליטים פלסטיניים, לרבות באזור 142; A; פשיטות ישראליות אלימות שגרתיות על בתיהם; מעצרים שרירותיים ומעצר מנהלי שניתן לחידוש בלתי מוגבל (כליאה ללא משפט); ומערכת משפט כפולה שלפיה פלסטינים נשפטים על פי החקיקה הצבאית הישראלית בבתי משפט צבאיים בישראל, ללא הגנות בסיסיות של המשפט ההומניטרי הבינלאומי וזכויות האדם, בעוד שמתנחלים ישראלים החיים באותו שטח כפופים למשטר משפטי אחר, ונשפטים ב. בתי משפט אזרחיים בישראל בהליך תקין מלא. 341

36. פלסטינים בגדה המערבית נתונים גם לאלימות שגרתית מצד חיילים ישראלים ומתנחלים חמושים. לפני 7- באוקטובר, 2023 בין ה-1 בינואר ל-6 באוקטובר, 2023 נהרגו 199 פלסטינים על ידי חיילים או מתנחלים ישראלים בגדה המערבית ו-000,9 נוספים נפצעו. 441 על ידי

139 העצרת הכללית, מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז (23, A/72/556, 1967 באוקטובר, <https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/N17/340/02/PDF/N1734002.pdf?OpenElement>, (2017 סעיפים 53-55)

17-19 (27) documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/G20/019/68/PDF/G2001968.pdf?OpenElement CERD/C/ISR/CO/ (2020 סעיף 23; העצרת הכללית, כתב מיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז, 1967 מייליקל לינק, 12 <https://www.un.org/unispal/document/report> (2022) של-הכתב-המיוחד-על-מצב-זכויות-האדם-בשטחים-הפלסטיניים-הכבושים-מאז-7691-דו-ח-ח-87-49-hrc מוקדמת-לא-ערוכה /, פסקה 52; אמנסטי אינטרנשיונל, האפרטהייד הישראלי נגד פלסטינים מבט לתוך עשרות שנים של דיכוי ושליטה - https://www.amnesty.org/en/latest/news/2022/02/publications/fulltext/202101_this_is_apartheid; i-Addameer (2022) מערכת-של-שליטה-ופשע-נגד-האנושות; בצלם, משטר של עליונות יהודית מנהר הירדן ועד הים התיכון: זהו אפרטהייד (12 בינואר - <https://www.btselem.org/2021>) אפרטהייד ישראלי: כלי לקולוניאליזם של מתנחלים ציוניים (29 בנובמבר / <https://www.alhaq.org/2022>)

הורדה. / <https://www.alhaq.org/2022> israeli-apartheid-web-final-1-page-view-1671712165.pdf. 300 העמודים של המועצה לחקר מדעי הרוח של דרום אפריקה ('HSRC') שציין כי שלושת עמודי התווך של האפרטהייד בדרום אפריקה נהגים כולם על ידי ישראל בשטח הפלסטיני הכבוש, עמודי התווך הם: ראשית, התייחסות של אוכלוסיית דרום אפריקה לקבוצות גזעיות, כאשר זכויות, הרשאות ושירותים עליונים ניתנים לקבוצה אחת; שנית, הפרדה של האוכלוסייה לאזורים גיאוגרפיים שונים, אשר הוקצו בחוק לקבוצות גזעיות שונות, והגבלת המעבר של בני קבוצה כלשהי לאזור שהוקצה לקבוצות אחרות; ושלישית, הטלת מטריצה של חוקים ומדיניות "ביטחונית" דרוונית, המופעלת כדי לדכא כל התנגדות למשטר ולחיוזוק מערכת השליטה הגזעית, על ידי מתן מעצר מנהלי, עינויים, צנזורה, איסור והתנקשות (HSRC) תוכנית דמוקרטית וממשל, פרויקט המזרח התיכון, כיבוש, קולוניאליזם, אפרטהייד: הערכה מחודשת של הנוהלים של ישראל בשטחים הפלסטיניים הכבושים על פי החוק הבינלאומי (יוני 2009), http://sro.sussex.ac.uk/id/eprint/43295/1/Occupation_Colonialism_Apartheid-FullStudy_copy.pdf.

141 העצרת הכללית, מועצת זכויות האדם, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז, 1967 מייליקל <https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/G22/448/72/PDF/G2244872.pdf?OpenElement> (12) <https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/G22/448/72/PDF/G2244872.pdf?OpenElement> A/HRC/49/87 (12) לינק, 43, 41.

¹⁴² UN OCHA, כתב מיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים הכבושים: ישראל כפתה על פלסטין מציאות אפרטהייד בעולם שלאחר האפרטהייד (25 במרץ - <https://www.ohchr.org/en/press> (2022) מפרסומים/30/2202 מדווח מיוחד-מצב-זכויות-אדם-כבוש-שטחים-פלסטינים.

143 העצרת הכללית, מועצת זכויות האדם, דו"ח הכתב המיוחד על מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים שנכבשו מאז, 1967 מייליקל <https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/G22/448/72/PDF/G2244872.pdf?OpenElement> A/HRC/49/87 (12) לינק, 38, 39, 50.

¹⁴⁴ <https://www.ochaopt.org/data/casualties>, UN OCHA נתונים על נפגעים.

ספטמבר, 2023 הצלת הילדים כבר הכריזה על 2023 כשנה הקטלנית ביותר עבור ילדים פלסטינים בגדה המערבית מאז, 2005 כאשר לפחות 38 ילדים פלסטינים נהרגו. 541 מאז 7 באוקטובר, 2023 נהרגו עוד 295 פלסטינים, כולל 77 ילדים. על ידי חיילים ומתנחלים ישראלים, ועוד, 3,803 כולל 576 ילדים, פצועים - רבים מהם באורח קשה. 641 בסך הכל נהרגו בגדה המערבית 495 פלסטינים, מה שהופך אותה ל"שנה הקטלנית ביותר עבור הפלסטינים" מאז 2005.147

צבא של מעצרים המוניים שרירותיים, ישראל עצרה יותר מ-3,000 פלסטינים מהגדה המערבית וממזרח ירושלים, כולל בגין פוסטים ברשתות החברתיות הנוגעות למצב בעזה. 841 ישראל הגדילה באופן משמעותי את מספר הפלסטינים המוחזקים במעצר מנהלי, ללא אישום או משפט, ל-941.0702 אלפי פלסטינים מעזה שעבדו בישראל נעצרו ונעצרו גם הם באופן שרירותי, כאשר 3,200 הוחזרו בכוח לעזה ב-3 בנובמבר 2023 להפצצות אינטנסיביות בקנה מידה מלא. דיווחים על כך שהפועלים הפלסטינים טופלו במעצר ונתונים לאלומות פיזיות, התעללות והשפלה נפוצים. 051 עצורים פלסטינים מבוגרים וילדים רבים מהגדה המערבית ששוחררו בתמורה לבני ערובה ישראלים מדווחים גם על התעללות חמורה, מכות חמורות וזעמות אחרות. לכבוד האישי מאז 7 באוקטובר 2023 בפרט, לצד הגבלות על גישה למזון, מים, טיפול רפואי וחשמל במעצר ישראלי. 151 שישה עצורים פלסטינים מהגדה המערבית מתו במעצר ישראלי מאז 7 באוקטובר, 2023 בפרט. 251 על פי הדיווחים, 19 סוהרים ישראלים נחקרו על כך שהכו למוות את אחד האסירים, ת'אר אבו עסאב, בכלא קציעות. 351

38. מאז 7 באוקטובר, 2023 כוחות ישראליים ביצעו תקיפות אוויריות ופשיטות צבאיות על מחנות פליטים בגדה המערבית, הרגו פלסטינים רבים, דחפו כבישים והטילו הגבלות חמורות על התנועה. 451 היו 236 התקפות על "שירותי בריאות" - כולל בתי חולים - בגדה המערבית, כאשר כוחות ישראליים עוצרים צוותי בריאות ואמבולנסים ומונעים מאמבולנסים

occupied- Save the Children, 2023 מציינת את השנה הקטלנית ביותר שנרשמה עבור ילדים בגדה המערבית הכבושה (18 בספטמבר 2023), <https://www.savethechildren.net/news/2023-marks-deadliest-year-record-children-strip-and-israel-unocha-flash-update-77/>, UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 26 (77 בדצמבר 2023), <https://www.un.org/unispal/document/hostilities-in-the-gaza-147שם>

146 strip-and-israel-unocha-flash-update-77/ (26 בדצמבר 2023), <https://www.un.org/unispal/document/hostilities-in-the-gaza-147שם>

148 UN OHCHR, הודעה לעיתונות: עלייה דרמטית במעצר של פלסטינים ברחבי הגדה המערבית הכבושה (1 בדצמבר, 2023), <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/un-human-rights-office-opt-dramatic-rise-detention-palestinians-across-occupied-west-bank>, "עם כל העיניים על עזה, ישראל מהדקת את אחיזתה בגדה המערבית", קבוצת המשבר (24 בנובמבר 2023), <https://www.crisisgroup.org/middle-east-north-africa/east-mediterranean-mena/en/2023-11-24-israel-keeps-tightening-its-grip-on-gaza>

149 אונסק"פ אינטרנשיונל, "ישראל/ OPT: מקרים מחרידים של עינויים וחס משפיל לעצירים פלסטינים על רקע עלייה במעצרים שרירותיים", (8 בנובמבר 2023), <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/11/israel-opt-horrifying-cases-of-torture-and-degrading-treatment-8-november-2023/>, "2023 של עצירים פלסטינים באמצעות ספינק-במעצרים שרירותיים".

150 "עובדי עזה שגורשו מישראל מאשימים את הרשויות הישראליות בהתעללות, כולל מכות", (9 בנובמבר 2023), <https://edition.cnn.com/2023/11/06/middleeast/gaza-workers-allege-abuse/index.html>; "ישראל מגרשת אלפי עובדים פלסטינים תקועים בחזרה לעזה", (3 בנובמבר 2023), www.theguardian.com/world/2023/nov/03/israel-deports-thousands - בנובמבר 2023, "החלטת הקבינט הישראלי להחזיר את עובדי עזה לרצועה" (3 בנובמבר 2023), <https://gisha.org/en/israeli-cabinet-decision-to-return-gaza-workers-to-the-trip/>; "ישראל/ OPT: מקרים מחרידים של עינויים וחס משפיל לעצירים פלסטינים על רקע עלייה במעצרים שרירותיים" (8 בנובמבר 2023), <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/11/israel-opt-horrifying-cases-of-torture-and-degrading-treatment-8-november-2023/>, "2023 של עצירים פלסטינים באמצעות ספינק-במעצרים שרירותיים".

151 UN OHCHR, הודעה לעיתונות: עלייה דרמטית במעצר של פלסטינים ברחבי הגדה המערבית הכבושה (1 בדצמבר, 2023), <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/un-human-rights-office-opt-dramatic-rise-detention-palestinians-across-occupied-west-bank>

152 "ישראל חוקרת את מותם של אסירים פלסטינים על ידי 19 סוהרים - דיווח", הג'רוזלים פוסט (21 בדצמבר 2023), <https://www.jpost.com/israel-news/article-778924>

154 OHCHR, מומחי האו"ם קוראים לקהילה הבינלאומית למנוע רצח עם נגד העם הפלסטיני (16 בנובמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts>

גישה לפצועים. 551 גם התקפות מתנחלים ישראלים חמושים על פלסטינים -הנתמכים באופן גלוי על ידי פוליטיקאים ישראלים -הסלימו באופן דרמטי. 651 מתנחלים -לעתים קרובות מלווים בחיילים ישראלים - הרגו לפחות שמונה פלסטינים ופצעו לפחות 85 אחרים, תוך הטלת טרור בקרב פלסטינים, במיוחד קהילות חקלאיות, ופגיעה ברכוש. 751 2,186 פלסטינים בגדה המערבית, כולל 1,058 ילדים, נעקרו מבתייהם מאז 7 באוקטובר 2023 כתוצאה מ אלימות קיצונית של מתנחלים ישראלים, לצד הריסת בתים ענישה או מנהלית שבוצעה על ידי הצבא הישראלי ונזק שנגרם לבתים במהלך פשיטות ומבצעים צבאיים ישראלים. 851 התובע של בית הדין הפלילי הבינלאומי ציין בדצמבר 2023 כי הוא "מאיץ את החקירות" של ישראל התקפות מתנחלים בגדה המערבית. 951

39. פעולותיה של ישראל בגדה המערבית מאז 7 באוקטובר - 2023 לרבות תמיכתה וכישלונה למנוע או להעניש מתנחלים ישראלים על הסתה ואלימות נגד פלסטינים ורכוש פלסטיני, לרבות הרחקת קהילות פלסטיניות פגיעות מאדמותיהן -קשורות באופן מהותי לפעילותה של ישראל. פעולות בעזה, ולספק לכל הפחות הקשר חשוב להפרות של ישראל את אמנת רצח העם.

3. הפיגועים בישראל ב-7 באוקטובר 2023

40. המתקפה הצבאית של ישראל בעזה והמערכה הצבאית המוגברת שלה בגדה המערבית נפתחו בתגובה למתקפה בישראל ב-7 באוקטובר 2023 (שמכונה 'מבצע שיטפון אל אקצא') על ידי שתי קבוצות חמושות פלסטיניות - הזרוע הצבאית של חמאס (ה' גדודי עז א-דין אל-קסאם) והג'יהאד האסלאמי הפלסטיני. הקבוצות שיגרו מטח גדול של רקטות לעבר ישראל, פרצו את הגדר הישראלית המצוררת על עזה, ותקפו בסיסים צבאיים ועיריות אזרחיות ישראליות, וכן פסטיבל מוזיקה בהשתתפות אלפי צעירים, בנסיבות שנחקרות על ידי התובע של בית הדין הפלילי הבינלאומי. 160. דרום אפריקה מגנה באופן חד משמעי את הפגיעה באזרחים ישראלים וזרים על ידי חמאס וקבוצות חמושות פלסטיניות אחרות ואת לקיחת בני ערובה ב-7 באוקטובר 2023, כפי שפרשם במפורש בהערה מילולית לישראל מ-12 בדצמבר 2023.

11. 7 באוקטובר 2023 נהרגו בישראל למעלה מ-1,002 ישראלים ואזרחים זרים, לפי נתונים שסיפקו הרשויות הישראליות, כולל 36 ילדים, רובם המכריע ב-7 באוקטובר 2023. עצמו. 161 כ-042 אזרחים -כולל קשישים, נשים וילדים -וחיילים ישראלים נלקחו כבני ערובה לעזה. רק 110 מהם שוחררו עד היום בתמורה ל-042 פלסטינים -כולל קשישים, נשים וילדים -שנכלאו או

155 ארגון הבריאות העולמי, עדכון מצב חירום מסוג 7) בדצמבר 2023, <https://www.emro.who.int/images/stories/palestine/2023>, oPt_Emergency_Situation_Update_-_DEC7b.pdf.

156 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 18) 72 בדצמבר 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-72>.

157 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 26) 77 בדצמבר 2023, <https://www.un.org/unispal/document/hostilities-in-the-gaza-strip-and-israel-unocha-flash-update-77/>.

158 שם. 159 בית הדין הפלילי הבינלאומי, הצהרת תובע בית הדין הפלילי הבינלאומי קארים AA Khan KC מרמאללה על המצב במדינת פלסטין וישראל. 6) בדצמבר 2023, <https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-aa-khan-kc-situation-state-palestine>, 2023) כרים-חאן-קז-רמאללה-מצב-מדינה-פלסטין-וישראל.

160 בית הדין הפלילי הבינלאומי ("ICC") הצהרת התובע של בית הדין הפלילי הבינלאומי קארים AA Khan KC על המצב במדינת פלסטין: קבלת הפניה מחמש מדינות שהן צדדים (17 בנובמבר 2023) הצהרת תובע ICC קארים AA Khan KC מקהיר על המצב במדינת פלסטין וישראל (30 באוקטובר 2023), <https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-aa-khan-kc-situation-state-palestine>, 2023), <https://www.un.org/unispal/document/hostilities-in-the-gaza-strip-and-israel-unocha-flash-update-72/>; ו-UNOCHA

161 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 20) 72 בדצמבר 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-72>; ו-UNOCHA מנסמך לה על ידי הרשויות הישראליות.

'נעצר מנהלית' על ידי ישראל. 261 דווח כי 57 בני ערובה נהרגו בהפצצות ישראליות על עזה; אושר כי שלושה בני ערובה נוספים נורו למוות על ידי חיילים ישראלים בעזה. 361 ממשיכים לירות רקטות מעזה לשטח ישראל, מה שמוביל לפינוי מתמשך של עשרות אלפי ישראלים, במיוחד מיישובים הגובלים עם גדרות הביטחון עם עזה. ולבנון. 461 התובע ICC-בהזהיר כי לקיחת בני ערובה "מייצגת הפרה חמורה של אמנות ז'נבה" ולקיחת ילדים והחזקתם היא "הפרה בוטה של עקרונות היסוד של האנושות". 561 החלטות העצרת הכללית של האומות המאוחדות (2023) ES-10/21 ו-ES-10/22 מגנים מעשי אלימות המכוונים לאזרחים ישראלים וקוראים לשחרר את כל האזרחים המוחזקים בשבי באופן בלתי חוקי. 166 החלטת מועצת הביטחון של האו"ם (2023) 2712 קוראת גם היא "השחרור מיידי וללא תנאי של כל בני הערובה המוחזקים על ידי חמאס וקבוצות אחרות". 761

42. בתגובה לפיגועי ה-7 באוקטובר, 2023 ישראל נשבעה "לכתוש ולחסל" את חמאס, ו"לנקות את הכוחות העוינים שחדרו לשטחנו ולהחזיר את הביטחון". 861 ב-7 באוקטובר 2023 הכריז ראש ממשלת ישראל כי "צה"ל יפעיל מיד את כל כוחו כדי להשמיד את היכולות של חמאס. נשמיד אותם וננקום בכוח את היום האפל הזה שהם כפו על מדינת ישראל ואזרחיה". 961 ב-9 באוקטובר 2023 הודיע ראש הממשלה כי "ישראל במלחמה". 071 גם הוא וגם הישראלי. הנשיא קרא ל"זכות ההגנה העצמית" כהצדקה לפעילות הצבאית המתמשכת של ישראל בעזה. 171 ההסלמה בפעולות האיבה בין ישראל לחמאס, שכונתה על ידי ישראל "חרבות הברזל", זכתה להתייחסות בתקשורת המערבית הבינלאומית. ופרשנות כ'מלחמת ישראל-חמאס'. 271

162 משרד החוץ הישראלי, הצהרת ראש הממשלה נתניהו (16 בדצמבר 2023). <https://www.gov.il/en/departments/news/statement-by-pm-2023>

163 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 8 (30 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-33>. UN OCHA, www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-70 164 בדצמבר 15 (70 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-70>

ובישראל | עדכון מבוק מס' 15 (70 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-70> 164 בדצמבר 15 (70 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-70> The Times of Israel (22 באוקטובר 2023), <https://www.timesofisrael.com/about-200000-israelis-internally-displaced-amid-ongoing-gaza-war-tensions-in-north/>. 2023), <https://www.timesofisrael.com/about-200000-israelis-internally-displaced-amid-ongoing-gaza-war-tensions-in-north/>

165 בית הדין הפלילי הבינלאומי, "הצהרה של תובע ICC-הקארים AA Khan KC מקהיר על המצב במדינת פלסטין וישראל" (30 באוקטובר - 2023), <https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-aa-khan-kc> תובע ICC-הקארים AA Khan KC, "עלינו להראות שהחוק נמצא שם, בחזית, ושהוא מסוגל להגן על כולם" (3 בדצמבר 2023), <https://www.icc-cpi.int/news/icc-prosecutor-karim-khan-kc-concludes-first-visit-israel-and-state-palestine-icc-prosecutor-2023>

166 החלטת העצרת הכללית, ES/10/21 הגנה על אזרחים ושמירה על חובות משפטיות והומניטריות, (27 RES/ES-10/21 באוקטובר 2023); החלטת העצרת הכללית, ES/10/22 הגנה על אזרחים ושמירה על חובות משפטיות והומניטריות, (12 RES/ES-10/22 בדצמבר 2023).

167 החלטת מועצת הביטחון, 2712 המצב במזרח התיכון, כולל השאלה הפלסטינית, (15 S/RES/2712 נובמבר 2023), <https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/N23/359/02/PDF/N2335902.pdf?OpenElement>. 168 נאום ראש ממשלת ישראל, 11 באוקטובר 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=Jb1krYlPI7I>; 169 הצהרת ראש ממשלת ישראל, 7 באוקטובר 2023, <https://www.gov.il/en/departments/news/event-statement071023>

170 הצהרת ראש ממשלת ישראל, 9 באוקטובר 2023, <https://www.gov.il/en/departments/news/event-statement091023>

171 ראה למשל, ראש ממשלת ישראל, IsraeliPM, ציוץ @IsraeliPM, 6:49 (13:49 בדצמבר 2023), <https://twitter.com/IsraeliPM/status/1721525305393766829>

משרד החוץ הישראלי, הנשיא הרצוג נפגש עם נשיא קפריסין ניקוס כריסטודולידס (21 באוקטובר 2023), <https://www.gov.il/en/departments/news/president-herzog-meets-with-cypriot-president>; הנשיא הרצוג נפגש עם ראש ממשלת בריטניה רישי סונק (19 באוקטובר 2023), <https://www.gov.il/en/departments/news/president-herzog-meets-with-uk-prime-minister-rishi-sunak-19>; 2023, <https://www.gov.il/en/departments/news/3202>

172 משרד החוץ, "חרבות ברזל: מלחמה בדרום - נספח חמאס על ישראל", (18 בדצמבר 2023), <https://www.gov.il/en/departments/news/swords-of-iron-war-in-the-south-7-oct-2023>

המזכיר הכללי). 771 זהו "כישלון מוסרי" הגורם ל"סבל בלתי נסבל" (נשיא 178-ICRC). זהו מצב אפוקליפטי כעת, כי אלו הם שרידי אומה שנדחקת לכיס בדרום" (תת-מזכ"ל לעניינים הומניטריים ומתאם חירום באו"ם). 971 הם מתארים את הפלסטינים בעזה כ"חיים באימה מוחלטת ומעמיקה" כשהם "ממשיכים להיות מופגזים ללא רחמים על ידי ישראל... סובלים מוות, מצור, הרס ומניעת הצרכים האנושיים החיוניים ביותר כגון מזון, מים, ציוד רפואי מציל חיים וחפצים חיוניים אחרים בקנה מידה עצום"; זה "אפוקליפטי" (נציבות האומות המאוחדות לזכויות אדם). 081 "אוכלוסייה שלמה נצורה ומותקפת, נמנעת גישה לחיוני הישרדות, מופצצת בבתי, במקלטים, בבתי חולים ובמקומות תפילה" (מנהלי הוועדה הבין-סוכנויות הקבועה של האומות המאוחדות). 181 עזה היא "המקום המסוכן ביותר בעולם להיות ילד" (מנכ"ל קרן החירום הבינלאומית לילדים של האו"ם 182-UNICEF). "זה" גיהנום חי", זו "מלחמה של כל הסופרלטיבים, הכל חסר תקדים" ו"אין לנו מילים לתאר את המתרחש" (הנציב הכללי של אונר"א). 381

1. הרג פלסטינים בעזה

45 פי נתוני משרד הבריאות הפלסטיני, דווח כי למעלה מ-12,011 פלסטינים נהרגו מאז שישאל החלה את ההתקפה הצבאית שלה על עזה, שלפחות 70 אחוז מהם הם נשים וילדים. 4,700 נשים ו

¹⁷⁷ האו"ם, מסיבת עיתונאים של המזכ"ל אנטוניו גוטס במטה האומות המאוחדות (22 בדצמבר, 2023), <https://press.un.org/en/2023/sqsm22095.doc.htm>.

¹⁷⁸ ICRC-העזה: נשיא ICRC-הקורא להגנה על אזרחים מול "כישלון מוסרי" (4 בדצמבר 2023), <https://www.icrcnewsroom.org/story/en/2075/gaza-icrc-president-calls-> הצלב האדום הבינלאומי מגיע לעזה, קורא להגנה על אזרחים

(4 בדצמבר 2023), <https://www.icrc.org/en/document/israel-and-occupied-territories-president-icrc-arrives-gaza> 179 ג'וליאן בורגר, "תנאים אפוקליפטיים" בדרום עזה חוסמים סיוע, אומר בכיר באו"ם", (5 The Guardian בדצמבר 2023/dec/05/un-martin), <https://www.theguardian.com/world/2023/dec/05/un-martin> גריפית'ס 22, CNN-בבנובמבר 22 (15:08, 22), <https://twitter.com/amanpour/status/1727343309486542926> 2023, ב-Christiane Amanpour, @amanpour, Tweet

¹⁸⁰ האו"ם, OHCHR, הצהרת פתיחה של הנציב העליון של האו"ם לזכויות אדם וולקר טורק במסיבת עיתונאים לקראת יום זכויות האדם (6 בדצמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/statements-and-speeches/2023/12/opening-statement-un-high-commissioner-human-rights-volker-turk>

¹⁸¹ IASC של האו"ם, הצהרת ראשי הוועדה המתמדת הבין-סוכנויות, על המצב בישראל ובשטח הפלסטיני הכבוש, "אנו זקוקים להפסקת אש הומניטארית מיידית" (5 בנובמבר 2023), <https://interagencystandingcommittee.org/about-inter> ועדת-קבע-סוכנויות/הצהרה-מנהלי-בין-סוכנויות-וועדה-עמידה-מצב-ישראל-וכבוש-פלסטיני.

¹⁸² UNICEF, הצהרה של מנכ"לית יוניסף, קתרין ראסל על חידוש הלחימה בעזה (1 בדצמבר 2023), <https://www.unicef.org.uk/press-releases/statement-by-unicef-executive-director-catherine> 2023), <https://www.unicef.org.uk/press-releases/statement-by-unicef-executive-director-catherine>

¹⁸³ אונר"א, דבריו של הנציב הכללי של אונר"א פיליפ לצריני בפורום הפליטים העולמי (13 בדצמבר 2023), <https://www.unrwa.org/newsroom/official-statements/statement-unrwa-commissioner-general-philippe-lazarini-global-refugee>; UNRWA, @UNRWA, <https://twitter.com/UNRWA/status/1734585541591486755> (14:46, 12 בדצמבר 2023), <https://www.unrwa.org/newsroom/official-statements/statement-unrwa-commissioner-general-philippe-lazarini-global-refugee>

UN OCHA, 184 פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 27 בדצמבר 82 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza>

לרשימת ההרוגים לפני 27 באוקטובר 2023 ראו: משרד הבריאות, פלסטיין, דו"ח מפורט לקורבנות התוקפנות הישראלית ברצועת עזה בתקופה (7-26 באוקטובר 2023) 26 (2023 באוקטובר), <https://web.archive.org/web/20231026174513/https://www.moh.gov.ps/portal/wp-content/uploads/2023/10/>

1-000000-000000-000000-000000. בשל ההפצצה המתמשכת, האו"ם מסתמך כעת על מספרים שמסר משרד הבריאות בעזה. גורמים רשמיים באו"ם אינם רואים סיבה לפקפק בנתונים, שלא נופחו בעבר, ואשר מחקרים אחרונים מראים כי אינם מנופחים כעת, ראו למשל אדם טיור, "יותר מ-000,02 הרוגים בעזה, מחיר אנושי היסטורי". וושינגטון פוסט (22 בדצמבר 2023), <https://www.washingtonpost.com/world/2023/12/22/gaza-israel-war-20000-dead/>; Q Hunyh, Elizabeth T Chin, Paul B Spiegel, "אין עדות לתמותה מנופחת מדיווח משרד הבריאות של עזה", (6 בדצמבר 2023), <https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-2023>

6376 (32) 720-31 טקסט מלא. יתכן למעשה דיווח נמוך, שכן אלו שגופותיהם לא מובאות לבית חולים או לחדר מתים אינם נכללים באופן שגרתי במספר הנפגעים. בנסיבות שבהן כל כך הרבה בתי חולים נפסקו

ילדים, מדווחים כנעדרים, כביכול מתים תחת הריסות בניינים שנהרסו -מתים מוות איטי -או מתפרקים ברחובות שבהם נהרגו. 581 חסימת ישראל ביבוא דלק נאות, הרס התשתיות שלה והפסקות התקשורת שהיא מטילה פוגעים קשות בחילוץ ניסיונות. נכון ל-8 בדצמבר, 2023 דווח על רכב חילוץ אחד בלבד בכל עזה, כאשר הניצולים נאלצו לנסות לחפור עבור ניצולים בידיהם החשופות. , לעתים קרובות לא מזהה.781

46. "שום מקום לא בטוח בעזה", כפי שהבהירו כעת מזכ"ל האו"ם -ומומחים רבים אחרים של האו"ם -לקהילה הבינלאומית. 188 פלסטינים בעזה נהרגו בבתייהם, במקומות שבהם חיפשו מחסה, בבתי חולים, בבתי ספר של UNWRA בכנסיות, במסגדים, וכאשר ניסו למצוא מזון ומים למשפחותיהם. הם נהרגו אם לא הצליחו להתפנות, במקומות שאליהם נמלטו, ואפילו בזמן שניסו לברוח לאורך "נתיבים בטוחים". 981 מתרבים הדיווחים על חיילים ישראלים המבצעים הוצאות להורג סופיות, כולל של מספר חברים בארגון. אותה משפחה -גברים, נשים ואנשים מבוגרים. 091 דיווח אחד כזה הוא דיווח על הוצאה להורג בעיר עזה של לפחות 11 גברים מבני משפחת אנאן וקרוביהם -נערים וגברים, שנאמר כי הופרדו על ידי חיילים ישראלים ונורו מול משפחתם -לפני שהנשים והילדים הותקפו אז. 191 ישנם גם דיווחים על אנשים לא חמושים -כולל בני ערובה ישראלים -שנורו למוות למראה, למרות שלא היו איום, כולל תוך הנפת דגלים לבנים. 291 התקפות על בתים פלסטינים ובלוקים למגורים חשבון

מתפקדים, היכן שהפלסטינים אינם מסוגלים להגיע אליהם -ואכן, מכיוון שישנם דיווחים חוזרים ונשנים על אנשים שנאלצו לפנות לקבורת גופות ברחוב שבו הם מוצאים אותן, תת הדיווח עשוי להיות משמעותי. נכון לעכשיו, כ-087,7 בני אדם נעדרים, ככל הנראה מתים, אך עדיין לא נכללו בסטטיסטיקה הרשמית, זיינה ג'מאלודין, פרנצ'סקו צ'צ'י, אונה MR קמפבל, "עודף תמותה בעזה: 26 The Lancet", 2023, 7-26 בנובמבר. fulltext. (2023), [https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736\(23\)02640-5/](https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(23)02640-5/)

דוח תגובה של אגודת הסהר האדום, 185 ארגון הסהר האדום בפלסטין החל משבת, 7 באוקטובר 2023, 18:00 עד יום ראשון, 24 בדצמבר 2023, 24:00, 2023, בבוקר 24 בדצמבר, 2023, עמ' 1, <https://www.palestinercs.org/public/files/image/2023/News/latestresponse23012023/en%20220%202023.pdf>

186 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל (8 Flash Update #63 | בדצמבר; hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-63; <https://www.ochaopt.org/content/article/israel-palestinians-gaza-buried-rubble-airstrikes-89c0e8d0934d573d94d2fbfba44d933>, 2023) ופאא שוראפה וסמי מגדי, "אלפי גופות קבורות בהריסות בעזה. משפחות חופרות כדי לאחזר אותן, לעתים קרובות ביד", (17 AP בנובמבר, 2023), <https://apnews.com/>

187 UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון הבוקר מס' 48 בנובמבר -hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-48; <https://www.unocha.org/publications/report/occupied-palestinian-territory/enarhe>, 2023)

188 מכתב מאת המזכ"ל לנשיא מועצת הביטחון המעורר את סעיף 99 של מגילת האומות המאוחדות, (6) דצמבר, UNICEF, https://www.un.org/sites/un2.un.org/files/sg_letter_of_6_december_gaza.pdf; (2023) סצנה דיסטופית שנראתה נמשכת עד אין קץ (נובמבר, 2023), <https://www.unicef.org.uk/what-we-do/emergencies/no-safety-for-children-in-gaza/#:~:text=UC9%08%2E%2E=txet>:~:02%a02%הומניטרי02%הפסקת אש02%

עכשיו; 9D%80%2E%2E=txet:~:02%הומניטרי02%הפסקת אש02% - באוקטובר - <https://www.icrc.org/en/document/israel-and-occupied-territories-deescalate-now-prevent-further>, (2023) סבל-אדם.

189 האו"ם, OHCHR זכויות האדם של האו"ם יש "חששות כבדים" לגבי אגרה על אזרחים בעזה (17 באוקטובר - notes/2023/10/un-human-rights - <https://www.ohchr.org/en/press-briefing-https://www.theguardian.com/world/2023/oct/14/gaza-civilians-afraid-to-> The Guardian באוקטובר (15) הפצת 'נתיבים בטוחים', (2023) יש-חששים-כבדים לגבי-אגרה-אזרחים-עזה; "אזרחים בעזה מפחדים לצאת מהבית לאחזר (2023) עזוב-בית-אחרי-הפצות-של-מסלולים-בטוחים; ICRC, ה-ICRC, הדוחק בהגנה על אזרחי עזה המתפנים ונשארים מאחור (13 בנובמבר - <https://blogs.icrc.org/ir/en/2023/11/the-icrc-urges-protection-for-gaza-civilians>, 2023) פיניו-ונשאר-מאחור.

190 האו"ם, שאלת פלסטין, הרג לא חוקי בעזה (20 בדצמבר, 2023) <https://www.un.org/unispal/document/unlawful-killings-in-gaza-city-ohchr-press-release/>, Euro-Med Human Rights Monitor, Euro-Med Monitor 6058. <https://www.un.org/unispal/document/unlawful-killings-in-gaza-city-ohchr-press-release/>, Euro-Med Human Rights Monitor, Euro-Med Monitor 6058. <https://euromedmonitor.org/en/article/>, 2023)

191 האו"ם, שאלת פלסטין, הרג בלתי חוקי בעזה (20 בדצמבר, 2023) <https://www.un.org/unispal/document/unlawful-killings-in-gaza-city-ohchr-press-release/>, 2023)

192 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 70 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-70;> מנופפים בדגל הלבן לאחר שחשבו שהם לוחמי חמאס, פינינשל טיימס (17 בדצמבר, 2023) <https://www.ft.com/content/2e299603-2fed-4855-9694-9801008c48dc>, 2023)

מספר לא מבוטל מההרוגים, 193 כאשר לפי הדיווחים ישראל משתמשת בבינה מלאכותית ('AI') כדי ליצור עד 100 מטרות הפצצה ביום. 491

47. אומרים שישראל מטילה פצצות 'מטמטמות' (כלומר, לא מונחות) על עזה, 591 וכן פצצות כבדות במשקל של עד 2,000 פאונד (900 ק"ג), 691 בעלות רדיוס קטלני חזוי "של עד 360 מ", והן "צפוי לגרום לפגיעה חמורה ולנזק עד 800 מטרים מנקודת הפגיעה". 791 כלי נשק זה מוצב באחד האזורים הצפופים ביותר בעולם, שבו נהרג כעת כאחד מכל 100 בני אדם. כמה תקיפות ישראליות על בתים ומחנות פליטים פלסטינים הרגו למעלה מ-11 פלסטינים. 891 על פי ההערכות 1,779 משפחות פלסטיניות בעזה איבדו מספר בני משפחה, ומאות משפחות רב-דוריות נהרגו בשלמותן, ללא ניצולים שנתרו - אמהות, אבות, ילדים, אחים, סבים וסבתות, דודות, בני דודים - לרוב כולם נהרגו יחד. 991 עד 7 בנובמבר 2023, 312 משפחות פלסטיניות בעזה איבדו יותר מ-101 חברים כל אחת. 002 משפחות פלסטיניות רבות איבדו למעלה מ-70 חברים כל אחת. 201. התמותה במשפחות פלסטיניות היא כזו שהחובשים בעזה נאלצו להמציא ראשי תיבות חדשים: 'WCNSF' כלומר 'ילד פצוע, אין משפחה שורדת'. 202.

פעולות האיבה של האו"ם של האו"ם ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 18 (72 בדצמבר, 2023) <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-72>.

194 יובל אברהם, "מפעל התנקשות המוני: בתוך הפצצה המחושבת של ישראל על עזה", מגזין 30 (972 בנובמבר -calculated-bombing-israel-72mag.com/mass-assassination-factory-israel-2023), <https://www.972mag.com/mass-assassination-factory-israel-2023>, והארי דייוויס, בת'ן מק'קרנן ודן סבאח, "הבשורה: איך ישראל משתמשת בבינה מלאכותית לבחירת מטרות הפצצה בעזה", הגרדיאן <https://www.theguardian.com/world/2023/dec/01/the-gospel-how-israel-uses-ai-to-select-bombing-targets>. 1 בדצמבר (2023),

195 משרד המנהל של הערכת המודיעין הלאומי, שדווח על ידי נטשה ברטרנד וקטי בו ליליס, "בלעדי: כמעט מחצית מהתחמושת הישראלית שהוטלה על עזה היא פצצות מטומטמות לא מדויקות, מגלה הערכת המודיעין האמריקאית", CNN <https://edition.cnn.com/2023/12/13/politics/intelligence-assessment-dumb-bombs-israel-gaza/index.html>; 13 בדצמבר (2023), "תדרוך צבאי: הפצצות הישראליות יורדות על עזה", Financial Times <https://www.ft.com/content/7b407c2e-8149-4d83-be01-72dcae8aee7b>. 6 בדצמבר (2023), <https://www.ft.com/content/7b407c2e-8149-4d83-be01-72dcae8aee7b>.

196 אמנסטי אינטרנשיונל, ישראל: OPT תחמושת מתוצרת ארה"ב הרגה 43 אזרחים בשתי תקיפות אוויריות ישראליות מתועדות בעזה - חקירה חדשה (5 בדצמבר - <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/12/israel-opt-us-made-munitions-killed-43-civilians-in-two-documented>), <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/12/israel-opt-us-made-munitions-killed-43-civilians-in-two-documented>, 2023 תקיפות אוויריות ישראליות בעזה - חקירה חדשה. <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/12/israel-opt-us-made-munitions-killed-43-civilians-in-two-documented>, 197 פעולה נגד אלימות מזוינת (AOAV) נשק נפץ עם רדיוס הרס גדול: פצצות שהוטלו באוויר (סדרת Mark 80 וקבוצים מצורפים) (1977) (Paveway - לבמרץ - <https://aoav.org.uk/2016/large-destructive>), <https://aoav.org.uk/2016/large-destructive>, 2016 רדיוס-אוויר-פצצות-הסימן-08-סדרת-ו-מדרכות-מצורפות); ראה גם: רובין שטיין, היילי וויליס, ישאן ג'הברי, דניאל מילר, אהרון בירד ונטלי רנו, "חקירה של פעמים עקבה אחר השימוש של ישראל באחת הפצצות ההרסניות ביותר שלה בדרום עזה", ניו יורק טיימס (21 בדצמבר <https://www.nytimes.com/2023/12/21/world/middleeast/israel-gaza-bomb-investigation.html>). 2023), <https://www.nytimes.com/2023/12/21/world/middleeast/israel-gaza-bomb-investigation.html>.

198 דיוויד גריטן, "משרד הבריאות בעזה אומר שבתקיפות ישראליות הורגים 110 בג'בליה", חדשות BBC (18 בדצמבר <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67749557>). 2023), <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67749557>.

199 UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 27 (78 בדצמבר, 2023) <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-78>; 78; עדות מרשיעה לפשעי מלחמה כאשר התקפות ישראליות מחסלות משפחות שלמות בעזה, 20 באוקטובר - <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/10/damning-evidence-of-child-rights-connect>, <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/10/damning-evidence-of-child-rights-connect>, 2023 פשעי מלחמה-כתקיפות-ישראליות-מחסלות-המשפחות-שלמות-בעזה; Child Rights Connect, Child Rights מצר על ההפרות החמורות של זכויות הילדים בישראל ובשטח הפלסטיני הכבוש (23 באוקטובר - <https://childrightsconnect.org/child-rights-connect-deplores-the-grave-violations-of-palestinian>). 2023), <https://childrightsconnect.org/child-rights-connect-deplores-the-grave-violations-of-palestinian> הפלסטיני הכבוש.

200 UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 7 (32 בנובמבר, 2023) <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-32>. 201 ראה למשל, UNDP הצהרה על הרג איש צוות ומשפחתו של UNDP בעזה (22 בדצמבר <https://www.undp.org/speeches/statement-israel-hamas>), <https://www.undp.org/speeches/statement-israel-hamas>, 2023 פלסטינים אמריקאים מדברים על משפחה, חברים שנהרגו במלחמת ישראל-חמאס", ABC Eyewitness News (19 בדצמבר <https://abc7ny.com/palestinian-american-gaza-war-victims/14202160/>). 2023), <https://abc7ny.com/palestinian-american-gaza-war-victims/14202160/>.

202 הצלת הילדים, בריאות הנפש של ילדים בעזה נדחקה אל מעבר לנקודת השבירה לאחר כמעט חודש של מצור והפצצות (7 בנובמבר <https://www.savethechildren.org.uk/news/media-centre/press-releases/>), <https://www.savethechildren.org.uk/news/media-centre/press-releases/> 2023 בריאות-הנפשית-של-הילדים בעזה-מתדרדרת-חודש-לאחר-.

למעלה לוחץ 9275 ילדים פלסטינים, המחזורים נמצאים במקום לילדים המקום 5 ילדים ופול 302 שכן הנה 48 מתוך יום. 204. ההערכה היא שיותר ילדים פלסטינים נהרגו בשלושת השבועות הראשונים בעזה בלבד (סה"כ 3,195 ממספר הילדים הכולל שנהרגים בכל שנה ברחבי אזורי הסכסוך בעולם מאז 2019.205 היקף ההרג של ילדים פלסטינים בעזה הוא כך שראשי האומות המאוחדות תיארו אותו כ"בית קברות לילדים". 602 ואכן, השיעור חסר התקדים של נפגעי ילדים פלסטינים הניע את דובר יוניסקף לכנות את ההתקפות של ישראל בעזה "מלחמה בילדים". הוא הסביר:

"רוב המשברים, הם משפיעים נורא על ילדים כי ילדים הם הפגיעים ביותר, אבל לרובם יש בערך שיעור נפגעים של ילדים של כ-02 אחוז. זה 40 קטלני לילדים פי שניים מהרבה קונפליקטים שראינו ב-51 או 20 השנים האחרונות, ולמרבה הצער זה בגלל צפיפות האוכלוסין העצומה, הטבע חסר ההבחנה וכשאנחנו רואים שלא היו אפילו מס שפתיים לאזורים בטוחים שיש בהם מים ותברואה לילדים ולנערו צעירות. אותה התעלמות מילדים מוצגת בהפצצות. זו הסיבה שאנו רואים ש-04 אחוז מהנפגעים הם ילדים. לכן זו מלחמה בילדים." 702

49. רופאים, עיתונאים, מורים, אקדמאים ואנשי מקצוע אחרים נהרגים גם הם בשיעורים חסרי תקדים לחלוטין. עד כה נהרגו בישראל: למעלה מ-113 רופאים, אחיות ועובדי בריאות אחרים, כולל רופאים ונהגי אמבולנסים, נהרגו במשמרת; 208,103 עיתונאים, המהווים למעלה מאחד ליום, 209 ויותר מ-37% מסך העיתונאים. ועובדי תקשורת שנהרגו ברחבי העולם בשנת 2023; 210 40 עובדי הגנה אזרחית - האחראים על סיוע בחפירת קורבנות מההריסות - נהרגו בזמן תפקידם; ויותר מ-902 מורים וצוותים חינוכיים. 112 144 עובדי האו"ם נהרגו גם הם, "המספר הגבוה ביותר של עובדי סיוע שנהרגו בתולדות האו"ם בזמן כה קצר." 212 זהו

²⁰³ briefing-note; UNICEF הודעה לעיתונות: המלחמה בילדים מתחדשת: הערת תדריך Palais של ז'נבה (1 בדצמבר, <https://www.unicef.org/press-releases/war-children-resumes-geneva-palais>, (2023) ג'יימס אלדר (דובר יוניסקף), "העיד: אין בטיחות לילדים בעזה", יוניסקף (15 בדצמבר www.unicef.org/blog/bearing-witness-no-safety-children-gaza, 2023), <https://www.unicef.org/blog/bearing-witness-no-safety-children-gaza>

²⁰⁴ UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 19 (73 בדצמבר <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-73>, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-73>, טורקיה של האו"ם, עזה: סוכנויות סיוע מזהירות מפני 'עלייה טראגית, שניתן להימנע ממנה' במקרי מוות של ילדים (22 בנובמבר <https://turkiye.un.org/en/2023/11/22/ocha-warns-of-possible-escalation-in-gaza>, 2023), <https://turkiye.un.org/en/2023/11/22/ocha-warns-of-possible-escalation-in-gaza>, 99% ממוות-ילדים.

Save the Children, 205 הודעה לעיתונות: עזה: 3,195 ילדים שנהרגו בשלושה שבועות עולים על המספר השנתי של ילדים שנהרגו באזורי סכסוך מאז 2019 באוקטובר - <https://www.savethechildren.net/news/gaza-3195-children> (29 באוקטובר 2023), <https://www.savethechildren.net/news/gaza-3195-children>, הרג-שלושה שבועות-עובר-מספר השנתי-ילדים-נהרגו-אזורי עימות.

²⁰⁶ יוניסקף, עזה הפכה לבית קברות לילדים (31 באוקטובר <https://www.unicef.org/press-releases/war-children-resumes-geneva-palais>, 2023), <https://www.unicef.org/press-releases/war-children-resumes-geneva-palais>, משחרר-עזה-הפך-בית-קברות-אלפי-ילדים.

207 ראיון עם ג'יימס אלדר, דובר יוניסקף על ידי CNN, "CNN מדברת עם יוניסקף על המצב הקשה בעזה", (15 בדצמבר <https://edition.cnn.com/videos/world/2023/12/15/exp-unicef-gaza-james-elder-live-121402pseg1-208.cnn-world.cnn>, 2023), <https://edition.cnn.com/videos/world/2023/12/15/exp-unicef-gaza-james-elder-live-121402pseg1-208.cnn-world.cnn>

UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 27 (82 בדצמבר <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-media-centre/news/detail/category/press-releases/article/ninety-four>, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-media-centre/news/detail/category/press-releases/article/ninety-four>, עיתונאים נהרגו ב-3202, אומר (8 בדצמבר <https://www.ifj.org/en/2023/12/08/un-ocha-report-3202-journalists-killed-in-gaza>, 2023), <https://www.ifj.org/en/2023/12/08/un-ocha-report-3202-journalists-killed-in-gaza>, עיתונאים-נהרגו-ב-3202-אומר-ifj.

UN OHCHR, 210 הרג עיתונאים ובני משפחתם בעזה - הודעה לעיתונות של (14 בדצמבר <https://www.un.org/unispal/document/killings-of-journalists-and-their-family-members>, 2023), <https://www.un.org/unispal/document/killings-of-journalists-and-their-family-members>, UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש (27 בדצמבר <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78#:~:text=According%20to%20the%20OHCHR%20report%20that%20at%20least%203202%20journalists%20and%20their%20family%20members%20were%20killed%20in%20the%20territory%20between%20October%202023%20and%20December%202023>, 2023), <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78#:~:text=According%20to%20the%20OHCHR%20report%20that%20at%20least%203202%20journalists%20and%20their%20family%20members%20were%20killed%20in%20the%20territory%20between%20October%202023%20and%20December%202023>

²¹² UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - דיווח על השפעה | יום 27 (82 בדצמבר <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-82>, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-82>, 101 אנשי צוות שנהרגו בסכסוך בעזה (13 בנובמבר <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143512>, 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143512>

העריך כי "ייתכן שנים לשחזר את שרידי האנשים מתחת להריסות" וכי "התהליך היקר והטכני לא יביא לזיהוי כל גופה".³¹²

⁵⁰ בסוף להרוגים מנשק ישראלי, הפלסטינים בעזה נמצאים גם בסיכון מיידי למוות מרעב, התייבשות ומחלות כתוצאה מהמצור המתמשך על ידי ישראל, הסיוע הלא מספיק שניתן לעבור לאוכלוסייה הפלסטינית והקשיים הקיצוניים. בחלוקת סיוע מוגבל כזה שמותר להיכנס לשטח עקב הרס התשתית של עזה בהתקפות הצבאיות של ישראל.⁴¹²

2. גרימת נזק גופני ונפשי חמור לפלסטינים בעזה

51. למעלה מ-342,55 פלסטינים נפצעו בהתקפות הצבאיות של ישראל על עזה מאז ה-7 באוקטובר 2023, רובם נשים וילדים. 512 כוויות וקטיעות הן פציעות אופייניות, 612 כאשר על פי ההערכות 1,000 ילדים איבדו רגל אחת או שתיים. 712 ישנם דיווחים. של כוחות ישראליים המשתמשים בזרחן לבן באזורים מאוכלסים בצפיפות בעזה: כפי שמתאר ארגון הבריאות העולמי, אפילו כמיות קטנות של זרחן לבן עלולות לגרום לכוויות עמוקות וקשות, לחדור אפילו דרך העצם, ולהתלקח מחדש לאחר טיפול ראשוני. 812 אין בתי חולים מתפקדים בצפון עזה, במיוחד, כך שפצועים מצטמצמים ל"מחכים למות", אינם יכולים לפנות לניתוח או טיפול רפואי מעבר לעזרה ראשונה, מתים לאט, מקרי מוות מייסרים מפציעתם או מזיהומים כתוצאה מכך.⁹¹²

52. רמות ההפצצה הקיצוניות והיעדר אזורים בטוחים כלשהם גורמים גם לטראומה נפשית קשה באוכלוסייה הפלסטינית בעזה. 022 עוד לפני המתקפה האחרונה, הפלסטינים בעזה סבלו מטראומה חמורה מהתקפות קודמות: 80 אחוז מהילדים הפלסטינים חוו רמות גבוהות יותר. של מצוקה רגשית, הפגנת הרטבת לילה (79 אחוז) ואילמות תגובתית (59 אחוז), ועיסוק בפגיעה עצמית (59 אחוז), ומחשבות אובדניות (55 אחוז). 122 אחד עשר שבועות של הפצצות בלתי פוסקות, עקירה ו אובדן יוביל בהכרח לעלייה נוספת בנתונים הללו, במיוחד עבור עשרות אלפי ילדים פלסטינים שאיבדו לפחות הורה אחד,

ואלה שהם בני משפחותיהם היחידים שנותרו בחיים. 222 עבור המשפחות שנותרו שלמות

²¹³ בסאם מאסו ומגי פיק, "מספר ההרוגים בעזה: מדוע ספירת המתים הפכה למאבק יומיומי", רויטרס (21 בדצמבר middle-east/fight-keep-2023), <https://www.reuters.com/world/middle-east/fight-keep-2023-12-21/>.

²¹⁴ חדשות האו"ם, אסון הומינרי בעזה מבשר על 'התמוטטות' של החברה (8 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144547>; (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144302> עזה: גישת הסיוע לצפון נחסמה לחלוטין עם הסלמה של המלחמה בדרום (4 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/2023>.

²¹⁵ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 27 (27 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78>.

²¹⁶ ארגון הבריאות העולמי, ארגון הבריאות העולמי מוביל משימה הומינארית משותפת בסיכון גבוה לבית החולים אל-שיפא בעזה (18 בנובמבר 2023), <https://www.who.int/news/item/18-11-2023-who-leads-very-urgent-mission-to-identify-hostilities-in-gaza>; (2023), <https://www.who.int/news/item/18-11-2023-who-leads-very-urgent-mission-to-identify-hostilities-in-gaza> עזה: 217 חדשות האו"ם, 'עשרה שבועות של גיהנום' לילדים בעזה: יוניסף (19 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144927>.

²¹⁸ אמנסטי אינטרנשיונל, ישראל / OPT מזהה את השימוש של הצבא הישראלי בזרחן לבן בעזה (13 באוקטובר 2023), <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/11/israel-opt-identifying-hostilities-in-gaza/>; WHO, זרחן לבן בעזה; (2023), <https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/white-phosphorus>.

²¹⁹ חדשות האו"ם, מעודכן: חולים פצועים 'מחכים למות' בצפון עזה עם סגירת בית החולים האחרון, על רקע העלייה רמות רעב 'קטסטרופליות' (21 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1145017>.

²²⁰ WHO, הסלמה של האלימות בישראל ובשטח הפלסטיני הכבוש (13 בנובמבר 2023), https://apps.who.int/gb/COVID-19/pdf_files/2023/13_11/Item1.pdf; ראש ארגון הבריאות העולמי למועצת הביטחון (10 בנובמבר 2023), <https://www.un.org/en/news-media/news/2023/11/73378> בשום מקום ואף אחד-בטוח-ענה-מי-המפקד-מועצת הביטחון.

²²¹ הצילו את הילדים, לכודים: ההשפעה של 15 שנות מצור על הבריאות הנפשית של ילדי עזה (2022), https://resourcecentre.savethechildren.net/pdf/gaza_blockade_mental_health_palestinian_children_2022.pdf.

²²² הצילו את הילדים, בריאות הנפש של ילדים בעזה נדחקה אל מעבר לנקודת השבירה לאחר כמעט חודש של מצור והפצצות (7 בנובמבר 2023), <https://www.savethechildren.org.uk/news/media-centre/press-releases/childrens>.

או שלם חלקית, "זה על לעשות כל מה שאתה יכול כדי שילדך לא יבין שאיבדת שליטה".³²²

53. כבר ידוע ש"חשיפה חוזרת ונשנית לסכסוכים ולאלימות, לרבות עדות והתנסות בהריסת דוור, בשילוב עם המצור של ישראל על עזה מאז "2007" קשורה לרמות גבוהות של מצוקה פסיכולוגית בקרב פלסטינים". אכן, מועצת הביטחון של האו"ם בהחלטה ²²⁴ (2023) 2712 הביעה את "דאגתה העמוקה מכך שלשיבוש הגישה לחינוך יש השפעה דרמטית על ילדים, ושלסכסוך יש השפעות לכל החיים על בריאותם הפיזית והנפשית".⁵²² כי שיבוש ו יש להתייחס ל"השפעתה הדרמטית" על ילדים, במיוחד, בהקשר של מספר התלמידים והמחנכים הפלסטינים שנהרגו (4,037 ו-902 בהתאמה), ונפצעו (מוערך ב-7,952,622 ומספר הפלסטינים בתי ספר שניזקו או נהרסו, 352) או 74 אחוז מבתי הספר בעזה כולה). 722 אנשי מקצוע רפואיים מעריכים כי "ההשפעות הבריאותיות על כל הילדים הפלסטינים, נשים, גברים, אנשים מבוגרים, אנשים עם מוגבלות, ואנשים בעלי זהויות שוליות הם עצומים".⁸²² רכזת חירום של רופאים ללא גבולות שהתראיינה בחזרתה מחמישה שבועות בעזה תיארה:

"[אני] זה אפילו יותר גרוע במציאות ממה שזה נראה. זהו - כמות הסבל היא רק משהו... שאין דומה לו. זה ממש בלתי נסבל. אני חסר מילים כשאני מנסה לחשוב על העתיד של הילדים האלה. זה דורות של ילדים שיהיו מוגבלים, שיעברו טראומה. הילדים עצמם בתוכנית לבריאות הנפש שלנו אומרים לנו שהם מעדיפים למות מאשר להמשיך לחיות בעזה עכשיו."⁹²²

54. המערכה הצבאית שלה, ישראל עסקה בדה-הומניזציה וביחס אכזרי, בלתי אנושי ומשפיל לחברי הפלסטינים בעזה. על פי הדיווחים, מספר גדול של אזרחים פלסטינים, כולל ילדים, נעצרו, כוסו עיניים, נאלצו להתפשט ולהישאר בחוץ במזג האוויר הקר, לפני שנאלצו לעלות למשאיות והובלו למקומות לא ידועים.⁰³² חובשים ומגיבים ראשונים, בפרט, הועברו נעצרו שוב ושוב על ידי כוחות ישראלים, כאשר רבים נעצרו ללא תקשורת במקומות לא ידועים. ²³¹ סרטונים שפורסמו על ידי כלי תקשורת ישראלים ביום חג המולד הופיעו

הבריאות-בעזה-מתדרדרת-חודש-על-; מרם המייד, "מלחמה היא טיפישית ואני רוצה שהיא תסתיים: ילדים פלסטינים פצועים מדברים", אל ג'זירה (15 בדצמבר 2023), <https://www.aljazeera.com/news/2023/12/15/war-is-stupid-and-i-want-it-to-end-injured-palestinian-children-> (2023), #:~:txet=לפחות02%לפחות02%4202C2%000C2%02%לילדים02%שי,עם02%כמה02%ב02%02%מצב קריטי ..

דובר 223 של יוניסף, מצוטט ב: נדל סמיר האמדונה, אסייל מוסה וג'וליאן בורגר, "המצוקה של אנשי - WCNFSF' ילד פצוע, אין משפחה שרדה", (22 בדצמבר The Guardian), <https://www.theguardian.com/world/2023/dec/22/the-plight-of-gazas-wcnfsf-wounded-child-no-> (2023), שורד-משפחה.

224 אליקס פאדול, ג'ורדן שאנון, חודג'ה אשגר, ימינה בוקארי, ג'יימס סמית' ואיימי נילסון, "המימדים הבריאותיים של האלימות בפלסטין: קריאה למניעת רצח עם", (18 בדצמבר The Lancet), [https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736\(23\)02751-4/fulltext](https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(23)02751-4/fulltext) (2023),

²²⁵ החלטת מועצת הביטחון 2712 המצב במזרח התיכון, כולל השאלה הפלסטינית, (15 S/RES/2712), <https://undocs.org/S/RES/2712> (2023), נובמבר.

²²⁶ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 78 בדצמבר 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78> (2023), שם.

228 אליקס פאדול, ג'ורדן שאנון, חודג'ה אשגר, ימינה בוקארי, ג'יימס סמית' ואיימי נילסון, "המימדים הבריאותיים של האלימות בפלסטין: קריאה למניעת רצח עם", (18 בדצמבר The Lancet), [https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736\(23\)02751-4/fulltext](https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(23)02751-4/fulltext) (2023),

²²⁹ איה בטראווי, "עובדת סיוע מתארת את הסבל ה'בלתי נסבל' של ילדים פצועים בעזה", (26 בדצמבר NPR), <https://www.npr.org/2023/12/26/1221743518/an-aid-worker-describes-the-unbearable-suffering-of-wounded-children-in-gaza#:~:text=> (2023), פקדי בריאות פלסטינים 02% אומרים 02% בתנאים 02% לדאוג 02% בילדים.

OHCHR, OHCHR UN 230 מבוהל מהתקפות ישראליות על או בסביבת בתי ספר ובתי חולים בצפון עזה (9 בדצמבר territory/un-human- (2023), <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/un-human-territory> (2023), משרד הזכויות-אוהכר-מבוהל-ישראלי-שביתות-או-סביבות-בתי-ספר-ובתי חולים-צפון-עזה.

²³¹ WHO, WHO קוראים להגנה על המרחב ההומניטרי בעזה בעקבות תקריות חמורות במשימה בסיכון גבוה להעברת חולים, אספקת ציוד בריאות (12 בדצמבר 2023), <https://www.who.int/news/item/12-12-2023> (2023), מי-קורא-ל-

להראות מאות פלסטינים, מרוכזים בתוך אצטדיון הכדורגל אל-ירמוק בעיר עזה, "כולל ילדים, אנשים מבוגרים ואנשים עם מוגבלות, נאלצים להתפשט לתחתונים.

בפואדס פלסטינים רבים ששחררו מדווחים כי עברו עינויים והתעללות, כולל שלילת מזון,²³² מים, מחסה וגישה לשירותים; 332 משרד האו"ם לתיאום עניינים הומניטריים ('OCHA') מדווח על גופים "של עצורים. 432 תמונות של גופות מרטשות ושרוף - לצד סרטונים של התקפות מזוינות של חיילים ישראלים - המוכרות כיתוכן בלעדי מרצועת עזה, מופצות בישראל על פי הדיווחים באמצעות ערוץ 'טלגרם' ב'אזרחי' והאגודה הומניטרית של 'במולדת' מצוהר'. 532

3. גירוש המוני מבתיים ועקירת פלסטינים בעזה

55. ההערכה היא כי למעלה מ-9.1 מיליון פלסטינים מתוך אוכלוסיית עזה המונה 2.3 מיליון בני אדם - כ-58% מהאוכלוסייה - נאלצו לעזוב את בתיהם. 632 אין מקום בטוח עבורם לברוח אליו, אלה שאינם יכולים לעזוב או לסרב. עקורים נהרגו או נמצאים בסיכון קיצוני להיחרג בבתייהם.

56. ישראל מוציאה שוב ושוב 'פקודות פינוי' הדורשות מאזרחים פלסטינים באזורים מסוימים בעזה לעזוב את בתייהם לאזורים אחרים. הצו הראשון מסוג זה, שהוצא ב-31 באוקטובר 2023 דרש מ-1.1 מיליון הפלסטינים החיים או הנמצאים בצפון עזה, כולל העיר עזה, לעבור לדרום עזה בתוך חלון של 24 שעות. 732 הוועד הבינלאומי של האדום. קרוס הזהיר כי הוראת הפינוי, המשפיעה על כ-63% משטחה של עזה - בשילוב עם המצור המוחלט על עזה - אינה תואמת את המשפט ההומניטארי הבינלאומי. 832 ארגון הבריאות העולמי הזהיר כי זה "יכול להיות בגדר גזר דין מוות" עבור עם זאת, הפינוי נשמר והוצא מחדש במספר הזדמנויות, כולל ב-82 באוקטובר 2023, 240 לקראת ההכרזה הישראלית על פעולות קרקע ב-

הגנה על-מרחב הומניטרי-בעזה בעקבות אירועים-חמורים-במשמיה-בסיכון-גבוה-להעברת-מטופלים--לספק-אספקת-בריאות; "עובדי שירותי בריאות בעזה 'נלקחו' על ידי כוחות ישראלים, אומר הרופא, על רקע 'תנאים אימים' בבתי חולים", (13 בדצמבר 2023), <https://edition.cnn.com/2023/12/13/middleeast/gaza-kamal-adwan-hospital-doctors-idf-intl/index.html>.

²³² UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 77 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-77>; Quds News Network, @QudsNen, 16:02, 25 בדצמבר, 2023, <https://twitter.com/QudsNen/status/1739315746163859606>. UN OCHA, 233 פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 69 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-69>; UN OCHA, 233 פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 77 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-77>.

234 שם.

235 ראה למשל, ניב קובוביץ', "סרטונים גרפיים והסתה: כיצד צה"ל מטעה ישראלים בטלגרם", הארץ, (12 בדצמבר 2023), <https://www.haaretz.com/israel-news/security-aviation/2023-12-12/ty-article/.premium/graphic-videos-and-incident-how-the-idf-is-leading-israelis-on-telegram/0000018c-5ab5-df2f-2023>.

²³⁶ UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל - השפעה מדווחת | יום מס' 82 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-82>. 237 צבא ההגנה לישראל, IDF@ציוץ (6:50 בבוקר, 13 באוקטובר 2023), <https://twitter.com/IDF/status/1712707301369434398>; OHCHR, ישראל חייבת לבטל את צו הפינוי לצפון עזה ולציית לחוק הבינלאומי: מומחה האו"ם (13 באוקטובר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/10/israel-must-rescind-2023>.

²³⁸ הצלב האדום הבינלאומי, ישראל והשטחים הכבושים: צו פינוי עזה גורם לתוצאות הומניטריות קטסטרופליות and-occupied-territories-evacuation-order-of-gaza-triggers-catastrophic-humanitarian-consequences. (13 באוקטובר 2023), <https://www.icrc.org/en/document/israel-2023>.

²³⁹ ארגון הבריאות העולמי, צווי פינוי של ישראל לבתי חולים בצפון עזה הם גזר דין מוות לחולים ולפצועים (14 באוקטובר 2023), <https://www.who.int/news/item/14-10-2023-evacuation-orders-2023>.

240 צבא ההגנה לישראל, IDF@ציוץ (14:16, 28 באוקטובר 2023), <https://twitter.com/IDF/status/1718240244129059167>.

צפון עזה, ושוב לאחר מכן. ישראל גם הוציאה הודעות פינוי ספציפיות יותר, והורו לאנשים באזורים מסוימים של העיר עזה להתפנות לחלקים אחרים. 142 רבים מאלה שאינם רוצים או אינם יכולים להתפנות מופצצים אז בבתיהם. 242

57. פלסטינים שנמלטו מהצפון על פי הוראות הפינוי של ישראל נקראו לנוע דרומה לאורך עורק התנועה הראשי של עזה, דרך סלאח אלדין, בימים מסוימים, בשעות מסוימות. עם זאת, דווחו מקרים רבים של הפגזה לאורך הנתבים ושל אלימות אחרת מצד כוחות ישראליים נגד אזרחים פלסטינים מפונים, כולל יחס בלתי אנושי ומשפיל, מעצרים שרירותיים, מעצר בלתי חוקי והרג. 342 ישראל גם המשיכה להפציץ מדרום לואדי עזה לאורך כל הדרך. הפעם, הרג פלסטינים רבים שהתפנו, 442 מה שגרם בתחילה למשפחות פלסטיניות רבות לבקש לחזור צפונה כדי לפחות להסתכן בהפצצה בסביבה המוכרת של בתיהם. 542 חלק מאלה המנסים לחזור צפונה במהלך ההפסקה הזמנית בפעולות האיבה בין ישראל וחמאס נורו על ידי כוחות ישראליים, שהרגו לפחות שני בני אדם ופצעו אחרים. 642

58. ב-1 בדצמבר - 2023 סיוע ההפוגה הזמנית בת שמונה הימים בין ישראל לחמאס - החלה ישראל להטיל כרוזים, הקוראת לפלסטינים לעזוב אזורים בדרום שאליהם נאמר להם בעבר לברוח - אזור המהווה כ-03 איש. אחוז מעזה. 742 כפי שנאמר על ידי הכתב המיוחד של האו"ם לזכויות אדם של עקורים פנימיים, "ישראל התנערה מהבטחות בטיחות שניתנו למי שמילא אחר הוראתה לפנות את צפון עזה לפני חודשיים. כעת הם שוב נעקרו בכוח, לצד אוכלוסיית דרום עזה". 248 ישראל גם פרסמה באינטרנט מפה מפורטת, שחילקה את רצועת עזה למאות אזורים קטנים. 249 המפה נועדה לכאורה לספק הודעה על פקודות ישראליות להתפנות. אזורים בודדים לפני תקיפות אוויריות מתוכננות. עם זאת, כפי שציין OCHA "הפרסום אינו מפרט לאן אנשים צריכים להתפנות". יתרה מכך, לאחר חודשים של הפצצות - על רקע הפסקת החשמל המתמשכת שהטילה ישראל מאז 11 באוקטובר 2023 והפסקות תקשורת רגילות 052 - לרוב הפלסטינים בעזה יש גישה מועטה לחשמל כדי להטעין טלפונים או אחרים

²⁴¹ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 57 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-57>.

²⁴² UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 40 בנובמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-40>; UN OCHA, השטח הפלסטיני הכבוש, דרום סודאן, סומליה, אוקראינה (9 בנובמבר - 2023), <https://www.unocha.org/news/todays-israel-flash-update-9>; UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון הבזק מס' 9 באוקטובר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-9>; UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 10 (16 פעולות באוקטובר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-10>; UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 24 (30 באוקטובר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-24>; UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 25 (31 באוקטובר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-25>.

²⁴⁵ לפי אונר"א, כ-000,03 פלסטינים חזרו צפונה עקב היעדר אזור בטוח כלשהו, ראו UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 19 באוקטובר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-19>.

²⁴⁶ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 53 בנובמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-53>; UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 61 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-61>.

²⁴⁸ UN OCHA, פעולות לגירוש אוכלוסייה אזרחית בעזה, מזהיר מומחה האו"ם (22 בדצמבר - 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/12/israel-working-expel-civilian-population>.

²⁴⁹ צה"ל, "בהתבסס על האתיקה והערכים של המוסד הצבאי שלנו, צה"ל מפרסם רשימה של מספרי בלוקים להנחות את עזה residents in evacuating the targeted areas" (1 December 2023), <https://www.idf.il/ar/-/swords-of-iron-011223-150/>.

²⁵⁰ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 77 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-77>.

4.

מניעת גישה למזון ומים מספקים לפלסטינים בעזה

61-9 באוקטובר 2023, ישראל הכריזה על "מצור מוחלט" על עזה, ואיפשרה ללא חשמל, ללא מזון, ללא מים וללא דלק. להיכנס לרצועה. 162 למרות שהמצור הוקל בחלקו מאז, עם כמה משאיות סיוע. מותר להיכנס מאז 21 באוקטובר 2023, נותר בלתי מספיק לחלוטין, והרבה מתחת לממוצע של לפני אוקטובר 2023 של כ-005 משאיות ליום. 262 יתרה מכך, יבוא דלק - מותר מאז 21 בנובמבר 2023 - הוא "הרבה מתחת לדרישות המינימום להומניטרי חיוני מבצעים", 263 כלומר, סיוע הומניטרי מוגבל שכזה שמותר להיכנס לא ניתן בקלות להיזוז ברחבי עזה הרחק מנקודות הכניסה. 264 כפי שהמזכ"ל העריך בבירור, רמת ההרס בעזה כעת היא כה קטסטרופלי:

"הארגון לאספקה אפקטיבית של סיוע הומניטרי אינם קיימים עוד הותרה אספקה מספקת לעזה, הפצצות אינטנסיביות ופעולות איבה, הגבלות ישראליות על תנועה, מחסור בדלק ותקשורת מופרעת, מאפשרים לסוכנויות האו"ם ולשותפיהן להגיע לרוב האנשים הנזקקים".⁵⁶²

זאת, החלטת מועצת הביטחון של האומות המאוחדות 2720 מיום 22 בדצמבר 2023 צפויה להיות חסרת יעילות, למרות שדרשה כי "הצדדים לסכסוך יאפשרו ויקלו על השימוש בכל הנתבים הזמינים לרצועת עזה ולרובה, כולל מעברי גבול" וביקש "שהמתאם יקים במהירות מנגנון של האומות המאוחדות להאצת אספקת משלוחי סיוע הומניטריים".⁶⁶² זאת משום שהחלטה המרוככת לא מצליחה לטפל כראוי ב"ארבעת האלמנטים" שזיהה מזכיר האומות המאוחדות - כללי כנדרש לאפשר סיוע יעיל, המסוגל לסייע לפלסטינים בעזה: (1) ביטחון ("אנו מספקים סיוע באזור מלחמה. ההפצצות הישראליות האינטנסיביות והלחימה האקטיבית באזורים עירוניים מאוכלסים בצפיפות ברחבי עזה מאיימים על חייהם של אזרחים ו עובדי סיוע הומניטרי כאחד"); (2) צוות ("המבצע ההומניטרי דורש צוות שיכול לחיות ולעבוד בבטחה. 136 מעמיתינו בעזה נהרגו ב-57 ימים - דבר שלא ראינו מעולם בהיסטוריה של האו"ם...)

בתנאים המחרידים הללו, הם יכולים לספק רק חלק קטן מהצרכים"; (3) לוגיסטיקה ("רבים מכילי הרכב והמשאיות שלנו נהרסו או נותרו מאחור בעקבות פינוי הכפוי והממהר שלנו מהצפון, אך הרשויות הישראליות לא אפשרו לאף משאיות נוספות לפעול בעזה. הדבר פוגע באופן מסיבי במבצע הסיוע. אספקה בצפון מסוכנת ביותר עקב סכסוך אקטיבי, מטעני חבלה שלא התפוצצו וכבישים שניזוקו מאוד. בכל מקום הפסקות תקשורת תכופות הופכות את זה כמעט בלתי אפשרי לתאם את חלוקת הסיוע, ולתת לאנשים לדעת איך לגשת אליו"); (4) וחידוש הפעילות המסחרית ("המדפים ריקים; הארנקים ריקים; הקיבוצות ריקות. רק מאפייה אחת פועלת בכל עזה. אני קורא לרשויות הישראליות

261 הצהרת יואב גלנט, 9 באוקטובר 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=1nxxvS9VY-t0>, תרגום עמנואל פביאן, "שר הביטחון מכריז על 'מצור מוחלט' על עזה: אין כוח, מזון או דלק", (9 The Times of Israel באוקטובר 2023), https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/defense-minister- פעילה, על פי הדיווחים, ישראל איימה לכוון את התחנה אם תחזור לפעול: UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה וישראל | עדכון פלאש מס' 12 (12 באוקטובר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-6>.

262 ארגון הבריאות העולמי, דברי מנכ"ל WHO בישיבת החירום של מועצת הביטחון של האו"ם (10 - בנובמבר 2023 בנובמבר - who-2023), <https://www.who.int/director-general/speeches/detail/who-2023>, המנהל הכללי בישיבת החירום של מועצת הביטחון של האומות המאוחדות - 01 בנובמבר-2023.

האו"ם פלסטין, משבר מלחמה ומשבר בריאות בעזה "מתכון למגיפות" מזהיר ארגון הבריאות העולמי (21 בנובמבר 2023), <https://palestine.un.org/en/253317-war-and-health-crisis-gaza-E2%99%08%2E> מתריע-את מי.

264 MSF בתוך עזה: להישאר בחיים זה רק עניין של זמן (18 בדצמבר 2023), <https://www.msf.org/inside-gaza-staying-> חי-רק-חומר-מזל.

265 מזכ"ל האומות המאוחדות, תושבי עזה 'אומרים לנו לנוע כמו פינבולים אנושיים', אבל שום מקום אינו בטוח, אומר המזכיר הכללי למועצת הביטחון, מתחנן להפסקת אש הומניטארית (8 בדצמבר 2023), <https://press.un.org/en/2023/sgsm22076.doc.htm> (ההדגשה הוספה).

266 החלטת מועצת הביטחון (22), S/RES/2720 (2023), [https://undocs.org/S/RES/2720\(2023\)](https://undocs.org/S/RES/2720(2023)).

להסיר את ההגבלות על פעילות מסחרית באופן מיידי. אנו מוכנים להגדיל את התמיכה במענק המזומן שלנו למשפחות פגיעות - הצורה היעילה ביותר של סיוע הומניטרי. אבל בעזה, יש מעט מאוד מה לקנות".⁷⁶² בהתחשב בגורמים הללו, היה ברור למזכ"ל להמליץ כי התמקדות במספר המשאיות המותר להיכנס לעזה מדי יום היא מטעה:

"אנשים רבים מודדים את האפקטיביות של המבצע ההומניטרי בעזה בהתבסס על מספר המשאיות המסווגות האדום המצרי, האו"ם והשותפים שלנו שמורשים לפרוק סיוע מעבר לגבול. זו טעות. הבעיה האמיתית היא שהדרך שבה ישראל מנהלת את המתקפה הזו יוצרת מכשולים עצומים להפצת הסיוע ההומניטרי בתוך עזה."⁸⁶²

63. מסיבה זו, החלטת מועצת הביטחון של האו"ם - 2720 שאינה מצליחה לטפל כראוי במצב בשטח, לרבות על ידי אי קריאה להפסקת אש - תוארה על ידי בכיר לשעבר באונר"א כ"אור ירוק להמשך רצח עם".⁷⁶³ המסומן על ידי "ההתעלמות הסיטונאית והתעשייתית מהחוק ההומניטרי הבינלאומי".⁹⁶² אוקספם כינתה את "הכישלון בקריאה להפסקת אש" בהחלטה "בלתי מובנת וקשוחה לחלוטין" וכן "התעלמות עמוקה של חובה" מצדה. של מועצת הביטחון של האו"ם, 072 בהתחשב בחומרת המצב בעזה.

64. ישראל דחפה כעת את האוכלוסייה הפלסטינית בעזה לסף רעב, כאשר סוכנויות בינלאומיות מזירות כי "הסיכון לרעב הוא אמיתי" (תוכנית המזון העולמית או 'WFP' ו'שהוא "גדל מדי יום" 271 (IPC). רוב העם הפלסטיני בעזה מורעב כעת, כאשר רמות הרעב עולות מדי יום. 272 ארגון הבריאות העולמי מזוהר כי [h]unger "הורס את עזה".³⁷² כפי שקבע מזכ"ל האו"ם, "f] מתוך חמישה מהאנשים הרעבים ביותר בכל מקום בעולם נמצאים בעזה",⁴⁷² כאשר הפלסטינים בעזה מתמודדים עם הרמות הגבוהות ביותר של חוסר ביטחון תזונתי חריף שסוגו אי פעם על ידי IPC.²⁷⁵ הנציב הכללי של אונר"א מתאר "נחוש, רעב" אנשים מבוהלים, שעכשיו "עוצרים משאיות סיוע, לוקחים את האוכל ואוכלים אותו מיד".²⁷⁶ ארגון הבריאות העולמי הצהיר כי "כך" 93% חסרי תקדים מהאוכלוסייה בעזה מתמודדים עם רמות משבר של רעב, עם חוסר מזון ורמות גבוהות של תת תזונה". הם אומרים ש"לפחות 1 מכל 4 משקי בית עומדים בפני 'תנאים קטסטרופליים': חווים חוסר קיצוני של

²⁶⁷ UN OCHA, הערות לתקשורת מאת המזכיר הכללי (22 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/remarks-media-secretary-general>.

268 (ההדגשה הוספה).
269 "החלטת UNSC רצח עם באור ירוק: פקיד לשעבר באונר"א", אל ג'זירה אנגלית (22 בדצמבר, 2023), <https://www.youtube.com/watch?v=IT0yW6kS3Uo>.

²⁷⁰ אוקספם, אוקספם: הכישלון של נציבות האו"ם בקריאה להפסקת אש "מתוססת לחלוטין" (19 בדצמבר, 2023), <https://www.oxfam.org/en/press-releases/oxfam-unscs-failure-call-ceasefire-utterly-callous>.

²⁷¹ WFP Media, @WFP_Media, ציוץ 9, 22:35 (22 בדצמבר, 2023), https://twitter.com/WFP_Media/status/1733616413636530607; חריף ל-42 בנובמבר 7 - בדצמבר 2023 ותחזית ל-8 בדצמבר 7 - בדצמבר 2024 (21 בדצמבר, 2023), <https://www.ipcinfo.org/ipc-country-analysis/details-map/en/c/1156749/?iso3=PSE>.

²⁷² UN Web TV, מסיבת עיתונאים מאת Carl Skau (תוכנית המזון העולמית), 14 בדצמבר, <https://webtv.un.org/en/asset/k13/k139z8z7t5>; 2023, <https://www.ipcinfo.org/ipc-country-analysis/details-map/en/c/1156749/?iso3=PSE>. בדצמבר 7 - בדצמבר 2023 ותחזית ל-8 בדצמבר 7 - בדצמבר 2024 (21 בדצמבר, 2023), <https://www.ipcinfo.org/ipc-country-analysis/details-map/en/c/1156749/?iso3=PSE>.

²⁷³ WHO, שילוב קטלני של רעב ומחלות שיויביל ליותר מקרי מוות בעזה (21 בדצמבר, 2023), <https://www.who.int/news/item/21-12-2023-lethal-combination-of-hunger-and>.

²⁷⁴ UN OCHA, הערות לתקשורת מאת המזכיר הכללי (22 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/remarks-media-secretary-general>.

²⁷⁵ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 75 (21 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-75>.

²⁷⁶ אונר"א, דברי הנציב הכללי של אונר"א פיליפ לצריני במסיבת העיתונאים ב'נבה' (14 בדצמבר, 2023), www.unrwa.org/newsroom/official-statements/remarks-unrwa-commissioner-general-philippe-lazzarini-geneva-press.

מזון ורעב ולאחר שנקטו למכור את רכושם ואמצעים קיצוניים אחרים כדי להרשות לעצמם ארוחה פשוטה". הם מזהירים ש"הרעבה, הדלות והמוות ניכרים", 772 וכינו את פעולותיה של ישראל בנייתוק עזה "ממים, מזון, כל דבר הדרוש לכל סוג של חיים" "מערכה אכזרית", הביא "נגד כל אוכלוסיית עזה". 872 מתאם צוותי רפואת החירום שלהם הסביר ש"כל אדם בודד" שהוא מדבר איתו הוא רעב: "בכל מקום שאנחנו הולכים, אנשים מבקשים מאיתנו אוכל אפילו בבית החולים, הסתובבתי במחלקה לרפואה דחופה, מישהו עם פצע מדמם פתוח, שבר פתוח; הם ביקשו אוכל. אם זה לא אינדיקציה לייאוש, אני לא יודע מה כן". 972 המצב הוא כזה שהנציבות העליונה של האו"ם לזכויות אדם חשה צורך להזהיר ש"הרעבה לעולם לא תהיה אמצעי או תוצאה של לוחמה". 082 Rights Watch Oxfam ו-I-Human הלכו אפילו רחוק יותר בהאשימו במפורש את ישראל בשימוש ברעב "כנשק מלחמה" נגד העם הפלסטיני בעזה. 182

65. התנאים שנוצרו על ידי המצור מחריפים עקב ההתקפות המתמשכות של ישראל על עזה, לרבות על המאפיות, מתקני המים והטחנה הפעילות האחרונה שנתרה, והריסת אדמות חקלאיות, יבולים, מטעים וחממות. 282 עד 16 בנובמבר, 2023 תשתית המזון. בעזה כבר נחשבה "לא מתפקדת יותר", לאור סגירת חנויות ושווקים, המחסור בפרטי מזון חיוניים והמחיר המנופח של המזון הדל הזמין. 382 לחם הוא דל או לא קיים, 482 כאשר מחסור במזון מוביל למשמעותית עליות מחירים, ומחיר הקמח עולה ב-56 אחוז בשלב אחד. 582

בעלי חיים שלא נהרגו עומדים בפני רעב, ויבולים ניזוקו או מושמדים. 682 פלסטינים רבים פונים לחיפוש מזון עקב רעב, אוספים קמח שנשפך מחלוקת סיוע מהכביש, או שיטות מזון לא בטוחות אחרות. 782

²⁷⁷ WHO, שילוב קטלני של רעב ומחלות שיוביל ליותר מקרי מוות בעזה (21 בדצמבר - 21-12-2023-lethal-combination-of-hunger-and-2023), <https://www.who.int/news/item/2023-12-21-lethal-combination-of-hunger-and-2023>, מחלה-להוביל-ליותר-מוות-בעזה.

278 הצהרת כריסטיאן לינדמיייר (דובר ארגון הבריאות העולמי), 8 בדצמבר: 2023: טליוויזיית האינטרנט של האו"ם, תדריך לעיתונות של לנבה: WHO, FAO, UNHCR, ICRC, 8 בדצמבר 2023. <https://webtv.un.org/en/asset/k1eek1eez0ym7c> (ההדגשה הוספה).

²⁷⁹ חדשות האו"ם, מעודכן: חולים פצועים 'מחכים למוות' בצפון עזה עם סגירת בית החולים האחרון, על רקע העלייה רמות רעב 'קטסטרופליות' (21 בדצמבר. 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1145017>

²⁸⁰ חדשות האו"ם, משבר עזה: אסור לתת לרעב לקרות, אומר ראש זכויות האו"ם (22 בדצמבר, 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1145047>.

²⁸¹ אוקספם, שימוש ברעב כנשק מלחמה נגד אזרחים בעזה (25 באוקטובר - press-releases/starvation-as-weapon-of-war-being-used-i-HRW, Israel: Starvation Used as Weapon of War in Gaza (18 בדצמבר, 2023), <https://www.oxfam.org.uk/media/2023>), <https://www.hrw.org/news/2023/12/18/israel-starvation-used-weapon-war-gaza>. בדצמבר 2023), <https://www.hrw.org/news/2023/12/18/israel-starvation-used-weapon-war-gaza>.

²⁸² UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 10 (10 בנובמבר, 2023), <https://www.unocha.org/publications/report/occupied-palestinian-territory/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-35-Used-as-Weapon-of-War-in-Gaza> (18 בנובמבר | Flash Update #40 (15 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-40>; i-HRW, Israel: Starvation Used as Weapon of War in Gaza (18 בדצמבר, 2023), <https://www.hrw.org/news/2023/12/18/israel-starvation-used-weapon-war-gaza>. 283 WFP, כאשר מערכות המזון קורסות, מזהיר (16 בנובמבר, 2023), <https://www.wfp.org/news/gaza-faces-widespread-hunger-food-systems-collapse-warns-wfp>.

²⁸⁴ ceasefire-in-285 Action Against Hunger, Action Against Hunger קוראת להפסקת אש קבועה בעזה (1 בדצמבר - <https://www.actionagainsthunger.org/press-releases/action-against-hunger-calls-for-permanent-ceasefire-in-2023>), <https://www.actionagainsthunger.org/press-releases/action-against-hunger-calls-for-permanent-ceasefire-in-2023>.

²⁸⁶ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 26 (26 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-51>.

²⁸⁷ WFP, עדכון אבטחת מזון לאוכלוסיות עקורות פנימיות בדרום רצועת עזה (14 בדצמבר - documents/WFP-0000155014/download; https://docs.wfp.org/api/watch?v=ZYpZ_aU_Ho, בדצמבר Middle East Eye (23 בדצמבר, 2023), https://docs.wfp.org/api/watch?v=ZYpZ_aU_Ho (2023), https://docs.wfp.org/api/watch?v=ZYpZ_aU_Ho (2023), <https://www.youtube.com/>

ההתקפות החדשות נמשכות, ובמהלכן נהרגו 992 אזרחים, 51 מהם ילדים ו-82 נשים. 2023
 לדרום, בין השאר כדי "לדחוף את האוכלוסייה האזרחית לדרום [חלק] הרצועה". 290 הנזקים מתקיפות אוויריות והפגזות
 ישראליות הפכו גם את רוב מערכת המים בלתי פעילה. 192 תוכנית המזון העולמית דיווחה שיש רק 1.5 עד 1.8 ליטר מים
 נקיים זמינים לאדם ליום, לכל שימוש (שתיה, כביסה, הכנת מזון, תברואה והיגיינה). 292 זה הרבה מתחת ל"סף חירום" של 15
 ליטר ליום עבור "תנאים דמויי מלחמה או רעב", או "סף ההישרדות" של 3 ליטר ליום. 392 ארגון הבריאות העולמי מתאם צוותי
 חירום רפואיים תיאר את הזירה בבית החולים הערבי אל אהלי, שבו הצוות הרפואי נאבק להתמודד עם "ללא אוכל, ללא דלק,
 ללא מים", וקבע כי "זה נראה יותר כמו הוספיס עכשיו מאשר בית חולים. אבל הוספיס מרמז על רמת טיפול שהרופאים
 והאחיות אינם מסוגלים לספק.

..

זה די בלתי נסבל לראות מישהו עם גבס על גפיים מרובות, מקבע חיצוני על גפיים מרובות, בלי שתיית מים וכמעט ללא נוזלי IV
 זמינים". הוא אמר ש"מטופלים זקוקים מכאב, אבל הם גם זקוקים עלינו לתת להם מים". הוא דחק ש"הגיע הזמן עכשיו. יש לנו עסק
 עכשיו עם אנשים מורעבים, מבוגרים, ילדים, זה בלתי נסבל". 492

המחסור במים פוגע קשות בנשים מניקות, בפרט, אשר, גם אם מבצעות פעילות גופנית מתונה בלבד, דורשות
 אספקה של 77.5 ליטר מים ביום לשתייה, תברואה והיגיינה כדי לשמור על בריאות עצמן ותינוקותיהן. 592 אמהות צעירות -
 שאינן מסוגלות להניק בגלל היעדר תזונה נכונה הנובעת מהמחסור במזון -נאלצו להשתמש במים מזוהמים כדי להכין פורמולה
 היכן שהיא זמינה -תוך סיכון למחלות אצל תינוקות פגיעים. במקביל, חוסר הזמינות הכרונית של פורמולה מסכנת גם את
 חייהם של תינוקות שזה עתה נולדו, שלפי הדיווחים כבר מתים מסיבות הניתנות להימנעות עקב היעדר טיפול רפואי, מזון, מים
 ותברואה נאותה. 692

ההשפעות של תת תזונה על ילדים גדולים יותר עשויות להיות חמורות במיוחד ולאורך זמן, ולמנוע מהם למצות את מלוא
 הפוטנציאל שלהם מבחינת גדילה גופנית, יכולת קוגניטיבית,

288 UN OCHA, פועולות איבה ברצועת עזה וישראל -השפעה מדווחת | יום מס' 82 בדצמבר. reported-impact-day-82
 (2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-strip-and-israel-flash-update-66>.

289 UN OCHA, פועולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 11 בדצמבר. <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-66>.

290 UN OCHA, פועולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 15 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-9>;
 אומרת שהיא מתחילה מחדש את אספקת המים לדרום רצועת עזה, "15 The Times of Israel באוקטובר - "ישראל
 israel-says-it-is-2023) <https://www.timesofisrael.com/>

חדשות האו"ם, בקושי טיפה של מים בטוחים לשתייה בעזה, מזהירה סוכנות הסיוע של האו"ם 20 בדצמבר, 2023, <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144972>; i-Anera, Gaza Pause: A Welcome Pause, But Far From Enough (23
 2023), <https://www.amera.org/blog/pause-in-gaza-war-not-enough/>.

292 WFP, הערכת אבטחת מזון בעזה 6 בדצמבר -WFP, <https://docs.wfp.org/api/documents/WFP-2023>.

293. הודעה/6674510000

יוניסף, ילדי עזה אוזל בזמן: מחסור במים מעורר אזהרה מחלוקת 21 בנובמבר -gazas-children-running-out-time-water-shortages-spark-
 (2023) <https://www.unicef.org/press-releases/>; UNICEF, 'בקושי טיפה לשתייה': ילדים ברצועת עזה אינם ניגשים ל-90% מצריכת
 המים הרגילה שלהם 20 בדצמבר - <https://www.unicef.org/press-releases/barely-drop> (2023), <https://www.unicef.org/press-releases/barely-drop> -
 סנט-שלהם-הרגיל-

שימוש במים.

294

הטלוויזיה האינטרנטית של האו"ם, תדריך לעיתונות ב'נבה: WHO, FAO, UNHCR, ICRC, 8 בדצמבר.

295 UNDP, Human Development Report 2006 -מחזור למחסור: כוח, עוני ומשבר המים העולמי 14 בדצמבר www.undp.org/libya/publications/human-development-report-2006-beyond-scarcity-power-poverty-and-global-water-crisis.
 2012), <https://www.undp.org/libya/publications/human-development-report-2006-beyond-scarcity-power-poverty-and-global-water-crisis>.

CARE International, "70% מההרוגים בעזה הם נשים וילדים" CARE מזהירה את מועצת הביטחון 15 בנובמבר -70-those-killed-gaza-
 (2023), <https://www.care-international.org/news/releases/babies-dying-preventable-causes-besieged-gaza-oxfam> -
 מתים מסיבות הניתנות למניעה בעזה הנצורה - Oxfam בנובמבר. Oxfam, <https://www.oxfam.org/en/press-releases/babies-dying-preventable-causes-besieged-gaza-oxfam> (2023), <https://www.oxfam.org/en/press-releases/babies-dying-preventable-causes-besieged-gaza-oxfam>

ביצועים ופריון בבית הספר בשלב מאוחר יותר בחיים. 792 לעובדי בריאות רבים חסרים גם מזון ומים מספיקים כדי להמשיך לעבוד, מה שגם ישפיע עוד יותר על הבריאות והתמותה. 892

68. כל זה קורה לאוכלוסייה שכבר הייתה פגיעה ביותר כתוצאה מהפעולות הקודמות של ישראל נגד עזה. ישראל מעכבת זה מכבר את היצירה והתיקון של מתקני מים והתפלה בעזה, כך ש-59% מהמים מהאקוויפר היחיד של עזה כבר לא היו מתאימים לצריכה לפני ה-7 באוקטובר 2023. בעקבות המצור שנמשך 16 שנים, ישראל גם פגעה קשות במים. אספקה. 003 ההתקפות החוזרות ונשנות שלה על עזה וההגבלות שלה על תיקון תשתית השפכים המושחתת פגעו בקרקע, והפכו את החקלאות למאתגרת. 103 ישראל גם הגבילה את הגישה של פלסטינים בעזה לעד 35% מהקרקע החקלאית ועד 85% מהקרקע החקלאית. מי הדיג של עזה. 203 כתוצאה מכך, למעלה מ-86% ממשקי הבית (כ-3.1 מיליון איש) היו חסרי ביטחון תזונתי חמור או בינוני לפני ה-7 באוקטובר 2023, כאשר 58% מהאוכלוסייה תלויים בסיוע הומניטרי. 303 7,685 ילדים מתחת לחמש שנים של הגיל בעזה סבלו מ'בזבוז' מסכן חיים, הצורה הקטלנית ביותר של תת תזונה של ילדים. 403 ההשפעה על ילדים פלסטינים של הרעבה הכפויה של ישראל בעזה תהיה בהכרח חמורה וארוכת טווח.

69. דיווחים אחרונים על תוכניות ישראליות להציף מנהרות בעזה במי ים מעוררים דאגה קיצונית, בהתחשב בסיכונים שהם יהוו בהדרדרות וקריסה נוספת של תשתיות המים והביוב בעזה, ושל זיהום ממושך של האקוויפר והקרקע של עזה. 503 מומחים לאיכות הסביבה. הזהירו כי האסטרטגיה "מסכנת לגרום לאסון אקולוגי" שתשאר את עזה ללא מים ראויים לשתיה, תהרוס את מעט החקלאות האפשרית ו"תהרוס את תנאי החיים של כולם בעזה".

306

על פי הדיווחים, הדיווח המיוחד של האו"ם לזכות למים השווה

297אשכול התזונה העולמי - מדינת פלסטין, קריאה לפעולה מיידית: ניתן וחיילים למנוע מקרי מוות של ילדים ברצועת עזה עקב מחלות ותת תזונה (3 בדצמבר 2023), [https://www.nutritioncluster.net/sites/nutritioncluster.com/files/2023-](https://www.nutritioncluster.net/sites/nutritioncluster.com/files/2023-11/SoP%20Nutrition%20Cluster%20advocacy_final.pdf)

11/SoP%20Nutrition%20Cluster%20advocacy_final.pdf
הטלוויזיה האינטרנטית של האו"ם, תדריך לעיתונות בינב: 8, <https://undocs.org/A/HRC/48/43>; WHO, FAO, UNHCR, ICRC, 29 בדצמבר 2023, <https://www.who.int/news-room/feature-stories/2023/11/so-p-20-nutrition-cluster-20-advocacy-final>

299 האומות המאוחדות, מועצת זכויות האדם, הקצאת משאבי המים בשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים (15 באוקטובר 2017/11/the-occupation-of-water/; EWASH, כיבוש המים (29 בנובמבר 2021), <https://undocs.org/A/HRC/48/43>; 26 בספטמבר 2017), <https://www.amnesty.org/en/latest/palestinian-territories> (2017), <https://www.amnesty.org/en/latest/palestinian-territories> (2012), <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/israels-control-water-occupied->

300 האומות המאוחדות, מועצת זכויות האדם, הקצאת משאבי המים בשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים (15 באוקטובר 2021), <https://undocs.org/A/HRC/48/43>.

301 FAO של האו"ם, חקלאות ללא אדמה, דיג ללא מים: מגר החקלאות בעזה נאבק לשרוד (25 במאי 2010), <https://www.un.org/unispal/document/auto-insert-205890/>.

302 UN Palestine, ניתוח המדינה המשותפת של האו"ם עבור השטח הפלסטיני הכבוש (16 באוגוסט 2022), https://palestine.un.org/sites/default/files/2022-09/United%20Nations%20Common%20Country%20Analysis%20רובע02%20הפלסטיני02%20הכבוש02%20August_2022.pdf.

303 UN OCHA, חוסר ביטחון תזונתי בשטחי השטח הפלסטינים: 1.3 מיליון פלסטינים ברצועת עזה סובלים מחוסר ביטחון תזונתי (14 בדצמבר 2018), <https://www.ochaopt.org/content/food-insecurity-opt-13-million-palestinians-gaza-strip-are-food-insecure>; UN OCHA, הומניטארית OPT (ינואר 2023), https://www.ochaopt.org/sites/default/files/HRP_2023.pdf.
304 Global Nutrition Cluster - קריאה לפעולה מיידית: מקרי מוות של ילדים ברצועת עזה עקב מחלות ותת תזונה ניתן וחיילים למנוע (3 בדצמבר 2023), https://www.nutritioncluster.net/sites/nutritioncluster.com/files/2023-11/SoP%20Nutrition%20Cluster%20advocacy_final.pdf.

305 UN OCHA, מתאם הומניטרי לין הייסטינגס מתדרך את העיתונות בינב (13 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/humanitarian-coordinator-lynn-hastings-briefs-press-geneva>; מנהרות חמאס במי ים מוכיח את עצמו כמוצלח, אמר ל"טיימס אופ ישראל" (15 בדצמבר 2023), <https://www.timesofisrael.com/idf-trial-of-flooding-hamas-tunnels>.

306 דמיאן גיל ויניא לחאני, "הצפת מי הים במנהרות חמאס מסתכנת ב'הרס החיים הבסיסיים בעזה', אומר המומחה", הגרדיאן (23 בדצמבר 2023/dec/322023), <https://www.theguardian.com/world/>

התוכנית ל'המלחה' הרומית המיתולוגית של שדות קרתגו כדי למנוע גידול יבול ולהפוך את השטח לבלתי ראוי למגורים. 703

70. מומחים צופים כעת שיותר פלסטינים בעזה עלולים למות מרעב וממחלות מאשר תקיפות אוויריות, 803 ובכל זאת ישראל מגבירה את מסע ההפצצות שלה, ומונעת מתן סיוע הומניטרי יעיל לפלסטינים. ברור שישראל, באמצעות פעולותיה ומדיניותה בעזה, גורמת לפלסטינים בכוונה תנאי חיים שנועדו להביא להשמדתם. 903

5. מניעת גישה למקלט נאות, בגדים, היגיינה ותברואה לפלסטינים בעזה

71. רובם של 1.9 מיליון העקורים הפלסטינים בעזה מחפשים מחסה במתקני אונר"א, המורכבים בעיקר מבתי ספר ואוהלים. 310 מקומות אלו עצמם אינם בטוחים: עד היום - ולמרות שסיפקו לישראל את הקואורדינטות של כל מתקני האו"ם 113 - ישראל הרגה מאות גברים, נשים וילדים פלסטינים שביקשו מחסה במתקני אונר"א ופצעו למעלה מאלף. 213

72. המצב במקלטים של אונר"א תואר כך על ידי הנציב הכללי של אונר"א במכתבו מה-7 בדצמבר 2023, אשר העצרת הכללית של האו"ם שמה לב אליו במכתבו החלטה ES-10/22 מ-21 בדצמבר 2023

"כיום, כתוצאה מהמבצע הצבאי של ישראל, מסתתרים קרוב ל-2.1 מיליון אזרחים בשטחי אונר"א. הסוכנות הפכה לפלטפורמה העיקרית לסיוע הומניטרי ליותר מ-2.2 מיליון בני אדם בעזה - פלטפורמה על סף קריסה.

אונר"א, נכון להיום, עדיין מבצעת בעזה, אם כי בקושי. הצוות שלנו עדיין מפעיל מרכזי בריאות, מנהל מקלטים ותומך באנשים שעברו טראומה, חלקם מגיעים עם ילדיהם המתים. אנחנו עדיין מחלקים אוכל, למרות שהמסדרונות והחצרות של המקום שלנו צפופים מכדי לעבור. הצוות שלנו לוקח את ילדיהם לעבודה כדי שהם ידעו שהם בטוחים או יכולים למות ביחד. יותר מ-031 עובדי אונר"א אושרו נהרגו בהפצצות, רובם עם משפחותיהם; המספר עשוי לעלות עד שתקרא את זה. לפחות 70% מעובדי אונר"א נעקרו מבתיהם וחסרים להם מזון, מים ומקלט הולם. אנחנו תלויים בקצות האצבעות. אם אונר"א תקרוס, גם הסיוע ההומניטרי בעזה יקרוס.

המצב ההומניטרי כעת בלתי נסבל. התנאים בעזה כבר היו מחרידים כשנשארתי לילה לפני שבועיים. הייתי עד לתחמושת נפיצה מתמדת משמים, יבשה וים, והרס מסיבי של תשתיות אזרחיות.

שם 307.

Save the Children, 308 הודעה לעיתונות: מקרי מוות כתוצאה מרעב ומחלות עשויים לעלות על מקרי המוות כתוצאה מפצצות, כאשר משפחות נדחקות ל"אזורים בטוחים" קטלניים, חודשיים למשבר בעזה (9 בדצמבר 2023), <https://www.savethechildren.net/>

swen / מוות-רעב ומחלות-עלולים-להוביל-למוות-פצצות-משפחות-סחוטות-קטלניות-אזורים בטוחים-שניים. 310 שם.

UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 27 בדצמבר 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-82>; המצב ברצועת עזה ובגדה המערבית, כולל מזרח ירושלים (22 בדצמבר - resources/reports/unrwa-situation-report-56-situation-312 דו"ח מצב מס' 56 של אונר"א על המצב ברצועת עזה ובגדה המערבית, כולל מזרח ירושלים. (2023) <https://www.unrwa.org/>

311 אונר"א, עזה: בית ספר של אונר"א חוסר משפחות עקורים שנפגעו (17 באוקטובר 2023), <https://www.unrwa.org/newsroom/official-statements/gaza-unrwa-school-sheltering-displaced-families-hit>. 312 דו"ח מצב מס' 56 של אונר"א על המצב ברצועת עזה ובגדה המערבית, כולל מזרח ירושלים (22 בדצמבר - report-56-situation - resources/reports/unrwa-situation-312 דו"ח מצב מס' 56 של אונר"א על המצב ברצועת עזה ובגדה המערבית-כולל מזרח-ירושלים. (2023) [https://www.unrwa.org/resources/reports/unrwa-situation-](https://www.unrwa.org/resources/reports/unrwa-situation-312)

השבוע, כוחות הצבא הישראלי הורו לאנשים לנוע דרומה יותר, מה שאילץ את אוכלוסיית עזה למרחב הולך ומצטמצם. המקלטים צפופים באופן מזעזע, עם סיכון גבוה למחלות מגיפה. בחללים המלאים והלא סניטריים הללו, יותר מ-007 אנשים משתמשים בשירותים בודדים, נשים יולדות (בממוצע 25 ליום), ואנשים מטפלים בפצעים פתוחים. עשרות אלפים ישנים בחצרות וברחובות. אנשים שורפים פלסטיק כדי להישאר חמים. כמעט 90 חצרים של אונר"א, כולל בתי ספר, נפגעו או הושפעו מתחמושת, והרגו יותר מ-072 עקורים פנימיים, רבים מהם השבוע. בעזה כולה, מדווחים על נהרגו במהלך הפצצות מעל 16,000 בני אדם, שני שלישים מהם נשים וילדים. חלקים גדולים של עזה הרוסים ואינם ראויים למגורים.

הנחת היסוד של המנדט של אונר"א - לספק שירותים לפליטים פלסטיניים עד שיהיה פתרון מדיני - נמצאת בסיכון גדול: ללא מחסה וסיוע בטוחים, אזרחים בעזה מסתכנים במוות או יאלצו למצרים ומחוצה לה. עקירה כפויה אל מחוץ לעזה עשויה לסיים את הסיכויים לפתרון המדיני המהותי למנדט של אונר"א, עם סיכונים חמורים לשלום ולביטחון האזורי. יש למנוע עקירה בכפייה מעבר לאדמות פלסטיניות, המזכירות את הנכבה של 1948.

ב-53 שנות עבודתי במצבי חירום מורכבים, מעולם לא כתבתי מכתב כזה - מנבא את הרג הצוות שלי ואת קריסת המנדט שאני צפוי למלא.³¹³

אזעם פלסטינים שיש להם מקום במקלטים של אונר"א הם "בני המזל", לפי הנציב הכללי של אונר"א. 314 אחרים מנסים למצוא מחסה בבתיהם של קרובי משפחה או זרים, במתקנים ממשלתיים, בחצרות בתי חולים או במחנות מאולתרים, ללא כל גישה למזון, מים או מתקנים סניטריים, או פשוט לחיות ולישון ברחובות, חשופים לפגעי מזג האוויר. במקלטים של אונר"א יש כיום בממוצע 486 אנשים המשתמשים בשירותים בודדים, 315 בעוד שבמקומות אחרים שבהם אנשים מבקשים למקלט אין לעתים קרובות שירותים כלל. 316 פלסטינים אינם מסוגלים לשמור על היגיינה אישית, כאשר בנות ונשים במחזור מושפעות במיוחד. 317 ארגון הבריאות העולמי מעריך כי יש בממוצע "רק מקלחת אחת לכל 4500 אנשים". 813 לפי הדיווחים, ילודים במקלטים מתים מסיבות הניתנות להימנעות עקב היעדר תברואה נאותה, מזון, מים וטיפול רפואי. 913

74. מאז כתב הנציב הכללי של אונר"א לנשיא האו"ם העצרת הכללית ב-7 בדצמבר, 2023 שהודיעה שהמצב ההומניטרי בעזה כבר "בלתי נסבל", 320 יותר ממיליון פלסטינים המשיכו להיאלץ על ידי 'פקודות' צבאיות ישראליות לתוך נפת רפיח ליד הגבול המצרי. האזור הפך ל"מוקד העקירה", עם עלייה מוערכת של "פי ארבע" בצפיפות האוכלוסין שלו, שנחשבים כעת לחרוג

³¹³ אונר"א, מכתב מהנציב הכללי של אונר"א פיליפ לזארני לנשיא העצרת הכללית של האו"ם מר. [דניס פרנסיס \(7 בדצמבר un-unrwa/letter-unrwa-commissioner-general-philippe-lazzarini-un-general-assembly](https://www.unrwa.org/resources/en/story/2023/12/1144807), (ההדגשה הוספה). 2023), <https://www.unrwa.org/resources/en/story/2023/12/1144807>. 314 חדשות האו"ם, 'נואש, רעב, מבוטת': עותים עוצרים משאיות סיוע בחיפוש אחר מזון (14 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/>

³¹⁵ אונר"א, אונר"א דו"ח מצב מס' 54 על המצב ברצועת עזה והגדה המערבית, כולל מזרח ירושלים (18 בדצמבר. [resources/reports/unrwa-situation-report-54-situation-gaza-strip-and-west-bank-including-east-jerusalem](https://www.unrwa.org/resources/reports/unrwa-situation-report-54-situation-gaza-strip-and-west-bank-including-east-jerusalem), (2023), <https://www.unrwa.org/> UN OCHA, 316 פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 69 (14 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-69>

317 קרן האוכלוסין של האומות המאוחדות (UNFPA), UNFPA Palestine Situation Report (UNFPA) גליון 11 (11 בדצמבר 2023), https://palestine.unfpa.org/sites/default/files/pub-pdf/unfpa_situation_report_4_december_11.pdf.

³¹⁸ WHO, שילוב קטלני של רעב ומחלות שובל ליותר מקרי מוות בעזה (21 בדצמבר - lethal-combination-of-hunger-and- <https://www.who.int/news/item/21-12-2023-mortality-increases-in-gaza>, (2023) מחלה-להורג-ליותר-מוות-בעזה.

³¹⁹ אוקספם, הודעה לעיתונות: תינוקות מתים מסיבות הניתנות למניעה בעזה הנצורה - אוקספם (23 בנובמבר, 2023), <https://www.oxfam.org/en/press-releases/babies-dying-preventable-causes-besieged-gaza-oxfam>.

³²⁰ אונר"א, מכתב מהנציב הכללי של אונר"א פיליפ לזארני לנשיא העצרת הכללית של האו"ם מר. [דניס פרנסיס \(7 בדצמבר un-unrwa/letter-unrwa-commissioner-general-philippe-lazzarini-un-general-assembly](https://www.unrwa.org/resources/en/story/2023/12/1144807), (2023), <https://www.unrwa.org/resources/en/story/2023/12/1144807>

12,000 איש לקמ"ר. OCHA 321 מזהיר כי "לא נותר מקום ריק לאנשים למקלט, אפילו לא ברחובות ובשטחים פתוחים אחרים". 322 אל-מוואסי -רצועה חולית ועקרה של כ-41 קמ"ר לאורך השטח. הים התיכון, ללא אמצעי סיוע, מים, מזון או תברואה -מה שמכונה 'האזור הבטוח' שאליו אמרה ישראל לפלסטינים בעזה לברוח, הוא הכל מלבד בטוח. כפי שאונר"א הדגישה "אזורים בטוחים שהוכרו באופן חד צדדי אינם בטוחים כלל. שום מקום בעזה אינו בטוח". 323 ראש המדיניות ההומניטרית בארגון Save the Children International הזהיר:

"אנשים נמצאים במקלטים צפופים באוהלים מאולתרים. אין גישה למים נקיים, יש מתקני תברואה מתפוררים. שמענו על ילדים גועים ברעב במה שנקרא 'האזור הבטוח' של אל-מוואסי". 423

75. ברחבי עזה קיים מחסור חריף בבגדים חמים, מצעים, שמיכות ופריטים קריטיים שאינם מזון, כאשר אנשים תלויים במידה רבה בעצים שניצלו ובפסולת לצורך בישול וחום, מה שמעלה את הסיכון למחלות בדרכי הנשימה. 523 יש גם מחסור חריף ב מים נקיים, הפוגעים קשות לא רק ביכולת לחות, אלא גם לשטוף, לנקות ולבשל. 326 המצור והנזק לתשתית מהפצצות ממשיכים למנוע טיפול וחלוקת מים נאותים, וניהול ביוב, כאשר הצפות מגדילות באופן אקספוננציאלי את סיכוני ההתפשטות של מחלות זיהומיות בקרב עקורים פלסטינים. 723 ב-02 בדצמבר 2023, הזהיר מנכ"ל ארגון הבריאות העולמי כי "עזה כבר חווה שיעורי התפרצות של מחלות זיהומיות מזנקות. מקרי שלוש בקרב ילדים מתחת לגיל 5 הם פי 25 מממה שהיו לפני הסכסוך. מחלות כאלה עלולות להיות קטלניות עבור ילדים מתת-תזונה, יותר מכך בהעדר שירותי בריאות מתפקדים". 823 ביוב זורם לרחובות שבהם מתגוררים פלסטינים, כיוון שכבר אי אפשר לנהל אותם. 923 "בכל מקום שאתה מסתכל, הוא עמוס במאולתרים מקלטים. בכל מקום שאתה הולך, אנשים נואשים, רעבים ומפחדים". 033

תנאים אלה - שהופעלו במכוון על ידי ישראל - מיועדים להביא להשמדת הקבוצה הפלסטינית בעזה.

6. שלילת סיוע רפואי הולם לפלסטינים בעזה

321 דו"ח מצב מס' 56 של אונר"א על המצב ברצועת עזה ובגדה המערבית, כולל מזרח ירושלים (22 בדצמבר - report-56-situation - OCHA, "האו"ם, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 21) 75 בדצמבר, <https://www.unrwa.org/resources/reports/unrwa-situation-content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-75>, 2023), <https://www.ochaopt.org/news.un.org/en/story/2023/12/1144547>, 8 בדצמבר (2023), <https://www.theguardian.com/world/2023/dec/07/>, 7 בדצמבר (2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-71>, 7 בדצמבר (2023), https://docs.wfp.org/api/documents/WFP_6674510000/6674510000, 6 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143672>, 16 בנובמבר (2023), <https://twitter.com/DrTedros/>, 20:05, 19 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144972>, 20 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/>, 2023)

322 חדשות האו"ם, אסון הומניטרי בעזה מבשר על "התמוטטות" של החברה (8 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/news.un.org/en/story/2023/12/1144547>, 8 בדצמבר (2023), <https://www.theguardian.com/world/2023/dec/07/>, 7 בדצמבר (2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-71>, 7 בדצמבר (2023), https://docs.wfp.org/api/documents/WFP_6674510000/6674510000, 6 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143672>, 16 בנובמבר (2023), <https://twitter.com/DrTedros/>, 20:05, 19 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144972>, 20 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/>, 2023)

323 ג'ורג' ויליאם בורגר ורות מייקלסון, "הוראות צה"ל על אזורים מקלט בעזה 'תעתיקים' אכזריים, אומרים סוכנויות סיוע", The Guardian (7 בדצמבר 2023), <https://www.theguardian.com/world/2023/dec/07/>, 7 בדצמבר (2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-71>, 7 בדצמבר (2023), https://docs.wfp.org/api/documents/WFP_6674510000/6674510000, 6 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143672>, 16 בנובמבר (2023), <https://twitter.com/DrTedros/>, 20:05, 19 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144972>, 20 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/>, 2023)

324 שם. הצלב האדום הבינלאומי, ישראל והשטחים הכבושים: הצלב האדום הבינלאומי דוחק בהגנה על אזרחי עזה המתפנים ונשארים מאחור (12 בנובמבר 2023), <https://www.icrc.org/en/document/israel-and-occupied-territories-icrc-urges-protection-gaza-civilians-evacuating-and-staying>, 12 בנובמבר (2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-71>, 7 בדצמבר (2023), https://docs.wfp.org/api/documents/WFP_6674510000/6674510000, 6 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143672>, 16 בנובמבר (2023), <https://twitter.com/DrTedros/>, 20:05, 19 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144972>, 20 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/>, 2023)

325 הצלב האדום הבינלאומי, ישראל והשטחים הכבושים: הצלב האדום הבינלאומי דוחק בהגנה על אזרחי עזה המתפנים ונשארים מאחור (12 בנובמבר 2023), <https://www.icrc.org/en/document/israel-and-occupied-territories-icrc-urges-protection-gaza-civilians-evacuating-and-staying>, 12 בנובמבר (2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-71>, 7 בדצמבר (2023), https://docs.wfp.org/api/documents/WFP_6674510000/6674510000, 6 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143672>, 16 בנובמבר (2023), <https://twitter.com/DrTedros/>, 20:05, 19 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144972>, 20 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/>, 2023)

326 WFP, הערכת אבטחת מזון בעזה (6 בדצמבר 2023), https://docs.wfp.org/api/documents/WFP_6674510000/6674510000, 6 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1143672>, 16 בנובמבר (2023), <https://twitter.com/DrTedros/>, 20:05, 19 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144972>, 20 בדצמבר (2023), <https://news.un.org/en/>, 2023)

76 מעט מעל הכל, ההתקפה הצבאית של ישראל על עזה הייתה מתקפה על מערכת הבריאות הרפואית של עזה, הכרחית לחייהם ולהישרדותם של הפלסטינים בעזה. ישראל "הכריזה על 'מלחמה בלתי פוסקת' על מערכת הבריאות בעזה", כפי שציין הכתב המיוחד של האו"ם לזכותו של כולם ליהנות מהרמה הגבוהה ביותר שניתן להשיג של בריאות גופנית ונפשית. בהצהרה שפורסמה ב-7 בדצמבר 2023, ציין מומחה האומות המאוחדות כי "[ת]תשתית הבריאות ברצועת עזה נמחקה לחלוטין" וכי "[אנו] מעידים על מלחמה מבישה בעובדי שירותי הבריאות". היא הזהירה כי "[אנו] נמצאים בתקופה האפלה ביותר עבור הזכות לבריאות בימי חיינו" וכי "[אנחנו] ירדנו לעומקים שמהם עלינו לצאת במהירות".³³³

במכתב למועצת הביטחון של האו"ם ב-4 בדצמבר 2023, האו"ם ציין
נשיא רופאים ללא גבולות כתב: 233

"ישראל הפגינה התעלמות בוטה ומחלטת מההגנה על המתקנים הרפואיים של עזה. אנחנו צופים איך בתי חולים הופכים לחדרי מתים ולחורבות. המתקנים המוגנים כביכול מופצצים, נורים על ידי טנקים ורובים, מוקפים ופושטים, הורגים חולים וצוות רפואי. ארגון הבריאות העולמי תיעד 203 התקפות על שירותי בריאות שהובילו לפחות 22 הרוגים ו-95 פציעות של עובדי בריאות בתפקיד.

הצוות הרפואי, כולל שלנו, מותש לחלוטין ומיואש. הם נאלצו לקטוע גפיים מילדים הסובלים מכוויות קשות ללא הרדמה או כלי ניתוח מעוקרים. עקב פינוי בכוח של חיילים ישראלים, חלק מהרופאים נאלצו להשאיר מטופלים מאחור לאחר שעמדו בפני הבחירה הבלתי נתפסת בין חייהם לבין אלה של מטופליהם. אין הצדקה להתקפות הנוראיות על שירותי הבריאות...

ארבעה מצוות MSF שלנו נהרגו; רבים נוספים איבדו בני משפחה. עמיתים רבים נוספים נפצעו. ארגונים הומניטריים אחרים דיווחו כי עשרות מאנשי הצוות שלהם נהרגו...

צפון עזה נמחק מהמפה. מערכת הבריאות קרסה... צוות החירום שלנו בחאן יונס, בדרום עזה, דיווח על נהירה מסיבית של פצועים לאחר הפצצות אינטנסיביות. בשבת האחרונה הגיעו 60 הרוגים ו-312 פצועים לחדר המיון של בית החולים אל-אקצא. השביתות הללו פוגעות גם במחנות פליטים צפופים, עלובים, שבהם אנשים בקושי שורדים מהסיוע ההומניטרי הדליל הזמין. אם הפצצות לא ישיגו אותן, מחלות זיהומיות ורעב יגרמו...

"עשינו מה שיכולנו. זכור אותנו. "אלו המילים שכתב ד"ר מחמוד אבו נוג'אילה שלנו, שנהרג מאז בשביתת בית חולים, על לוח לבן של בית חולים בעזה המשמש בדרך כלל לתכנון ניתוחים. כשהתותחים ישתקו ויתגלה קנה המידה האמיתי של ההרס, האם המועצה וחבריה יוכלו לומר זאת?"

78 מאז תחילת דצמבר 2023, התקפות הצבא הישראלי על בתי חולים פלסטינים רק גברו. הצבא הישראלי המשיך לתקוף ולצרור בתי חולים ומרכזי בריאות; למנוע מהם חשמל ודלק חיוניים לשמירה על תפקוד וציוד יעילים; למנוע מהם לקבל ציוד רפואי, מזון ומים; לכפות את פינוייהם וסגירתם; וביעילות להרוס אותם. בצפון עזה, ללא כל בית חולים מתפקד במשך שבוע, יש רק ארבעה בתי חולים מתפקדים חלקית עם אתגר קשה הזמינים כעת. 333 ישראל שינתה את בתי החולים הפלסטינים

האו"ם, OHCHR עזה: מומחה האו"ם מגנה "מלחמה בלתי פוסקת" במערכת הבריאות על רקע תקיפות אוויריות על בתי חולים ועובדי בריאות³³¹ (7 בדצמבר - <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/12/gaza-un>) (2023) מומחה-מגנה-לא מרפה-מלחמתית-מערכת בריאות-באמצעות תקיפות אוויריות.

332 רופאים ללא גבולות (MSF) עזה: "הכל חייב להיפסק עכשיו", מכתב למועצת הביטחון של האו"ם (4 בדצמבר . un-security-council (2023), <https://www.msf.org/letter-gaza>

333 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 27 (78 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78>.

בעזה ממקומות של ריפוי ל"אזורי מוות", 433 וסצינות של "מרחץ דמים", 533 "מוות, הרס וייאוש". 633 בתי חולים רבים הפכו כעת ל"מקום[ים] בהם אנשים מחכים למות" 337.

ארגון הבריאות העולמי מתאר את המצב כ"בלתי מתקבל על הדעת" ו"מעבר לאמונה". 833.

79. כעת היו יותר מ-832 התקפות על 'בריאות' בעזה, שבהן יותר מ-16 בתי חולים ומתקני בריאות אחרים נפגעו או נהרסו. 933 רק 13 מתוך 36 בתי חולים ו-81 מתוך 72 מרכזי בריאות עדיין מתפקדים - חלקם מהם בקושי - למרות המספר המכריע של אנשים שנפצעו בהתקפות ישראליות. 043 הצבא הישראלי תקף גרנטורים של בתי חולים, פאנלים סולאריים של בתי חולים, 143 וציוד מציל חיים אחר, כגון תחנות חמצן ומיכלי מים. 243 הוא תקף גם אמבולנסים, שירות רפואי ומגיבים ראשונים. 311 343 עובדי בריאות נהרגו (בממוצע ארבעה הרוגים ביום), 344 כולל לפחות 22 עובדי בריאות שנהרגו בתפקיד. 345 ההרוגים כוללים כמה מהרופאים המנוסים והמיומנים ביותר בעזה כולל ד"ר חני אל האית'ם, ראש מדור החירום בבית החולים אל שיפא, נהרג עם אשתו, ד"ר סאמירה ג'ראפי, וילדיהם; 346 על פי הדיווחים, ד"ר מוחמד דאבור, ראש מחלקת הפתולוגיה בבית החולים אל שיפא, נהרג יחד עם בנו ואביו בעת שניסה להימלט מעזה. עיר; 347 ד"ר מדהת סעידם, מנתח כוויית משחזרות פלסטיות בבית החולים אל שיפא וד"ר חמאם אללו, נפרולוג בבית החולים אל שיפא נהרגו בהתקפות על בתי משפחתם. 348 שרואייז זמן קצר לפני מותו, ד"ר אללו הגיב כדלקמן כשנשאל מדוע הוא לא נמלט מהצפון לדרום: "אם אלך מי יטפל בחולים שלי? אנחנו לא חיות, יש לנו את הזכות לקבל טיפול רפואי ראוי. אתה חושב שהלכתי לבית ספר לרפואה ולתארים מתקדמים במשך 14 שנים בסך הכל אז אני חושב רק על החיים שלי ולא על המטופלים שלי?". 943 ההרס השיטתי של בתי חולים פלסטינים והרג של

³³⁴ ארגון הבריאות העולמי, ארגון הבריאות העולמי מוביל משימה הומניטארית משותפת בסיכון גבוה לבית החולים אל-שיפא בעזה (18 בנובמבר - very- 2023), <https://www.who.int/news/item/18-11-2023-who-leads-story/2023/12/1144877>, 2023) משימה הומניטארית משותפת בסיכון גבוה לבית חולים אל-שיפא-בעזה. 335 חדשות האו"ם, עובדי האו"ם המספקים סיוע לבית החולים בעזה מתארים 'מרחץ דמים' במחלקה לרפואה גדושה (16 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/>

³³⁶ ארגון הבריאות העולמי, ארגון הבריאות העולמי נחרד מההתקפה האחרונה על בית החולים האינדונזי בעזה (20 בנובמבר 2023), <https://www.emro.who.int/media/news/who-appalled-by-latest-attack-on-indonesian-hospital-in-gaza.html>.

³³⁷ חדשות האו"ם, מעודכן: חולים פצועים 'מחכים למות' בצפון עזה עם סגירת בית החולים האחרון, על רקע העלייה רמות רעב 'קטסטרופליות' (21 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1145017>.

³³⁸ חדשות האו"ם, 'עשרה שבועות של גיהנום' לילדים בעזה: יוניסקף (19 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144927>.

³³⁹ WHO, oPt מצב חירום עדכון גיליון 17 (14 בדצמבר 2023), https://www.emro.who.int/images/stories/Sitrep_-_17_for_review.pdf?ua=1.

³⁴⁰ 341 הארגון Forensic Architecture ניתוח של ההתקפות השונות על בתי החולים בעזה: אדריכלות משפטית, הרס תשתיות רפואיות בעזה (20 בדצמבר 2023), <https://forensic-architecture.org/investigation/destruction-of-medical->

³⁴² UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 37 (12 בנובמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-37>.

³⁴³ מתקפת שיירת MSF, MSF בעזה: כל הגורמים מצביעים על אחריות הצבא הישראלי (1 בדצמבר 2023), <https://www.doctorswithoutborders.org/latest/msf-convoy-attack-gaza-all-elements-point-israeli-army>; UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 28 (3 בנובמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-28>.

³⁴⁴ UN OCHA, פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל - השפעה מדווחת | יום מס' 15 (15 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-70>.

³⁴⁵ WHO, עדכון מצב חירום, גיליון 23 (14 בנובמבר 2023), https://www.emro.who.int/images/stories/palestine/oPt_Emergency_Situation_Update_-_NOV24.pdf?ua=1. 346 אסמהאן קרג'ולי, "ישראל רצחה באכזריות את מפקד מחלקת החירום של אל-שיפא בעזה", חדשות דוחא (19 בדצמבר 2023), [https://dohanews.co/israel-brutally-murdered-](https://dohanews.co/israel-brutally-murdered-347)

347 ורוניקה Strzyńska והרייט שרווד, "רופאים, משוררים, משפחות, תינוקות: קורבנות המלחמה של ישראל בעזה", The Guardian (23 באוקטובר 2023), <https://www.theguardian.com/world/2023/oct/23/>. 2023) רופאים-משוררים-משפחות-תינוקות-קורבנות-ישראל-מלחמה בעזה.

³⁴⁸ 348 נוסה רומ, "רופאים הם בין ההרוגים הרבים בעזה. אלה הסיפורים שלהם", NPR (16 בנובמבר 2023), <https://www.npr.org/2023/11/16/1213307710/>.

³⁴⁹ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 18 (18 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-72>.

רופאים פלסטינים מומחים לא רק משפיע על הטיפול בפלסטינים בעזה כיום, הם גם מערערים את הסיכוי למערכת בריאות פלסטינית עתידית בעזה, והורס את יכולתה לבנות מחדש ולטפל ביעילות בעם הפלסטיני בעזה.

80. לפחות 570 פלסטינים נהרגו בבתי חולים ובמרכזי בריאות בעזה ו-647 נוספים נפצעו. 350 הם כוללים חולים ועקורים פלסטינים, שביקשו לשווא מקלט בשטח בית החולים או בקרבתו, נהרגו מפגיעות ישראליות או צלפים. 351 אמהות פלסטיניות נהרגו בבתי חולים לילודות, וילדים פלסטינים בבתי חולים לילדים. 253 אפילו אלו המטפלות וסופרות את ההרוגים -- כמו סעי אל שורבאג'י, מנהל חדר המתים של בית החולים נאצר --

נהרגו בעצמם. 353 חלקם היו קורבנות של התקפות ישראליות מספר פעמים, כמו 12- דינה אבו מוחסן בת השנה - - התראיינה ליוניסף לאחר שאיבדה את הוריה, שני אחיה ורגלה בתקיפה ישראלית בביתה - - היא נהרגה אז בעצמה כאשר הצבא הישראלי הפגז את בית החולים בו טופלה. 453

81. פלסטינים אחרים מתו כתוצאה ישירה מכך שישראל ניתקה חשמל ודלק לבתי חולים; הם כוללים חמישה פגים ו-04 חולי טיפול נמרץ וכליות בבית החולים אל שיפא. 553 פלסטינים אחרים מתו כתוצאה ישירה מהפינוי הכפוי של ישראל מבתי חולים, כולל לפחות ארבעה תינוקות בבית החולים אל נאסר, שגופותיהם הקטנטנות נמצאו שבועות לאחר מכן - במהלך הפסקת אש זמנית - התפרקות במיטות בית החולים שלהם. 356 חצרות בתי החולים הוסבו לאתרים של בבית החולים אל-שיפא, היו אלה החובשים עצמם שנאלצו לחפור קבר אחים עבור גופות מתפרקות של 179 חולים ואחרים. 853 דחפורים ישראלים חפרו והוציאו קבר אחים בבית החולים הנצור בבית החולים כמאל עדואן ב-61 בדצמבר, שבו נקברו 26 פלסטינים. 953 בשיחה עם CNN חוסאם אבו סאפיה, ראש שירותי רפואת ילדים בכמאל אדואן

³⁵⁰ WHO, oPt מצב חירום עדכון גיליון 14 (17 בדצמבר - 2023), https://www.emro.who.int/images/stories/Sitrep_issue_17_for_review.pdf?ua=1

³⁵¹ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 13 (13 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-38>; OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 18 (18 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-72>

³⁵² UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 30 (30 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-55>; UN OCHA, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-66> (11 בדצמבר, 2023), <https://www.reuters.com/world/middle-east/fight-keep-2023-12-21-3202/>

³⁵⁴ UNICEF, @UNICEF, ציוץ 17, 22:28 בדצמבר, 2023, <https://twitter.com/UNICEF/status/1736876099890565478>

³⁵⁵ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 17 (17 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-42>; UN OCHA, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-44> (19 בנובמבר, 2023), <https://www.hrw.org/>

³⁵⁶ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 30 (30 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-55>; Human Rights Watch (HRW), <https://www.hrw.org/news/2023/12/01/birth> - בדצמבר (1 בדצמבר, 2023), <https://www.hrw.org/>

³⁵⁷ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 10 (10 בדצמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-65>

³⁵⁸ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 15 (15 בנובמבר, 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-40>

³⁵⁹ מרכז אל-מזאן לזכויות אדם, המרכז הפלסטיני לזכויות אדם ('PCHR'), זכויות האדם הפלסטיני ארגונים מגנים את ההפרות הישראליות החמורות בבית החולים כמאל אדואן בצפון עזה (21 בדצמבר, 2023), <https://alhaq.org/advocacy/22388.html>

בית החולים, קבע, "החיילים] חפרו הבוקר את הקברים וגררו את הגופות עם דחפורים, מעולם לא ראיתי דבר
 צדה, 2023.10.21

82. החלטת העצרת הכללית של האומות המאוחדות ES10/21 מיום 27 באוקטובר – 2023 הקוראת ל"כבוד
 והגנה... של כל המתקנים האזרחיים וההומניטריים, לרבות בתי חולים ומתקנים רפואיים אחרים... כמו גם כל הצוות
 ההומניטרי והרפואי" 163 - התעלמו בנחישות. רופאים וחובשים המשיכו לא רק להיהרג, אלא גם להיות מרוכזים
 והיעלמו על ידי הרשויות הישראליות. 263 הם כוללים את המנהל הכללי של אל שיפא וצוותו, שנתפסו והוחזקו ללא
 תקשורת מאז 23 בנובמבר 2023.363

83. פצועים על ידי ישראל בעזה נשללים מטיפול רפואי מציל חיים: 364 מערכת הבריאות בעזה - שכבר נכה
 משנים של מצור והתקפות קודמות על ידי ישראל - אינה מסוגלת להתמודד עם היקף הפגיעות העצום, שעומד כעת
 על 55,243 פצועים כולל לפחות 8,663 ילדים. 563
 ישנם דיווחים על חולים פצועים קשה שהולכים קילומטרים בניסיון למצוא עזרה. יוניסף הדגיש את המקרה של נער
 מהצפון "שרגלו התפוצצה באלימות", ש"בילה 'שלושה או ארבעה ימים' בניסיון להגיע לדרום, מעוכב על ידי מחסומים...
 הריח [של פירוק] היה ברור... ולילד הזה היו רסיסים בכל הגוף. פוטנציאל, הוא היה עיוור וסובל מכוויות עד 50 אחוז
 מגופו". OCHA 366 זיהה מקרה של אישה עם פציעות רסיסים בבטנה, שצעדה מהצפון לדרום כשהיא לוחצת מגבת
 על פצעה. 367 פלסטינים נאלצו לפנות את החולים, הנכים והפצועים שלהם בצעדה כפויה מצפון לדרום - ושוב
 מהדרום והלאה - גרירת מיטות בית חולים מאחורי מכונות, דחיפה של כיסאות גלגלים, העלאתם על אלונקות
 מאולתרות, או פשוט לשאת אותם. בזרועותיהם. 863

84. ארצם בתי חולים שעדיין פועלים מתוארים כסכנות מ"סרט אימה". 963
 המחסור הקריטי בצוות ובאספקה - כולל חומרי הרדמה, משככי כאבים, רפואה ו

360 אביר סלמאן וכרים חאדר, "רופאים מאשימים חיילים ישראלים בחילול גופות וירי באזרחים בבית חולים. ישראל טוענת שהיה 'מרכז הפיקוד'
 של חמאס", (23 בדצמבר CNN <https://www.cnn.com/2023/12/23/middleeast/kamal-adwan-hospital-gaza-israel-abuse-allegations-intl-cmd/index.html>, 2023), <https://edition.cnn.com/2023/12/23/middleeast/kamal-adwan-hospital-gaza-israel-abuse-allegations-intl-cmd/index.html>, 2023)

UNGA Res ES10/21, 361 הגנה על אזרחים ושמיירה על חובות משפטיות והומניטריות, (27 באוקטובר RES/ES-10/21 <https://digitalibrary.un.org/record/4025940?ln=en>, 2023)

362 WHO, WHO קוראים להגנה על המרחב ההומניטרי בעזה בעקבות תקריות חמורות במשימה בסיכון גבוה להעברת חולים, אספקת ציוד
 בריאות (12 בדצמבר 2023-12-12 <https://www.who.int/news/item/12-12-2023>), <https://www.who.int/news/item/12-12-2023>, 2023)
 מי-קורא-להגן-על-מרחב-ההומניטרי-בעזה-בעקבות-תקריות-חמורות-במשימה-בסיכון-גבוהה-להעברת-מטופלים--לספק-אספקת-בריאות.

363 UN OCHA, UN פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 48 (23 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-48>.

364 חדשות האו"ם, מעודכן: חולים פצועים 'מחכים למות' בצפון עזה עם סגירת בית החולים האחרון, על רקע העלייה
 רמות רעב 'קטסטרופליות' (21 בדצמבר 2023) <https://news.un.org/en/story/2023/12/1145017>, 2023)

365 UN OCHA, UN פעולות איבה ברצועת עזה וישראל - השפעה מדווחת | יום 70 #70 בדצמבר, UN OCHA, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-70>, 2023)
 | השפעה מדווחת | יום 82 #82 בדצמבר <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-82>, 2023)

366 חדשות האו"ם, רופאי עזה 'מבוהלים' מהתפרצות מחלות קטלניות בזמן שצוותי הסיוע דוהרים למסור (28 בנובמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/11/1144032>.

367 UN OCHA, UN פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 45 (20 בנובמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-45>.

368 "בהלה כאשר אל-שיפא של עזה מתפנה, צבא ישראל מכחיש שהורה לו לעשות זאת", אל-ג'זירה (18 בנובמבר <https://www.aljazeera.com/news/2023/11/18/israel-gives->

2023), <https://www.aljazeera.com/news/2023/11/18/israel-gives->
 WHO, UNICEF, WHO, OHCHR, UNHCR - Web TV, UNICEF, WHO, OHCHR, UNHCR - לעיתונות: רוב הולנד, מתאם חירום (1 WHO -
 דצמבר <https://webtv.un.org/en/asset/k1r/k1ro1d247a>, 2023) (בשעה 22:15)

חומרי חיטוי 073 -- הובילו לא רק לקטיעות גפיים מיותרות אחרת, 173 אלא גם לכריתות ללא הרדמה, שבוצעו לעתים קרובות באמצעות פנס. 273 גם נשים בהריון עוברות ניתוחים קיסריים ללא הרדמה. 373 חולות מטופלות על רצפות מלוכלכות מכוסות בדם, כשבני משפחה צריכים לעמוד אוזנים בשקיות מי מלח, שם אפילו זמין תמיסת מלח. 473 אין מספיק צוות ומשאבים לטיפול נאות בפצע או לאחר ניתוח:

טמא 375

פצעים - לרוב שורצים בתולעים וזבובים - הופכים במהירות נגועים, נמקיים או גנגרניים. 673 מטופלים מתחננים למזון ומים. 773 אפילו טיפול בסיסי לטיפול בכאב אינו זמין לעתים קרובות, והמטופלים נמצאים בסיכון למות ממצבים שניתן לטפל בהם. 378 רופא אחד תיאר שצריך לעשות הליכים ללא הרדמה, הוא אמר:

"נאלצתי לבצע החלפות חבישה על פצעים מסיביים, פצעים כואבים עד מאוד. הייתה ילדה שכל גופה מכוסה ברסיסים. היא הייתה בת תשע. בסופו של דבר נאלצתי להחליף ולנקות את הפצעים הללו ללא הרדמה וללא משכך כאבים. הצלחתי למצוא אקמול תוך ורידי לתת לה... אבא שלה בכה, אני בכיתי, והילד המסכן צרח..." 973.

85 לפצועי המלחמה, ישנם מאות אלפי פלסטינים בעזה שעדיין זקוקים לטיפול רפואי שגרתי במצבים כמו לחץ דם גבוה, מחלות לב וכלי דם או סוכרת. 083 אלפי פלסטינים בעזה זקוקים גם כן לטיפול דחוף בכליות מחלות וסרטן, וכ- 031 פגים תלויים באינקובטורים להישרדות בכל זמן נתון. 183 רבים מהם אינם יכולים כעת לקבל סיוע רפואי. יוניסף מזהיר כי "נשים, ילדים וילודים בעזה נושאים באופן לא פרופורציונלי בנטל ההסלמה של פעולות האיבה

370 ג'ייסון בורק, "אנחנו המומים: הרופאים המותשים של דרום עזה שנאלצו להשאיר ילדים מתים", The Guardian (24 בנובמבר 2023), <https://www.theguardian.com/world/2023/nov/24/we-are>

371 קלייר גילבוי-דיקורסון, "רופאים בעזה נאלצו לקטוע גפיים כי אין להם אמצעים לטיפול בפציעות", iNews (30 באוקטובר 2023), <https://inews.co.uk/news/world/doctors-gaza-forced-amputate-limbs-hospitals-israel-evacuate-2720777>; UN OCHA, 372 פעולות איבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון הבוקר מס' 7 (32 בנובמבר 2023), <https://www.unocha.org/publications/report/occupied-palestinian-territory/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-32>; 373 חדשות האו"ם, ראיון: 5,500 נשים בעזה אמורות ללדת 'במרוץ נגד המוות' (7 בנובמבר 2023), <https://news.un.org/en/interview/2023/11/1143327>

374 חדשות האו"ם, עובדי האו"ם המספקים סיוע לבית החולים בעזה מתארים 'מרחץ דמים' במחלקה לרפואה גדושה (16 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144877>; Rajini Vaidyanathan, (17 בדצמבר 2023), <https://www.bbc.com/news/live/world-middle-east-67732895>

375 חדשות האו"ם, מעודכן: חולים פצועים 'מחכים למות' בצפון עזה עם סגירת בית החולים האחרון, על רקע העלייה רמות רעב 'קטסטרופליות' (21 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1145017>; 376 ליליה סבואי, "גופות שרוטות, מדממות ומלאות זבובים: זיהומים פוקדים את בתי החולים של עזה", הטלגרף (6 בנובמבר 2023), <https://www.telegraph.co.uk/global-health/terror-and->

חאפז אבוקהוסה, "הזוועות שראיתי מטפלים בחולים בבתי החולים הנותרים בעזה", מגזין טיים (12 בדצמבר 2023), <https://time.com/6358269/horrors-treating-patients-khan-younis-gaza/>

377 חדשות האו"ם, מעודכן: חולים פצועים 'מחכים למות' בצפון עזה עם סגירת בית החולים האחרון, על רקע העלייה רמות רעב 'קטסטרופליות' (21 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1145017>

378 ארגון הבריאות העולמי, ארגון הבריאות העולמי מספק ציוד בריאות לבית החולים אל-שיפא, פונה להמשך גישה לצרכים דחופים בצפון עזה (17 בדצמבר 2023), <https://www.who.int/news/item/17-12-2023-who>; 2023 מספק-אספקת-בריאות-לבית-חולים-אל-שיפא-- פניות-להמשך-גישה-לתת-מענה-לצרכים-דחופים-בצפון-עזה; דברי WHO-המנכ"ל WHO בשיבת המליאה הבלתי רשמית של העצרת הכללית של האו"ם (17 בנובמבר 2023), <https://www.who.int/director-general/speeches/detail/who-director-general-s-> הערות-בישיבת-המליאה-הבלתי-רשמית-של-האספה-הכללית---71-בנובמבר-2023.

379 ראיון עם ד"ר ע'סאן אבו-סיטה בחדשות ערוץ 4, 27 בנובמבר 2023: "היינו צריכים לעשות הליכים ללא הרדמה", אומר מנתח המלחמה בעזה", ערוץ 4 (27 בנובמבר 2023), <https://www.channel4.com/news/we-were-having-to-do-procedures-without-anesthese> (2023), אומר-עזה-מלחמה-מתנח.

380 WHO, OPt מצב חירום עדכון גיליון 7 (16 בדצמבר 2023),

https://www.emro.who.int/images/stories/palestine/oPt_Emergency_Situation_Update_-_DEC7b.pdf

381 ש.ש.

בשטח הפלסטיני הכבוש, הן כנפגעים והן בנגישות מופחתת לשירותי בריאות".²⁸³
אנשים מבוגרים ואנשים עם מוגבלות חסרים תרופות חיוניות, והם בסיכון גבוה יותר למחלות מדבקות, תת תזונה
ומוות. 383 גם נשים בהריון פגיעות במיוחד. 483

86. מומחים מתחילים להזהיר שמספר הפלסטינים המתים כתוצאה ממחלות ורעב עלול כבר לעלות על
מקרי מוות אלימים שנגרמו כתוצאה מתקיפות של צבא ישראל. 583 כבר נרשמו למעלה מ-000,063 מקרים
מתועדים של מחלות מדבקות שדווחו במקלטים של אונר"א בלבד, שהובאו על או מחמיר על ידי תנאים לא
סניטריים, רעב ומחסור במים נקיים, עם
כפי שנאמר על ידי ארגון הבריאות העולמי:³⁸⁶ המספרים בפועל גבוהים במידה ניכרת.

"עזה כבר חווה שיעורי גידול של מחלות זיהומיות. למעלה מ-000,001 מקרים של שלשול דווחו מאז
אמצע אוקטובר. מחציתם הם בקרב ילדים צעירים מתחת לגיל 5 שנים, מספר המקרים שהם פי 25 מממ
שדווח לפני הסכסוך.

דווח על יותר מ-000,051 מקרים של זיהום בדרכי הנשימה העליונות, ומקרים רבים של דלקת קרום
המוח, פריחות בעור, גרדת, כינים ואבעבועות רוח. קיים חשד גם לדלקת כבד מכיוון שאנשים רבים מציגים
סימנים מובהקים של צהבת.

בעוד שגוף בריא יכול להדוף בקלות רבה יותר את המחלות הללו, גוף מבוזבז ונחלש ייאבק. הרעב מחליש
את הגנות הגוף ופוחח את הדלת למחלות.

תת תזונה מגבירה את הסיכון של ילדים למות ממחלות כמו שלשולים, דלקת ריאות וחצבת, במיוחד
בסביבה שבה אין להם גישה לשירותי בריאות מצילי חיים.

גם אם הילד ישרוד, לבזבז עשויות להיות השפעות לכל החיים, מכיוון שהיא מעכבת את הצמיחה ופוגעת
בהתפתחות הקוגניטיבית...

תושבי עזה, שכבר סבלו מספיק, עומדים כעת בפני מוות מרעב ומחלות שניתן לטפל בהן בקלות
באמצעות מערכת בריאות מתפקדת. זה חייב להיפסק. מזון וסיוע אחר חייבים לזרום בכמויות גדולות
בהרבה. ארגון הבריאות העולמי חוזר על קריאתו להפסקת אש הומניטארית מיידית.⁷⁸³

87. מומחים מעריכים שמספר ההרוגים ממחלות ורעב "יכול להיות כפול מזה שנגרם כתוצאה מלחימה
ומתקיפות אוויריות".⁸⁸³ ישראל היא באמצעות התקפותיה הבלתי פוסקות על מערכת הבריאות הפלסטינית
בעזה, פוגעת בכוונה בתנאי חיים של פלסטינים בעזה. על הרס שלהם. 389 כתיבה בכתב העת הרפואי הבריטי,
The Lancet, קבוצת חובשים "מדגישה את

³⁸² UNICEF, UNDP, UNFPA, WFP ו-WHO הצהרה משותפת של UNICEF, UNDP, UNFPA, WFP ו-WHO על אספקה הומניטרית למעבר לעזה
(4 בנובמבר - <https://www.unicef.org.uk/press-releases/joint-statement-by-unicef-undp-unfpa-wfp-and-who-on-humanitarian-supplies-crossing-into-gaza>, 2023).

³⁸³ HRW, עזה: התקפות ישראליות, מצור הרסני לאנשים עם מוגבלויות (1 בנובמבר, 2023), <https://www.hrw.org/news/2023/11/01/gaza-israeli-attacks-blockade-devastating-people-disabilities>; OHCHR, השטח הפלסטיני הכבוש וישראל: מומחי האו"ם קוראים להפסקת אש קבועה כדי להגן על זכויותיהם ועתידיהם של נשים ונערות (14 בדצמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/12/>

³⁸⁴ ראה עוד סעיף 8 להלן.

³⁸⁵ ראה למשל, Tedros Adhanom Ghebreyesus, המנהל הכללי של ארגון הבריאות העולמי, @DrTedros ציוץ (6:26 בבוקר, 29 בנובמבר 2023), <https://twitter.com/DrTedros/status/1729748696890245146>; UNICEF, עזה: יוניסק (19 בדצמבר 2023), <https://news.un.org/en/story/2023/12/1144927>

³⁸⁶ UNICEF, מדינת פלסטין הסלמה של דוח מצב הומניטרי גיליון מס' 7-13, 10 בדצמבר (14 בדצמבר 2023), <https://www.unicef.org/media/150141/file/SoP-Humanitarian-SitRep-14-December-2023.pdf>; WHO, oPt (14 בדצמבר 2023), https://www.emro.who.int/images/stories/palestine/oPt_Emergency_Situation_Update_-_DEC7b.pdf

³⁸⁷ WHO, שילוב קטלני של רעב ומחלות שיוביל ליותר מקרי מוות בעזה (21 בדצמבר - <https://www.who.int/news/item/21-12-2023-lethal-combination-of-hunger-and>, 2023)

³⁸⁸ הנרי מאנס, "ראש הסיוע של האו"ם מרטיין גריפית'ס: 'המלחמה בעזה לא במחצית הדרך'", פייננשל טיימס (18 בדצמבר 2023), <https://www.ft.com/content/01b592be-47c7-4a20-9bbd-621aa40f7640>.

ממדי בריאות של אלימות הנובעת מהמצור המתמשך והתקפות נגד פלסטינים" המזהיר בצדק מפני "סיכון חמור של רצח עם נגד העם הפלסטיני".³⁹³

7. הרס חיי פלסטינים בעזה.

88-61 בנובמבר 15, 2023 דיווחים מיוחדים של האו"ם ו-12 חברים בקבוצת העבודה של האו"ם, שהתריעו מפני "רצח עם בהתהוות" בעזה, ציינו כי רמת ההרס שהתרחשה עד אז של "יחידות דיור, כמו גם בתי חולים, בתי ספר, מסגדים, מאפיות, צינורות מים, רשתות ביוב וחשמל. מאיים להפוך את המשך החיים הפלסטינים בעזה לבלתי אפשרי".³⁹³ כפי שהם מציינים, **ותחואם העשומורסכבשלתעשתפצצותקייטלחרונם"עזתששקל בהסממולאמקתמשפטותחוס, ונתחמחנולקיסטות, ושלמצפןרמאקהמסין** רחובות שלמים ושכונות שלמות: שוג'איה, פרבר של העיר עזה, שבעבר היו בתיים של כ-000,011 פלסטינים, נראה כעת שממה עצומה, שטוחה לחלוטין עד כמה שהעין יכולה לראות. 393 החנויות, בתי הספר שלה, , שוק תוסס, בתי משפחות, מרפאות רופאים, רחובות היסטוריים ומסגד אבן עות'מאן, וכל מה שפעם החזיק שם חיים פלסטינים ניזוק או הושמד, יחד עם כל כך הרבה מאנשיו. 394 נראה כי אזורים אחרים בעזה חוו רמה דומה של הרס, כולל בית חאנון, 395 בית לאהיה, 396 העיר העתיקה של עזה, 397 אל רימאל, 398 ומחנה הפליטים נוסיראת בדרום. 993

89. ברחבי עזה, ישראל כיוונה את התשתית והיסודות של החיים הפלסטינים, ויצרה בכוונה תנאי חיים שנועדו להביא להרס פיזי של העם הפלסטיני. בנוסף להתקפות שצוטטו בעבר על בתים, שכונות, בתי חולים, מערכות מים, אדמות חקלאיות, מאפיות וטחנות, ישראל שמה לה למטרה גם את האזרחים הבסיסיים

390 אליקס פאדול, ג'ורדן שאנון, חודג'ה אשגר, ימינה בוקארי, ג'יימס סמית' ואיימי נילסון, "המימדים הבריאותיים של האלימות בפלסטין: קריאה למניעת רצח עם", 18 The Lancet בדצמבר. [https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736\(23\)02751-4/fulltext](https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(23)02751-4/fulltext), 2023.

³⁹¹ האו"ם, OHCHR עזה: מומחי האו"ם קוראים לקהילה הבינלאומית למנוע רצח עם נגד העם הפלסטיני (16 בנובמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts->

³⁹² האו"ם, OHCHR עזה: מומחי האו"ם קוראים לקהילה הבינלאומית למנוע רצח עם נגד העם הפלסטיני (16 בנובמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts->

393 "התייעוד ששמת את הלסתות של עזה: שכונת שוג'איה נמחקה לחלוטין: צפו", JDN, <https://www.jdn.co.il/video/2103783/>; בדצמבר (20:14:50, 20 "שכונת שוג'איה נעלמה": <https://twitter.com/i/web/status/1737485648158748674>, Bazz News, @1717Bazz, 2023), <https://twitter.com/MiddleEastEye/status/1737744722649546979>, Middle East Eye, @MiddleEastEye, 21 בדצמבר 2023).

³⁹⁴ UN OCHA פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 74 בדצמבר 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-74>.

³⁹⁵ UN OCHA, תמונות לוויין של עזה המראות נזקים שנגרמו בפעולות איבה (9 בנובמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/and-after-satellite-images-gaza-showing-damage-caused-hostilities>.

Dominic Bailey, Erwan Rivault, Daniele Palumbo, 396 "כמעט 100,000 בניינים בעזה עלולים להינזק, מראים תמונות לוויין", חדשות BBC (1 בדצמבר 2023), <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67565872>.

³⁹⁷ UN OCHA, תמונות לוויין של עזה המראות נזקים שנגרמו בפעולות איבה (9 בנובמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/and-after-satellite-images-gaza-showing-damage-caused-hostilities>.

³⁹⁸ אל-חק, מרכז אל-מזאן לזכויות אדם, המרכז הפלסטיני לזכויות אדם, השמדת אל-רימל שכונה בעיר עזה, מתקפה על הקיום הכלכלי של קבוצה לאומית (19 באוקטובר 2023), <https://www.alhaq.org/advocacy/21943.html>; "כיצד תקיפות אוויריות ישראליות הרסו שכונה עמוסה בעזה", הפייננשל טיימס (24 באוקטובר 2023), <https://iq.ft.com/gaza-damage/>.

Dominic Bailey, Erwan Rivault, Daniele Palumbo, 399 "כמעט 100,000 בניינים בעזה עשויים להינזק, מראים תמונות לוויין", חדשות BBC (1 בדצמבר 2023), <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67565872>.

מצב קרב ימית ושיטת הפיקוד והאחריות המשפטית,

עזה - מגורים בבית המשפט העליון הפלסטיני, בית המשפט לחוקה, בית המשפט לערעורים, בית המשפט קמא, בית המשפט לעניינים מנהליים ובית משפט השלום, וכן ארכיון של רישומי בתי המשפט ותיקים היסטוריים אחרים. ישראל גם פגעה באופן משמעותי במתחם המועצה המחוקקת הפלסטינית. 104 היא תקף את בניין הארכיון המרכזי של העיר עזה, המכיל אלפי מסמכים היסטוריים ורישומים לאומיים המתוארכים למעלה מ-001 שנים, ומהווה ארכיון חיוני של ההיסטוריה הפלסטינית, כמו גם רשומות מודרניות יותר. לפיתוח עירוני של העיר עזה. 204

90. ישראל הותירה את הספרייה הציבורית הראשית בעיר עזה בהריסות. 304 היא גם פגעה או הרסה אינספור חנויות ספרים, הוצאות לאור, ספריות, 404 ומאות מתקני חינוך. 504 ישראל שמה לה למטרה כל אחת מארבע האוניברסיטאות בעזה - כולל האוניברסיטה האסלאמית בעזה, המוסד להשכלה גבוהה הוותיק בשטח, שהכשרת דורות של רופאים ומהנדסים, בין היתר,

406

הרס קמפוסים לחינוך הדורות הבאים של פלסטינים

עזה. לצד כל כך הרבה אחרים, ישראל הרגה אקדמאים פלסטינים מובילים, ביניהם: פרופסור סופיאן טאיה, נשיא האוניברסיטה האסלאמית - פיזיקאי עטור פרסים ויו"ר אונסק"ו לאסטרונומיה, אסטרופיזיקה ומדעי החלל בפלסטין - שמת, לצד משפחתו, במתקפה אווירית; ד"ר אחמד חמדי אבו אבסה, דיקן המחלקה להנדסת תוכנה באוניברסיטת פלסטין, נורה למוות על ידי חיילים ישראלים כשהלך משם, לאחר ששוחרר משלושה ימים של היעלמות בכפייה; ופרופסור מוחמד עיד שבי, פרופסור לאימונולוגיה ולווירולוגיה, ולשעבר נשיא האוניברסיטה האסלאמית בעזה, ופרופסור רפאת אל-אירי, משורר ופרופסור לספרות השוואתית וכתובה יוצרת באוניברסיטה האסלאמית בעזה, נהרגו שניהם על ידי ישראל עם חברים של משפחותיהם. פרופסור אל-אירי היה מייסד שותף של 'אנחנו לא מספרים', פרויקט צעירים פלסטיני המבקש לספר את הסיפורים שמאחורי דיווחים בלתי אישיים אחרת של פלסטינים - ומקרי מוות פלסטינים - בחדשות. 704

91. ישראל פגעה והרסה מרכזים רבים של למידה ותרבות פלסטינית, לרבות: מסגד אל צפר דמרי והמרכז לכתבי יד ומסמכים עתיקים; 804 המרכז התרבותי האורתודוקסי; מוזיאון התרבות אל קררה; מרכז עזה לתרבות ואמנויות; המרכז הערבי לתרבות חברתית; אגודת האקאוו לתרבות ואמנויות; ומוזיאון רפיח - המוזיאון החדש של עזה למורשת הפלסטינית שנפתח לאחרונה, ובו מאות חפצי אמנות תרבותיים וארכיאולוגיים. ההתקפות של ישראל הרסו את ההיסטוריה העתיקה של עזה: שמונה אתרים נפגעו או

⁴⁰⁰ Diakonia International Law Humanitarian Centre, 2023, פעולות איבה והסלמה באלימות | OPT-בחשבון של אירועים 13 בדצמבר. <https://www.diakonia.se/ihl/news/2023-hostilities-in-gaza-and-israel-factual-account-of-events/>. (2023),

401 ג'וש הולדר, "עזה לאחר תשעה שבועות של מלחמה", הניו יורק טיימס (12 בדצמבר strip-satellite-images-israel-invasion.html. <https://www.nytimes.com/interactive/2023/12/12/world/middleeast/gaza-402> המועצה הבינלאומית לארכיונים, הצהרת המועצה הבינלאומית לארכיונים על השמדת הארכיון המרכזי של עיריית עזה (13 בדצמבר - <https://www.ica.org/en/statement-of-the-international> (2023) מועצה על-ארכיון-על-השמדת-הארכיון-מרכזי-של-ה.

403 מוחמד אל צ'מאה, "העזתים מתאבלים על אובדן ספריותיהם: משואות תרבות ומרחבים קהילתיים" הוויינגטון פוסט (1 בדצמבר library- <https://www.washingtonpost.com/world/2023/11/30/gaza-404> לילה חוסין מוסטפא, "דעה: כשספריות כמו זו של עזה נהרסות, מה שאבד הוא הרבה יותר מספרים", לוס אנג'לס טיימס (12 בדצמבר <https://www.latimes.com/opinion/story/2023-12-21-2023>), ענה-ספרייה-הפצצה.

⁴⁰⁵ UNICEF, UNICEF במדינת פלסטין הסלמה דו"ח מצב הומניטרי מס' 14 (14 בדצמבר 2023) <https://www.unicef.org/media/150141/file/SoP-Humanitarian-SitRep-14-December-2023.pdf>.

406 ברנדן אומאלי, וואדי סוואהל, "ישראל מפציצה את אוניברסיטת עזה, בטענה לשימוש על ידי צבא", University World News, <https://www.universityworldnews.com/post.php?story=20231012162739531> (12 באוקטובר 2023),

⁴⁰⁷ אנחנו לא מספרים, מחוה, Refaat Alareer, לנהרג ב-9 בדצמבר (18 בדצמבר 2023) <https://wearenotnumbers.org/tributes-to-refaat-alareer-killed-dec-9-2023/>.

⁴⁰⁸ ANSCH, דו"ח על השפעת המלחמה האחרונה ב-3202 על המורשת התרבותית ברצועת עזה - פלסטין (7 בנובמבר Report-of- <https://www.heritageforpeace.org/wp-content/uploads/2023/11/> (2023) ההשפעות-של-מלחמת-האחרונה-של-3202-<https://www.heritageforpeace.org/wp-content/uploads/2023/11/> על-המורשת-תרבותית-בעזה-רצועת-פלסטין-fdp.hsilgne.

נהרס, כולל הנמל העתיק של עזה (המכונה 'נמל אנתדון' או 'אל בלח'ה') - האתר הארכיאולוגי של בית קברות רומי בן 2,000 שנה הרשום הן ברשימת המורשת האסלאמית והן ברשימת המורשת העולמית של אונסק"ו. ישראל גם הרסה את 'העיר העתיקה' של העיר עזה, כולל

409

בתים היסטוריים בני 146 מסגדים, כנסיות, שווקים ובתי ספר. זה גם הרס את ההיסטוריה העדכנית יותר של עזה של זמנים מלאי תקווה, כולל מרכז התרבות רשאד א-שאווה - אתר של פגישה היסטורית בין נשיא ארצות הברית ביל קלינטון והנשיא הפלסטיני יאסר ערפאת לפני 25 שנה - ומרכז תרבותי חשוב לפלסטינים במדינה. עזה, על התיאטרון, הספרייה וחלל האירועים שלה. 014 וישראל הורסת את הפוטנציאל האקדמי והתרבותי העתידי של עזה: לצד 352 בתי הספר הפלסטינים שהיא פגעה או הרסה, 114 את 4,037 התלמידים ו-902 המורים והצוות החינוכי שהיא הרגה, לצד עוד 7,259 תלמידים ו-916 מורים זה פצע. 214

92. ישראל פגעה או הרסה כ-813 אתרים דתיים מוסלמים ונוצרים, והרסה את המקומות שבהם פלסטינים התפללו במשך דורות. 314 אלה כוללים את מסגד עומרי הגדול, במקור כנסייה ביזנטית מהמאה החמישית, נקודת ציון איקונית של ההיסטוריה, הארכיטקטורה והמורשת התרבותית של עזה. , ומקום פולחן של נוצרים ומוסלמים במשך למעלה מ-1,000 שנים. 414 הפגזות ישראליות פגעה גם בכנסיית פורפיריוס הקדוש, שנוסדה בשנת 425 לספירה, והאמינו שהיא הכנסייה השלישית העתיקה בעולם - לצד שתי כנסיות אחרות שקיימו אש ישראלית ישירה.

415

הנוצרים של עזה עצמם היו מטרה ונהרגו על ידי ישראל במתחמי הכנסייה שבהם חיפשו מחסה. 614

93. לצד השמדת האנדרטאות הפיזיות להיסטוריה ולמורשת הפלסטינים בעזה, ישראל ביקשה להשמיד את העם הפלסטיני עצמו שיוצר ויוצר את המורשת הזו: העיתונאים המהוללים של עזה, המורים, האינטלקטואלים ואישי הציבור שלה, רופאים ו אחיות, יוצרי הסרטים, הסופרים והזמרים שלה, המנהלים והדיקאנים של האוניברסיטאות שלה, ראשי בתי החולים שלה, המדענים הבולטים שלה, בלשנים, מחזאים, סופרים, אמנים ומוזיקאים. ישראל הרגה והורגת מספרי סיפורים ומשוררים פלסטינים, חקלאים ודייגים פלסטינים, לצד האגדות המקומיות של עזה: השף קונדיטור מסעוד מוחמד אל-קטתי, נהרג בתקיפה אווירית ישראלית על ביתו ב-3 בנובמבר 2023, שהמוטו של החנות שלו 'תן את אוכל גרוע' - והמוניטין של הענקת הפינוק הפלסטיני הפופולרי 'כנפה' ללקוחות מעוטי יכולת - זיכו אותו בכינוי 'אבי העניים'; 84-

אלהם פרח בת השנה, מאחת המשפחות הנוצריות הוותיקות ביותר בפלסטין - אקורדיניסט ומורה למוזיקה נחשבת, הידועה בשם 'אמא תפוז' לדורות של סטודנטים למוזיקה פלסטינית בשל הלם שיער אדום שלה, נורתה למוות על ידי צלף ישראלי מחוץ לכנסיית המשפחה הקדושה בעיר עזה כשהיא

417

409 אונסק"ו, נמל אנתדון (2 באפריל 2012), <https://whc.unesco.org/en/tentativelists/5719/>.

410 "מחיקת ההיסטוריה: הרס המורשת התרבותית של עזה על ידי מכות המלחמה של ישראל", (8 LBC International בדצמבר 2023), <https://www.lbcgroup.tv/news/news-bulletin-reports/740070/erasing-history-the-destruction-of-gazas-cultural-heritage-by-israels/en>.

411 UNICEF, UNICEF במדינת פלסטין הסלמה דו"ח מצב הומניטרי מס' 14 (14 בדצמבר 2023), <https://www.unicef.org/media/150141/file/SoP-Humanitarian-SitRep-14-December-2023.pdf>.

412 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 27 (27 בדצמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-78>.

413 Palestine Crescent Red Society, דוח תגובה החל משבת, 7 באוקטובר 2023, 18:00 עד יום ראשון, 24 בדצמבר 2023, 24:00 בבוקר (24 בדצמבר 2023), <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian>.

414 טריטוריה/פלסטין-אדום-סהר-חברה-תגובה-דוח-שבת-אוקטובר-7-006-3202-7pm--עד-יום-ראשון-42-בדצמבר-0042-3202-בוקר-ענר. "התמונות מציגות נזק גדול למסגד העתיק ביותר בעזה", חדשות (8 BBC בדצמבר 2023), <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67664853>.

415 "התמונות מציגות את כנסיית סנט פורפיריוס בעזה, אחת הכנסיות העתיקות בעולם, לאחר שהמתחם ניווק מתקיפות אוויריות ישראליות", Business Insider באוקטובר - (24 Business Insider באוקטובר 2023), <https://www.businessinsider.com/israel-gaza>.

416 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 18 (18 בדצמבר 2023), <https://www.unocha.org/publications/report/occupied-palestinian-territory/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-72>.

417 "אלהם פרח בן ה-48: נגן אקורדיון, דודה והמורה למוזיקה הראשון של עזה נהרג על ידי צלף ישראלי", הערבי החדש (7 בדצמבר 2023), <https://www.newarab.com/features/gazas-first-music-teacher-elham-farah-killed-sniper>.

חזרה הביתה לבגדים חמים, ונשארה לדמם למוות; 814 ואלשיימה סעידם, התלמידה בעלת הציונים הגבוהים ביותר בבחינות התיכון בארץ ישראל כולה, נהרגה יחד עם מספר מבני משפחתה בשביתה באל-נוסייראת. מחנה הפליטים. 914 כשם שישראל הורסת את הזיכרון הרשמי והרישומים של הפלסטינים בעזה באמצעות הרס הארכיונים וציוני הדרך של עזה, היא מוחקת חיים אישיים פלסטינים וזיכרונות פרטיים, היסטוריה ועתיד, באמצעות הפצת ודחפור בתי קברות, 024 הורסת משפחה. תיעוד ותצלומים, מחסל משפחות רב-דוריות שלמות, 124 והרג, מום וטראומה של דור של ילדים. 224 כאדם פלסטיני, בסרטון של אונר"א, מסכם בתמציתיות: "אלה כל הזכרונות שלנו, כל החיים שלנו . . . עכשיו הכל נעלם; הכל הפך לאפר." 324

94. הצבא הישראלי -הקמת דגל ישראל מעל הריסות בתים, עירות וערים פלסטיניות הרוסים, כולל בכיכר פלסטין של העיר עזה עצמה, 424 ובדרבן בקריאות מתוך ממשלת ישראל ומבלי ל'שטח את עזה' ולהקים מחדש את עזה. התנחלויות ישראליות על הריסות בתים פלסטינים, -הורס את המרקם והבסיס של החיים הפלסטינים בעזה. ישראל⁴²⁵ מטילה בכך במכוון לקבוצה הפלסטינית בעזה תנאי חיים שנועדו להביא להשמדתה.

8. הטלת צעדים שנועדו למנוע לידות פלסטיניות

95. כפי שפורט לעיל, פעולותיה של ישראל משפיעות בצורה קשה במיוחד על נשים וילדים פלסטיניים בעזה, כאשר 70% מההרוגים מוערכים כנשים וילדים. על פי ההערכות, שתי אמהות נהרגות מדי שעה בעזה. על פי ההערכות, נהרגו יותר מ-927,7 ילדים עד 11 בדצמבר 2023 בלבד, 426 ולפחות 4,700 נשים וילדים נוספים דווחו כנעדרים,

418 נאדה אסמן, "מלחמת ישראל-פלסטין: המורה למוזיקה נוצרית מבוגר נהרג על ידי חיילים ישראלים בעזה", Middle East Eye (14 בנובמבר <https://www.middleeasteye.net/news/israel-palestine-war-419> נאדר דורגהאם, "מלחמת ישראל-פלסטין: הסטודנט הבכיר של פלסטין נהרג בהתקפות אוויריות של ישראל", Middle East Eye (17 באוקטובר -הנוק לבית הקברות המלחמתי בעזה מראה את האתגר בטיפול באנדרטאות באזורי סכסוך", עיתונאי קנדי 10 בנובמבר - challenge⁴²⁰ Christoph Koettl, Christian Triebert, "תמונות לוויין וידיאו מציגות כמה בתי קברות בעזה שנהרסו על ידי כוחות ישראליים", הניו יורק טיימס (14 בדצמבר <https://www.nytimes.com/2023/12/14/world/middleeast/gaza-cemeteries-damage-israel.html>), 2023),

421 מחמוד מושטהא, "נכבה שנייה: התקפות ישראליות מוחקות משפחות שלמות מהמרשם האזרחי של עזה", הערבי החדש (31 באוקטובר <https://www.newarab.com/features/gaza-entire-families-being-UN-OCHA>), 2023), נמחק רישום-אזרחי.

422 UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 74 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-74>; UNICEF, בעימות בעזה מתמודדים עם טראומה דורית (1 בנובמבר <https://www.unicefusa.org/>), 2023),

מצוטט באו"ם, OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 70 בדצמבר, 2023, <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-war-gaza-news-12-08>; CNN, 424 "דגל ישראל הונף בכיכר פלסטין הסמלית בעיר עזה, תוכניות וידאו", (8 בדצמבר https://edition.cnn.com/middleeast/live-news/israel-hamas-23/h_7516b0f4b4970e9a01bffb26f1bb4739), 2023),

425 "שר הימין הקיצוני קורא לישראל 'לכבוש במלואו' את עזה, להקים מחדש התנחלויות", The Times of Israel (15 בדצמבר <https://www.timesofisrael.com/far-right-minister-calls-for-israel-to-full-occupy-gaza-reestablish-settlements/>), 2023),

426 UNICEF, הצהרה משותפת של UNICEF, UNDP, UNFPA, WFP ו-WHO על אספקה הומניטרית למעבר לעזה <https://www.unicef.org.uk/press-releases/joint-statement-by-unicef-undp-unfpa-wfp-and-who-on-humanitarian-supplies-crossing-into-gaza> (4 בנובמבר <https://www.unicef.org.uk/press-releases/joint-statement-by-unicef-undp-unfpa-wfp-and-who-on-humanitarian-supplies-crossing-into-gaza>), 2023), נשים ונערות במהלך המלחמה בעזה (22 בדצמבר <https://www.unwomen.org/en/news-stories/feature-story/2023/10/facts-and-figures>), 2023), נשים ונערות במהלך המלחמה בעזה.

תינוקות מתו עקב מחסור בדלק לאספקת גנרטורים לבתי חולים; 435 אחרים נמצאו מתפוררים בעריסות בית החולים שלהם, צוות רפואי שמטפל בהם נאלץ על ידי ישראל להתפנות. 634

100-3 בנובמבר, 2023 הזהיר ארגון הבריאות העולמי כי "מקרי המוות האימהיים צפויים לגדול בהיעדר גישה לטיפול הולם", עם השלכות קטלניות על בריאות הרבייה, כולל עלייה בהפללות שנגרמו מלחץ, לידות מת. ולידות מוקדמות. 734 ההשפעה תהיה בהכרח ממושכת וחמורה עבור הפלסטינים בעזה כקבוצה. עד ה-22 בנובמבר 2023, הדיווח המיוחד של האו"ם בנושא אלימות נגד נשים ונערות, הגורמים לה והשלכותיה, הזהיר במפורש כי:

"[האלימות הרבייה המופעלת על ידי ישראל על נשים פלסטיניות, תינוקות שזה עתה נולדו, תינוקות וילדים יכולה להיחשב כ... מעשי רצח עם לפי סעיף 2 של האמנה למניעת רצח עם ... לרבות "הטלת אמצעים שנועדו למנוע לידות בתוך קבוצה". היא הדגישה כי "מדינות חייבות למנוע ולהעניש מעשים כאלה בהתאם לאחריותן על פי אמנת רצח העם".

438

ד. ביטוי כוונה לרצח עם נגד העם הפלסטיני מצד פקידי מדינה ישראלים ואחרים

101. עדויות על הכוונה הספציפית של פקידי המדינה הישראלית ('dolus specialis') לבצע ולהתמיד בביצוע מעשי רצח עם או לא למנוע אותם, היו משמעותיות וגלויות מאז אוקטובר 2023. הצהרות הכוונות הללו - בשילוב עם רמת ההרג, המום, העקירה וההרס בשטח, יחד עם המצור - מעידות על רצח עם שמתגלגל ומתמשך. הם כוללים הצהרות של האנשים הבאים בתפקידי האחריות הגבוהה ביותר:

ראש ממשלת ישראל: ב-7 באוקטובר 2023, בנאום בטלוויזיה של לשכת העיתונות הממשלתית, הבטיח ראש הממשלה בנימין נתניהו "לפעול בכוח בכל מקום". 934 ב-31 באוקטובר 2023 הוא אישר כי "אנחנו [מכים את שלנו אויבים בעלי עוצמה חסרת תקדים...]. 044 ב-51 באוקטובר 2023, כאשר תקיפות אוויריות ישראליות כבר הרגו למעלה מ-076,2 פלסטינים, כולל 724 ילדים, 144 הצהיר ראש הממשלה כי חיילים ישראלים "מבינים את היקף המשימה" ועומדים מוכנים "להביס את המפלצות צמאות הדם אשר

⁴³⁵ UN OCHA, פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 44 (19 בנובמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-44>; UN OCHA, עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 48 (23 בנובמבר 2023), <https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-48>.

2023), <https://www.nbcnews.com/news/world/abandoned-babies-found-decomposing-gaza-hospital-evacuated-rcna127533>. 436 תינוקות נטושים נמצאו מתפוררים בבית החולים בעזה שבועות לאחר פינוי, חדשות (2 בדצמבר 2023), <https://www.nbcnews.com/news/world/abandoned-babies-found-decomposing-gaza-hospital-evacuated-rcna127533>.

⁴³⁷ ארגון הבריאות העולמי, נשים ויילודים הנושאים את עיקר הסכסוך בעזה, מזהירים סוכנויות האו"ם (3 בנובמבר - newborns-bearing - 2023), <https://www.who.int/news/item/03-11-2023-women-and-newborns-bearing>.

להחיר.

⁴³⁸ הודעה לעיתונות של האו"ם, נשים הנושאות את עיקר הסכסוך בין ישראל לעזה: מומחית האו"ם (20 בנובמבר - brunt-israel- 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/women-bearing-the-burden-of-the-conflict-in-gaza>.

439 ראש ממשלת ישראל, @IsraeliPM, ציוץ 7, 22:31, באוקטובר 2023), <https://twitter.com/IsraeliPM/status/1710769906373775373>.

440 נאום ראש ממשלת ישראל (13 באוקטובר - east/now-is-time-war- 2023), <https://www.youtube.com/watch?v=T4HXaZ20M6Q>; רויטרס (13 באוקטובר - east/now-is-time-war- 2023), <https://www.reuters.com/world/middle-east/now-is-time-war-2023-10-12/>; אומר נתניהו כשישראל עושה פשיטות ראשונות לתוך עזה", <https://www.reuters.com/world/middle-east/now-is-time-war-2023-10-12/>.

⁴⁴¹ UNICEF, מסמך צרכים מיידי במדינת פלסטין (אוקטובר - document-state-palestine-october- 2023), <https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/immediate-needs-state-palestine-october-2023>. (סה"כ נכון לשעה 17:45, 15 באוקטובר 2023; החל מהשעה 12:00, 14 באוקטובר 2023).

קמו נגד [ישראל] להשמידנו". 244 ב-61 באוקטובר, 2023 בנאום רשמי לכנסת ישראל, הוא תיאר את המצב כ"מאבק בין ילדי האור לילדי החושך, בין האנושות לחוק של הג'ונגל",⁴⁴³ נושא דה-הומיניזציה אליו

חזר בהזדמנויות שונות, לרבות: ב-3 בנובמבר, 2023 במכתב לחיילים וקצינים ישראלים שפורסם גם בפלטפורמת 'א' (לשעבר טוויטר); במכתב נאמר כי: "[זו] המלחמה בין בני האור ובני החושך. לא נוותר על שליחותנו עד שהאור יתגבר על החושך - הטוב ינצח את הרוע הקיצוני שמאיים עלינו ועל העולם כולו." 444 גם ראש ממשלת ישראל חזר לנושא ב

'הודעת חג המולד' שלו, שקבע: "אנחנו עומדים בפני מפלצות, מפלצות שרצחו ילדים לעיני הוריהם. . זהו קרב לא רק של ישראל נגד הברברים האלה, זה קרב של ציוויליזציה נגד הברבריות". 544 ב-82 באוקטובר, 2023 בזמן שהכוחות הישראליים הכינו את פלישתם היבשתית לעזה, קרא ראש הממשלה את הסיפור התנ"כי על ההרס המוחלט של עמלק. על ידי בני ישראל, באמירה: "עליך לזכור מה עמלק עשה לך, אומר התנ"ך הקדוש שלנו. ואנחנו כן זוכרים". 644 ראש הממשלה התייחס שוב לעמלק במכתב שנשלח ב-3 בנובמבר 2023 לחיילים ולקצינים ישראלים. 744 הקטע המקראי הרלוונטי נכתב כך: "עכשיו לך, תקף את עמלק, ואסור את כל מה ששייך לו. אותו. אל תחסוך על איש, אלא הרוג כאחד גברים ונשים, תינוקות ויונקים, שוורים וכבשים, גמלים וחמורים". 844

נשיא ישראל: ב-21 באוקטובר, 2023 הנשיא יצחק הרצוג הבהיר כי ישראל אינה מבחינה בין חמושים לאזרחים בעזה, והצהיר במסיבת עיתונאים לתקשורת זרה - ביחס לפלסטינים בעזה, למעלה ממיליון מהם ילדים: "זה אומה שלמה שם בחוץ שאחראית. זה לא נכון הרטוריקה הזו על אזרחים שלא מודעים לכך שהם לא מעורבים. זה ממש לא נכון. ... ואנחנו נילחם עד שנשבור את עמוד השדרה שלהם." 944

ב-51 באוקטובר, 2023 בהדבר לדברי ראש הממשלה נתניהו, אמר הנשיא לתקשורת הזרה כי "נעקור את הרוע כדי שיהיה טוב לאזור ולעולם כולו".

הנשיא הישראלי הוא אחד מני ישראלים רבים שיש להם 'הודעות' בכתב יד על פצצות שיוטלו על עזה. 154

—שר ההגנה הישראלי: ב-9 באוקטובר, 2023 שר הביטחון יואב גלנט ב'עדכון המצב' של הצבא הישראלי יעץ כי ישראל "מטילה מצור מוחלט על עזה. בלי חשמל, בלי אוכל, בלי מים, בלי דלק. הכל סגור. אנחנו נלחמים בחיות אדם ו

442 לשכת ראש ממשלת ישראל, ראש הממשלה נתניהו מבקש מהשרים לקום לרגע של שתיקה (15 באוקטובר 2023, spoke-start151023, <https://www.gov.il/en/departments/news/> (2023) (ההדגשה הוספה).

443 משרד החוץ, הודעה לעיתונות: קטע מדברי ראש הממשלה נתניהו בפתיחת אסיפת החורף של הישיבה השנייה של הכנסת ה-52, 16 באוקטובר - <https://www.gov.il/en/departments/news/excerpt>, 2023, מ-ערב הערות-נתניהו-בפתיחת-כנסת-עצרת-חורף-61 באוקטובר-3202.

444 לשכת ראש הממשלה בעברית, (11:44) IsraeliPM_heb@בוקר, 3 בנובמבר. IsraeliPM_heb/status/1720406469055500583, https://twitter.com/IsraeliPM_heb/status/1720406469055500583 (2023).

445 משרד החוץ הישראלי, הודעת חג המולד מאת ראש הממשלה נתניהו, 24 בדצמבר 2023. <https://www.gov.il/en/departments/news/christmas-message-2023>

446 נאום ראש ממשלת ישראל, 28 באוקטובר. <https://www.youtube.com/watch?v=IIPkoDk6isc>, 2023, תרגום ב"מלחמת ישראל-חמאס: 'נילחם וננצח', אומר בנימין נתניהו", סקיי ניוז (28 באוקטובר - <https://news.sky.com/video/israel-hamas-war-2023>), 2023, אנחנו-נילחם-וננצח-אומר-בנימין-נתניהו-21259921.

447 לשכת ראש הממשלה בעברית, IsraeliPM_heb@ציוץ (11:43) בבוקר, 3 בנובמבר. [status/1720406463972004198](https://twitter.com/IsraeliPM_heb/status/1720406463972004198), https://twitter.com/IsraeliPM_heb/status/1720406463972004198 (2023).

448 ספריה, שמואל א' 15:1-34, JPS, 1985, https://www.sefaria.org/I_Samuel.15.1-34?lang=bi.

449 ראג' עומאר, "נשיא ישראל יצחק הרצוג אומר שהעזתים יכלו לקום כדי להילחם בחמאס ה'מרושע'", (13 באוקטובר 2023) <https://www.itv.com/news/2023-10-13/israeli-israel-hamas-war-2023>, <https://www.itv.com/news/2023-10-13/israeli-israel-hamas-war-2023> (2023) הנשיא-אומר-העזתים-יכלו-לקום-להילחם-בחמאס.

450 נשיא מדינת ישראל, Isaac_Herzog@ציוץ (15:00, 22 באוקטובר. [Isaac_Herzog/status/1713661051986678189](https://twitter.com/Isaac_Herzog/status/1713661051986678189), https://twitter.com/Isaac_Herzog/status/1713661051986678189 (2023).

451 נשיא מדינת ישראל, Isaac_Herzog@ציוץ (17:16, 25 בדצמבר. [Isaac_Herzog/status/173933430267074594](https://twitter.com/Isaac_Herzog/status/173933430267074594), https://twitter.com/Isaac_Herzog/status/173933430267074594 (2023).

אנו פועלים בהתאם. "254 הוא גם הודיע לכוחות בגבול עזה כי "שחרר את כל המעצורים", 354 וקבע במונחים כי: "עזה לא תחזור למה שהייתה קודם. אנחנו נהיה לחסל הכל. אם זה לא ייקח יום אחד, זה ייקח שבוע. זה ייקח שבועות או אפילו חודשים, נגיע לכל המקומות." 454 הוא הודיע עוד כי ישראל עוברת ל"תגובה בקנה מידה מלא" וכי הוא "הסיר כל הגבלה" על הכוחות הישראליים. 554

השר לביטחון לאומי: ב-01 בנובמבר 2023 הבהיר איתמר בן-גביר את עמדת הממשלה בנואם בטלוויזיה, ואמר: "כדי להיות ברור] כשאנחנו אומרים שצריך להשמיד את חמאס, זה אומר גם לאלה שחוגגים, אלה שתומכים, ומי שמחלקים ממתקים - כולם טרוריסטים, וצריך גם להשמיד אותם. 654"

—שר האנרגיה והתשתיות הישראלי: 'ציון' ב-31 באוקטובר, 2023 ישראל כץ הצהיר: "כל האוכלוסייה האזרחית בעזה מצווה לעזוב לאלתר. אנחנו ננצח. הם לא יקבלו טיפת מים או סוללה אחת עד שיעזבו את העולם." 754 ב-21 באוקטובר 2023 הוא 'ציון': "סיוע הומניטרי לעזה? לא יופעל מתג חשמל, לא ייפתח ברז מים ולא תיכנס משאית דלק עד להחזרת החטופים הישראליים הביתה. הומניטריות בשביל הומניטריות. ואף אחד לא יטיף לנו מוסר." 854"

שר האוצר הישראלי: ב-8 באוקטובר, 2023 בצלאל סמוטריץ' הצהיר בישיבת הקבינט הישראלי כי "עלינו לספוג מכה שלא נראתה כבר 50 שנה ולהפיל את עזה." 954"

—שר המורשת הישראלי: ב-1 בנובמבר 2023 פרסם עמיחי אליהו בפייסבוק: "צפון רצועת עזה, יפה מתמיד. הכל מפוצץ ומשטח, פשוט תענוג לעיניים... חייבים לדבר על היום שאחרי. בנפשי, נמסור גורל לכל אלה שלחמו למען עזה לאורך השנים ולמי שפוננו מגוש קטיף" [יישוב ישראלי לשעבר]. 064 מאוחר יותר טען נגד הסיוע ההומניטרי [w]e" כ

⁴⁵² הצהרת יואב גולנט, 9 באוקטובר 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=1nxxS9VY-r0>, 2023, https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/defense-minister-tergum-be-manual-פיבאי, 'שר הביטחון מכריז על 'מצור מוחלט' על עזה: אין כוח, מזון או דלק.

⁴⁵³ פילמוגרפיה: אריאל הרמוני, משרד הביטחון, חדשות כיפה, 10 באוקטובר 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=19wx7e4u-xM>. תחזור למה שהייתה, " (10 The Times of Israel באוקטובר 2023), https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/gallant-israel-moving-to-full-offense-gaza-will-never-return-to-what-it-was/.

⁴⁵⁴ פילמוגרפיה: אריאל הרמוני, משרד הביטחון, חדשות כיפה, 10 באוקטובר 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=19wx7e4u-xM>. לולמבר (10 באוקטובר 2023), <https://www.youtube.com/watch?v=vtjHcnNB0E8>, ABC 455 בייל האצ'ניסון, "מופגזות על ידי תקיפות אוויריות ישראליות, התנאים בעזה הולכים ומחריפים ככל שהחשמל מתבטל", (12 חדשות ABC באוקטובר 2023), <https://abcnews.go.com/International/bombarded-israeli-airstrikes-conditions-gaza-grow-dire-power/story?id=103899193#:~:text=The%20airstrikes%20were%20lancer%20by,have%20been%20been%20in%20aza>.

ראון 456 עם איתמר בן גביר בערוץ 11, 12 בנובמבר 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=2yRI-cc-D3w>, 2023, <https://www.youtube.com/watch?v=2yRI-cc-D3w>, 19:28, 12 בנובמבר 2023, <https://twitter.com/QudsNen/status/1723784790682358189>, 10:30 [אוייל]. תורגם על ידי @QudsNen, Quds News Network, ציון 12, 19:28, 12 בנובמבר 2023, <https://twitter.com/QudsNen/status/1723784790682358189>.

457 ישראל כץ, שר האנרגיה והתשתיות, חבר הקבינט המדיני-ביטחוני, חבר כנסת, @Israel_katz ציון 13, 18:01 באוקטובר 2023, https://twitter.com/Israel_katz/status/17128762307222967. 458 ישראל כץ, שר האנרגיה והתשתיות, חבר הקבינט המדיני-ביטחוני, חבר כנסת, @Israel_katz ציון 7:34 בבוקר, 12 באוקטובר 2023, https://twitter.com/Israel_katz/status/171235613037471139. יסוחררו", אומרת ישראל, " הגרדיאן (12 באוקטובר 2023), <https://www.theguardian.com/us-news/2023/oct/12>, דבר ראשון-אין-חשמל-מים-דלק-עזה-עד-שחטופים-ישראל-אומר. 21/2023, דבר ראשון-אין-חשמל-מים-דלק-עזה-עד-שחטופים-ישראל-אומר.

⁴⁵⁹ "על ידי חטיפת למעלה מ-001 בני אדם לעזה, חמאס הכניס את נתניהו למגבלה מדינית", טיימס אופ ישראל 8 באוקטובר 2023, www.timesofisrael.com/by-abducting-over-100-people-into-gaza-hamas-has-put-netanyahu-in-a-political-bind/.

460 עמיתו אליהו, פוסט בפייסבוק, 1 בנובמבר 2023, <https://www.facebook.com/eliyau.a/videos/148918588283326/>.

לא יגיש לנאצים סיוע הומניטריי, ו"אין דבר כזה אזרחים לא מעורבים בעזה". 164 הוא גם העמיד מתקפה גרעינית על רצועת עזה. 264

שר החקלאות הישראלי: ב-11 בנובמבר, 2023 נזכר אבי דיכטר בראיון טלוויזיה בנכבה של, 1948 שבה למעלה מ-8% מהאוכלוסייה הפלסטינית של מדינת ישראל החדשה נאלצו או נמלטו מבתיהם, וקבע כי [w] אתם ממש מגלגלים את הנכבה של עזה". 364

—סגן יו"ר הכנסת וחבר ועדת החוץ והביטחון: ב-7 באוקטובר 2023 'צייץ' נסים ותורי כי: "[נ] לנו יש מטרה משותפת אחת - מחיקת רצועת עזה מעל פני האדמה. מי שאינו יכול יוחלף. 464

102. הצהרות דומות נאמרו על ידי פקידי צבא ישראלים, יועצים ודוברות, ואחרים העוסקים בכוחות ישראלים הנפרסים בעזה:

—מתאם פעולות הממשלה בשטחים ('COGAT'): ב-9 באוקטובר, 2023 בהצהרת וידאו שהופנתה לחמאס ולתושבי עזה, שפורסמה על ידי הערוץ הרשמי של COGAT, הזהיר האלוף ע'סאן עליאן: "חמאס הפך לדאעש והמדינה אזרחי עזה חוגגים במקום להחריד. בעלי חיים אנושיים מטופלים בהתאם. ישראל הטילה מצור מוחלט על עזה, בלי חשמל, בלי מים, רק נזק.

רצית גיהנום, תקבל גיהנום." 564

האלוף במילואים של צבא ישראל, לשעבר ראש הביטחון הלאומי של ישראל - ב-7 באוקטובר, 2023 גיורא איילנד, שתיאר את ⁴⁶⁶מועצה, ויועץ לשר הביטחון: ההוראה הישראלית לנתק את המים והחשמל לעזה, כתב בכתב עת מקוון: "זה מה שישראל החלה לעשות - חתכנו את אספקת האנרגיה, המים והסולר לרצועה. . . . אבל זה לא מספיק. כדי להפוך את המצור ליעיל, עלינו למנוע מאחרים לתת סיוע לעזה. צריך לומר לאנשים שיש להם שתי ברירות; להישאר ולרעוב, או לעזוב. אם מצרים . . . ומדינות אחרות מעדיפות שהאנשים האלה ימותו בעזה, זה

461 גילי כהן, דב גיל-הר, איתי בלומנטל, סולימן מסבין, "השר עמיחי אליהו: פצצת אטום על עזה? זו אחת האפשרויות", קאן 5 בנובמבר. <https://www.kan.org.il/content/kan-news/politic/596470/> (2023), תרגום ב"שר הימין הקיצוני: גרעין עזה הוא אופציה, האוכלוסייה צריכה 'ללכת לאירלנד או למדבר'", 5 The Times of Israel בנובמבר. https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/far-right- (2023), שר-נוקינג-עזה-הוא-אפשרות-אוכלוסייה-צריכה-ללכת-לאירלנד-או-מדבריות/.

462 שם. הערת הרדיו זכתה לביקורת מצד ראש הממשלה. ראש ממשלת ישראל, [IsraeliPM](https://twitter.com/IsraeliPM/status/1721076229518823826), צייץ 8:05 בבוקר, 5 בנובמבר <https://twitter.com/IsraeliPM/status/1721076229518823826> (2023), משרד ראש הממשלה הודיע כי ח"כ הושעה משיבות הממשלה עד להודעה חדשה, למרות שעל פי הדיווחים הצביע בשיבה מאוחר יותר באותו היום. "נתניהו 'השעה' את השר שלא ירה פצצת אטום על עזה - למרות שאין אפשרות כזו בתקנות הממשלה", ידיעות אחרונות 5 בנובמבר (2023), <https://www.ynet.co.il/> מאמר חדשות/ <https://www.ynet.co.il/> rjdl5ebm6).

463 בראיון עם אבי דיכטר בערוץ [hahauenstein](https://twitter.com/hahauenstein/status/1723441134221869453), @hahauenstein, 12:00 ציוץ 11, 20:42 בנובמבר. <https://twitter.com/hahauenstein/status/1723441134221869453> (2023), [nissimv](https://twitter.com/nissimv/status/1710694866009596169), ציוץ 7, 17:33 באוקטובר. <https://twitter.com/nissimv/status/1710694866009596169> (2023), תרגום ב"הצהרה ציבורית: חוקרים מזהירים מפני רצח עם פוטנציאלי בעזה", 18 Opinio Juris באוקטובר - <https://opiniojuris.org/2023/10/18/public-statement-scholars-warn-of-potential-genocide/> (2023), <https://opiniojuris.org/2023/10/18/public-statement-scholars-warn-of-potential-genocide/>.

465 מאת Ghassan Alian, 10 באוקטובר <https://www.youtube.com/shorts/5a0EWv-o7mE> (2023), כתובת וידאו <https://www.youtube.com/shorts/5a0EWv-o7mE> (2023), פקידי ביטחון ויועץ אסטרטגי לשעבר: 'הקיבנט' שהקים גלנט לעצמו", ידיעות אחרונות. www.ynet.co.il/news/article/r1zlcnoga (26.10.2023), <https://www.ynet.co.il/news/article/r1zlcnoga>.

הוא הבחירה שלהם. "764 באותו יום, הוא טען בעיתון ארצי כי "כאשר אתה במלחמה עם מדינה אחרת אתה לא מאכיל אותם, אתה לא מספק להם חשמל או גז או מים או משהו אחר. אפשר לתקוף מדינה בצורה הרבה יותר רחבה, כדי להביא את המדינה לסף חוסר תפקוד. זוהי התוצאה ההכרחית של אירועים" בעזה. 864 הוא טען שוב ושוב את התועלת לישראל של יצירת משבר הומניטרי בעזה, וקבע כי "לישראל אין עניין בשיקום רצועת עזה וזו נקודה חשובה צריך להבהיר לאמריקאים", 964 וכי "אם אי פעם נרצה לראות את בני הערובה בחיים, הדרך היחידה היא ליצור משבר הומניטרי חמור בעזה". 074 הוא ציין שיש למקד מים, וציין כי המים בעזה "מגיעים מבארות עם מים מלוחים שאינם ראויים לצריכה. יש להם מפעלים לטיפול במים, ישראל צריכה לפגוע במפעלים האלה. כשהעולם כולו יגיד שהשתגענו וזה אסון הומניטרי - אנחנו נגיד, זה לא מטרה, זה אמצעי." 174 בראיון רדיו טיימס ב-21 באוקטובר 2023 הוא חזר על הצבא.

צריך:

"[ג]יצרו לחץ כה עצום על עזה, שעזה תהפוך לאזור שבו אנשים לא יכולים לחיות. אנשים לא יכולים לחיות, עד שחמאס מושמד, מה שאומר שישראל לא רק מפסיקה לספק אנרגיה, סולר, מים, מזון... כפי שעשינו בעשרים השנים האחרונות... אלא עלינו למנוע כל סיוע אפשרי מצד אחרים, וליצור בעזה מצב כל כך נורא, בלתי נסבל, שיכול להימשך שבועות וחודשים." 274

ג'ורא איילנד קיבל שוב ושוב במה תקשורתית לקרוא להפיכת עזה לבלתי ראוייה למגורים, והכריז "למדינת ישראל אין ברירה אלא להפוך את עזה למקום שבלתי אפשרי לחיות בו באופן זמני או קבוע." 374 בראיון ב-6 בנובמבר 2023 הוא הציע כי "אם יש כוונה לפעולה צבאית בשיפה [בית חולים], שלדעתי היא בלתי נמנעת, אני מקווה שראש CIA-הקיבל הסבר למה זה נחוץ, ומדוע ארה"ב חייבת בסופו של דבר לתמוך אפילו במבצע כזה, גם אם יהיו אלפי גופות של אזרחים ברחובות לאחר מכן." 474 עוד הוא הציע כי "ישראל צריכה ליצור משבר הומניטרי בעזה, שיחייב עשרות אלפים או אפילו מאות אנשים. אלפים לחפש מקלט במצרים או במפרץ.

עזה תהפוך למקום שבו אף אדם לא יכול להתקיים." 574 בהד

לדברי הנשיא הרצוג, הוא הדגיש שוב ושוב כי אין להבחין בין לוחמי חמאס לאזרחים פלסטינים באומרו:

467 ג'ורא איילנד, "נקודת מפנה חדשה בתולדות מדינת ישראל. רוב האנשים לא מבינים את זה", פאתום 7 באוקטובר the-state-of-israel- (ההדגשה הוספה).
<https://fathomjournal.org/opinion-a-new-turning-point-in-the-history-of-2023-10-07>, (2023) רוב-האנשים-לא-מבינים-את-זה/ (ההדגשה הוספה).

468 ג'ורא איילנד, "מדינת עזה פתחה במלחמה נגד ישראל -וצריך להילחם בה בהתאם", מאקו 7 באוקטובר -fcf787ad0ba0b81027.htm (ההדגשה הוספה).
https://www.mako.co.il/news-columns/2023_q4/Article-17255851433333622129, Kann News, @kann_news, Tweet (18:42, 17 בנובמבר 2023. Kann News, 17 בנובמבר 2023.

469 ראיין עם ג'ורא איילנד 17 בנובמבר 2023. https://twitter.com/kann_news/status/17255851433333622129, (ההדגשה הוספה).

470 אריאל ויטמן, "ג'ורא איילנד מתאר תוכנית להחזיר בני ערובה לחיים", גלובס 8 באוקטובר -giora-eiland-outlines-plan-to-get- (ההדגשה הוספה).
<https://en.globes.co.il/en/article-file/d/115Ow2T0Na20BcoL2yautiobj8ldNsVK/view>, (2023) בני-ערובה-בחזרה-בחיים-1369541001 (ההדגשה הוספה).

471 "אין צריך להגיב לטבח של מאות?", ידיעות אחרונות (הדפס) 9 באוקטובר. <https://drive.google.com/file/d/115Ow2T0Na20BcoL2yautiobj8ldNsVK/view>, (2023), <https://drive.google.com/file/d/115Ow2T0Na20BcoL2yautiobj8ldNsVK/view>.

472 כיצד ישראל מתכננת 'להרוס את חמאס' | האלוף ג'ורא איילנד, 12 באוקטובר <https://www.youtube.com/watch?v=CRHz0dZwF2A>.

473 ג'ורא איילנד, "זו לא נקמה. זה או אנחנו או הם", ידיעות אחרונות <https://www.ynet.co.il/yedioth/article/yokra13625377>, (10.10.2023), (ההדגשה הוספה).

⁴⁷⁴ "אלוף צמרת לשעבר: מבצע זה"ל נגד חמאס בבית החולים שיפא בלתי נמנע; ארה"ב חייבת לתמוך בזה", 6 Times of Israel

The [liveblog_entry/ex-top-general-idf-op-against-hamas-at-shifa-hospital-inescapable-us-must-back-it/](https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/ex-top-general-idf-op-against-hamas-at-shifa-hospital-inescapable-us-must-back-it/), (ההדגשה הוספה).
<https://www.timesofisrael.com/article/sju3uabba>, (2023) (ההדגשה הוספה).

475 ג'ורא איילנד, "הגיע הזמן לקרוע את הפלסטר של חמאס", ידיעות אחרונות 12 באוקטובר <https://www.ynetnews.com/>, (2023) (ההדגשה הוספה).

"מי הן הנשים ה'מסכנות' של עזה? כולן אמהות, אחיות או נשות של רוצחי חמאס. מצד אחד, הם חלק מהתשתית התומכת בארגון, ומצד שני, אם הם חווים אסון הומניטרי, אז ניתן להניח שחלק מלוחמי חמאס והמפקדים הזוטרים יותר יתחילו להבין ש המלחמה חסרת תועלת.

. הקהילה הבינלאומית מזהירה אותנו מפני אסון הומניטרי בעזה ומגיפות קשות. אסור לנו להירתע מכך, עד כמה שזה יהיה קשה. אחרי הכל, מגיפות קשות בדרום רצועת עזה יקרבו את הניצחון. דווקא קריסתה האזרחית תקרב את סיום המלחמה. כשבכירים **בישראל גם משיק, בולקשט מלזופסקי ואיסחוב' אוחהס' צ'רקול' להסעה' את השליח מנהל' בוש' ספם' וגם בל לוחמי אכולוסיית עזה שתמכו בהתלהבות בחמאס והריעו לזוועותיו ב-7 באוקטובר. "674**

-נאום מוטיביציה" של חייל המילואים של צבא ישראל: ב-11 באוקטובר, 2023 חייל המילואים של צבא ישראל בן 95, עזרא יכין - מוותיקי הטבח בדיר יאסין במהלך הנכבה של - 1948, על פי הדיווחים נקרא לשירות מילואים כדי "להגביר את המורל" בקרב החיילים הישראליים לקראת הפלישה הקרקעית, שודר ברשתות החברתיות מסית חיילים אחרים לרצח עם באופן הבא, כשהם מסתובבים ברכב צבאי ישראלי, לבוש בעיפות הצבא הישראלי:

"תהיו מנצחים ותגמרו אותם ואל תשאירו אף אחד מאחור. מחק את הזיכרון שלהם. מחק אותם, את משפחותיהם, אמהות וילדים. החיות האלה כבר לא יכולות לחיות . . . כל יהודי עם נשק צריך לצאת ולהרוג אותם. אם יש לך שכן ערבי, אל תחכה, לך לביתו וירה בו. . . אנחנו **שצות לפלוש**, לא כמו פעם, אנחנו רוצים להיכנס ולהרוס את מה שמולנו, ולהרוס בתים, ואז להרוס את זה זה. עם כל הכוחות שלנו, הרס מוחלט, היכנס והרס. כפי שאתה יכול לראות, נהיה עדים לדברים שלא חלמנו עליהם. שיפילו עליהם פצצות ומחקו אותן." 774

ראש קבוצת המבצעים האוויריים של צבא ישראל: ב-82 באוקטובר, 2023 סגן אלוף גלעד קינן תיאר את חיל האוויר כ"עובד יחד עם כל הגופים בצה"ל כשהמטרה ברורה - להשמיד כל מה שנגע בו. ביד חמאס." 874.

מפקד גדוד 2908 של הצבא הישראלי: בסרטון שפורסם באינטרנט ב-12 בדצמבר, 2023 אמר יאיר בן דוד כי הצבא הישראלי "נכנס לבית חנון ועשה שם כמו ששמעון ולוי עשו בשכם", וכי "נ' עזה כולה צריכה להידמות לבית חנון", בהתייחסו לעיר בצפון עזה שנחרבה כולה על ידי הצבא הישראלי. 974 בקטע התנ"ך הנדון נכתב: "ביום השלישי, כשכאבו, שמעון

476 גיורא איילנד, "אל נבהל מהעולם", ידיעות אחרונות (הדפס) 19 בנובמבר, (2023 בבצלאל סמוטריץ', שר האוצר, יו"ר המפלגה הציונית הדתית, @bezaleism ציוץ 11:20 בבוקר, 19 בנובמבר. <https://twitter.com/bezaleism/status/1726198721946480911>, (2023 תרגום של Talula Sha ציוץ 19 בנובמבר <https://twitter.com/TalulaSha/status/1726267178201362438>, (הדגשה הוספה).
twitter.com/1717Bazz/status/1712176168823107986. Bazz News, @1717Bazz, Tweet (19:39, 11 <https://twitter.com/MiddleEastEye/status/1712918166437806294>, (2023 תרגום על ידי Middle East Eye, @MiddleEastEye, ציוץ 20:48) בערב, 13 באוקטובר <https://twitter.com/MiddleEastEye/status/1712918166437806294>, (הדגשה הוספה).
478 צבא ההגנה לישראל, @idfonline ציוץ 6:23 בבוקר, 28 באוקטובר. <https://twitter.com/idfonline/status/17181364442805686351>, (2023 תרגום לא פורמלי, הדגשה הוספה).
479 יאיר בן דוד, מפקד גדוד 2908 הצהרה, 20 בדצמבר. <https://www.youtube.com/watch?v=NK8ZnGKspeI>, (2023 תרגום ב"מלחמה על עזה: המפקד הישראלי נשבע לשטח את 'כולו' רצועת עזה", Middle East Eye (21 בדצמבר <https://www.middleeasteye.net/news/war-gaza-israeli-commander-vows-flatten-entire-gaza-strip>, (2023 <https://www.middleeasteye.net/news/war-gaza-israeli-commander-vows-flatten-entire-gaza-strip>).

ולוי, שניים מבניו של יעקב, אחי דינה, לקח כל אחד את חרבו, בא על העיר ללא הפרעה, והרגו את כל הזכרים." 084.

103. ההצהרות לעיל של מקבלי החלטות וגורמי צבא ישראלים מצביעות כשלעצמן על כוונה ברורה להשמיד פלסטינים בעזה כקבוצה "ככזו". הם גם מהווים הסתה ישירה וציבורית ברורה לרצח עם, שלא נשלטה ולא נענשה. המסקנה הברורה ממעשי הצבא הישראלי בשטח - לרבות מהמספר העצום של אזרחים ההרוגים והפצועים, ומהיקף העקירה, ההרס וההרס שנגרמו בעזה - היא שאותן הצהרות והנחיות רצח עם מיושמות נגד העם הפלסטיני. זו גם המסקנה הברורה וההכרחית שיש להסיק מהראיות המתגבשות מחיילי צבא ישראלים המשרתים בעזה, לרבות אלה המוצבים בשטח:

אלוף משנה בצבא הישראלי, סגן ראש COGAT נאם בסרטון שצולם בבית לאהיה - אחד מאזורי עזה שנראה כי סבלו מרמות הרס קשות במיוחד - ושודר בטלוויזיה הישראלית ב-4 בנובמבר, 2023 אל"מ יוגב בר- ששת קבע: "כל מי שיחזור לכאן, אם יחזור לכאן אחר כך, ימצא אדמה חרוכה. בלי בתים, בלי חקלאות, בלי כלום. אין להם עתיד." אלוף-משנה אחר שהוקלט באותו סרטון, אלוף-משנה ארז אשל (מילואים), הגיב אף הוא כי: "נקמה היא ערך גדול. יש נקמה על מה שהם עשו לנו... המקום הזה יהיה ארץ בור. הם לא יוכלו לחיות כאן." 184.

—חיילי צבא ישראל: חיילים ישראלים במדים צולמו ב-5 בדצמבר 2023 כשהם רוקדים, מזמרים ושרים "שישרף הכפר שלהם, יהי רצון שנמחק עזה"; 284 ויומיים לאחר מכן, באירוע נפרד בתוך עזה ב-7 בדצמבר, 2023 רוקדים, שרים ומזמרים, "אנחנו יודעים את המוטו שלנו: אין אזרחים לא מעורבים" ו"לנגב את זרעו של עמלק". 384.

104. יש לציין כי הסרטון השני של חיילים קוראים כי "אין אזרחים לא מעורבים" בעזה וכי הם "ימחקו את זרעו של עמלק" צולם ב-7 בדצמבר. 2023 עד לתאריך זה נהרגו 17,177 פלסטינים בעזה. -על פי ההערכות 70 אחוז מהם היו נשים וילדים. 7-8 בדצמבר 2023 היו הרסניים במיוחד עבור הפלסטינים, עם 350 בני אדם נהרגו בטווח של 24 שעות - בערך פלסטיני אחד בעזה נהרג כל ארבע דקות. 484.

105. רטוריקה ג'נוסידיית זו של פקידי ממשל וצבא נפוצה ונפוצה גם בקרב חברי כנסת ישראלים שאינם חברי קבינט ('ח' כים) אשר קראו שוב ושוב

480 בראשית (ההדגשה הוספה), <https://www.sefaria.org/Genesis.34.25?lang=bi&with=all&lang2=en> (NJPS 1985), 34:25 (ההדגשה הוספה).
קטע 481 ערוץ 4, 14 בנובמבר, <https://www.youtube.com/watch?v=fqEj3DzadiM>; 2023, "תיעוד מיוחד מלב עזה: כך נלחמים כוחותינו עמוק בשטח האויב", עכשיו (5) 14 בנובמבר. /דו-עית-דחוי-בל-הזע-ך-וניתוח-כ-מימחלנ-14.co.il (2023), <https://www.now14.co.il>

482 סרטון קובי פרץ עם חיילים, 17 בנובמבר <https://www.youtube.com/watch?v=xch2o4c5KZY>, 2023 (ההדגשה הוספה).

483 ינון מגל, @YinonMagal ציוץ (6:44 בבוקר, 7 בדצמבר. <https://twitter.com/YinonMagal/status/1732652279461757102>
2023) תרגום על ידי @MiddleEastEye, Middle East Eye, @MiddleEastEye, Tweet (13:30, 8 בדצמבר. <https://twitter.com/MiddleEastEye/status/1733116719668113618>
(ההדגשה הוספה). <https://twitter.com/>

⁴⁸⁴ UN OCHA פעולות האיבה ברצועת עזה ובישראל | עדכון פלאש מס' 7 (62 בדצמבר 2023), <https://www.unocha.org/>
פרסומים/דוח/שטח פלסטיני-כבוש/פעולות איבה-רצועת עזה-וישראל-בזק-עדכון-26-enar.

למה השר החתום, ע"ש 485, "לשטן 486" עלול לא [c]rushi[ed] ו"487 על כל תושביה". 884 חברי פרלמנט

עזתים, הטוענים שוב ושוב כי "אין לא מעורבים", 984 כי "אין חפים מפשע בעזה", 094 ש"אין להפריד את רוצחי הנשים והילדים מאזרחי עזה", 194 ש"ילדי עזה הביאו זאת על עצמם", 294 וכי "צריך להיות שם גזר דין אחד לכולם - מוות". 493 חברי פרלמנט הצהירו "אסור לנו לשכוח שאפילו 'האזרחים התמימים' - האנשים האכזריים והמפלצתיים מעזה לקחו חלק פעיל. . . אין מקום למחווה לאינטרסות שיש להם, כפי שכתבנו בעבר, 2023, <https://twitter.com/Now14Israel/status/1719833252918124291>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/TallyGotliv/status/1711678420235534705>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/galitdistel/status/1719689095230730656>. באוקטובר 2023, <https://twitter.com/revivoelياهو/status/1719727722459508915>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/TallyGotliv/status/1732788632430186872>; באוקטובר 2023, <https://www.facebook.com/AvigdorLieberman/status/1730297081959530685>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/Now14Israel/status/17198332529181725261>; באוקטובר 2023, <https://www.facebook.com/Truthout>; באוקטובר 2023, <https://truthout.org/articles/israeli-politician-says-children-of-gaza-have-brught-this-upon-themselves/>; באוקטובר 2023, <https://www.gly.co.il/item?id=30587>; באוקטובר 2023, <https://www.haaretz.com/opinion/editorial/2023-11-06>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/BismuthBoaz/status/1713812686784311358>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/KnessetT/status/TallyGotliv/status/1734840416522948800>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/ArielKallner/status/1710769363119141268>; באוקטובר 2023, <https://www.newarab.com/analysis/erase-gaza-how-genocidal>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/Now14Israel/status/1713531211300167928>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/dverthaim/status/1710684531114602891>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/moshefeiglin/status/1712336429982846977>.

106. רטוריקה דומה של רצח עם מקובלת גם בחברה האזרחית הישראלית, כאשר מסרים של רצח עם משודרים באופן שגרתי - ללא גינוי או סנקציה - בתקשורת הישראלית. הדיווחים בתקשורת קוראים ל"מחיקת [ד], 994 להפוך את עזה ל"בית מטבחים", 005 כי "אסור לחסל את חמאס" אלא "צריך להרוס את עזה", 105 בטענה החוזרת ונשנית כי "נט [אין חפים מפשע... אין

⁴⁸⁵ <https://twitter.com/TallyGotliv/status/1718676748542296207>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/Now14Israel/status/1719833252918124291>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/TallyGotliv/status/1711678420235534705>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/galitdistel/status/1719689095230730656>. באוקטובר 2023, <https://twitter.com/revivoelياهو/status/1719727722459508915>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/TallyGotliv/status/1732788632430186872>; באוקטובר 2023, <https://www.facebook.com/AvigdorLieberman/status/1730297081959530685>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/Now14Israel/status/17198332529181725261>; באוקטובר 2023, <https://www.facebook.com/Truthout>; באוקטובר 2023, <https://truthout.org/articles/israeli-politician-says-children-of-gaza-have-brught-this-upon-themselves/>; באוקטובר 2023, <https://www.gly.co.il/item?id=30587>; באוקטובר 2023, <https://www.haaretz.com/opinion/editorial/2023-11-06>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/BismuthBoaz/status/1713812686784311358>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/KnessetT/status/TallyGotliv/status/1734840416522948800>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/ArielKallner/status/1710769363119141268>; באוקטובר 2023, <https://www.newarab.com/analysis/erase-gaza-how-genocidal>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/Now14Israel/status/1713531211300167928>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/dverthaim/status/1710684531114602891>; באוקטובר 2023, <https://twitter.com/moshefeiglin/status/1712336429982846977>.

אוכלוסייה. ישנם 2.5 מיליון טרוריסטים". 205 פקיד מקומי אחד, על פי הדיווחים, קרא לעזה להיות "שוממה ולהרוס" כמו מוזיאון אושוויץ, "המחיש את הטירוף של האנשים שחיו שם". 305 חברי כנסת לשעבר קראו לרמה של הרס. בדומה לזה של דרדן והירושמה, 405 הטוענים שזה יהיה "לא מוסרי" עבור הצבא הישראלי לא להראות את עצמו "נקמני ואכזרי". 505 בראיון ישראלי לחדשות, חבר כנסת לשעבר קרא לכל הפלסטינים בעזה להיהרג באומרו:

"אני אומר לך, בעזה בלי יוצא מן הכלל, כולם טרוריסטים, בני כלבים. יש להשמיד אותם, להרוג את כולם. נשטח את עזה, נהפוך אותם לאבק, והצבא ינקה את השטח. אז נתחיל לבנות אזורים חדשים, עבורנו, בעיקר, למען הביטחון שלנו." 605

107. התבטאויות אלה של חברים בולטים בחברה הישראלית - לרבות חברי פרלמנט לשעבר ומגישי חדשות - מהוות הסתה ישירה וציבורית ברורה לרצח עם, שלא נבחנה ונענשה על ידי הרשויות הישראליות. העובדה שסנטימנט כזה נראה כה נפוץ ומיינסטרים בחברה הישראלית מעורר דאגה במיוחד, בנסיבות שבהן החיילים המשרתים בעזה הם ברובם חיילי מילואים, הנמשכים מהחברה האזרחית ומיודעים עליה.

ה. הכרה בכוונתה של ישראל לרצח עם פלסטינים

108. כפי שפורט לעיל, מדינות רבות הכירו בצדק בהצהרותיה של ישראל ביחס לעזה כמדגימות כוונה לרצח עם. הערכה זו משותפת למספר לא מבוטל של מומחי האו"ם שהזהירו שוב ושוב מאז אמצע אוקטובר 2023 לפחות כי העם הפלסטיני נמצא בסיכון חמור לרצח עם על ידי ישראל. כדוגמה:

ב-91 באוקטובר, 2023 תשעה דיווחים מיוחדים של האו"ם הפעילו "אזעקה", והזהירו כי "יש [קמפיין מתמשך של ישראל שמביא לפשעים נגד האנושות בעזה. בהתחשב בהצהרות של מנהיגים פוליטיים ישראלים ובעלי בריתם, המלוות בפעולה צבאית בעזה ובהסלמה של המעצרים וההרג בגדה המערבית, יש גם

⁵⁰⁷ סכנת רצח עם נגד העם הפלסטיני".

ב-72 באוקטובר, 2023 ועדת האומות המאוחדות לחיסול גזע אפליה הדגישה כי היא "מודאגת מאוד מהעלייה החדה בגזענות

ראיון עם אליהו יוסיון, 29 Now 14 Israel, ב-29 באוקטובר, @Now14Israel, Now 14, 29 ציוץ (21:32, 29 באוקטובר, Now14Israel/status/171874274742553. <https://www.instagram.com/reel/CzB77tjritW/> (2023) [https://twitter.com/Instagram Post \(30\) \(2023\) תורגם על ידי אהמד אלדין,](https://twitter.com/Instagram Post (30) (2023) תורגם על ידי אהמד אלדין,)

503 "ישראל צריכה לגרום לעזה להיראות כמו אושוויץ - ראש מועצה", ג'רוזלם פוסט (17 בדצמבר, 2023), <https://www.jpost.com/israel-hamas-war/article-778367>

Interview with Moshe Feiglin on Aljazeera, 25 October 2023, <https://www.aljazeeramubasher.net/news/politics/2023/10/25/00000000504>

Galit Distel Atbaryan, @GalitDistel, Tweet (12:13, 1 2023), <https://twitter.com/galitdistel/status/1719689095230730656>

506 "חבר כנסת ישראלי לשעבר קורא להרס מוחלט של עזה", Middle East Eye (25 בדצמבר, 2023), [https://www.middleeasteye.net/live-blog/live-blog-update/former-israeli-knesset-2023\) חבר-קורא-השלמת-הרס-עזה](https://www.middleeasteye.net/live-blog/live-blog-update/former-israeli-knesset-2023) חבר-קורא-השלמת-הרס-עזה)

507 האו"ם, OHCHR: מומחי האו"ם שוללים הפצצות של בתי חולים ובתי ספר כפשעים נגד האנושות, קריאה למניעת רצח עם (19 באוקטובר - 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/10/gaza>

לא-מומחים מכחישים הפצצות-בתי-חולים-ובתי-ספר-פשעים-נגד האנושות (ההדגשה הוספה). ההצהרה נמסרה על ידי פדרו ארוחו אגודו, דיווח מיוחד בנושא זכויות האדם למי שתייה בטוחים ותברואה; פרנצ'סקה אלבניה, כתבת מיוחדת על מצב זכויות האדם בשטח הפלסטיני שנכבש מאז 1967; אלסלם, כתב מיוחד לאלימות נגד נשים ונערות; פאולה גביריה בטנקור, כתבת מיוחדת לזכויות אדם של עקורים; מיכאל פחרי, כתב מיוחד לזכות לאוכל; Taleng Mofokeng, דיווח מיוחד על זכותו של כולם ליהנות מהרמה הגבוהה ביותר שניתן להשיג של בריאות גופנית ונפשית; Balakrishnan Rajagopal, כתב מיוחד על הזכות לדיור הולם; פרידה שהיד, כתבת מיוחדת לזכות לחינוך; Ashwini KP, כתב מיוחד על צורות עכשוויות של גזענות, אפליה גזעית, שנאת זרים ואי סובלנות קשורה.

דברי שטנה ודה- הומניזציה המופנים כלפי פלסטינים מאז ה-7 באוקטובר, במיוחד באינטרנט וברשתות החברתיות, לרבות מצד בכירים, פוליטיקאים, חברי פרלמנט ואישי ציבור, במיוחד הצהרת שר ההגנה הישראלי מה-9 באוקטובר. יואב גלנט, שבו התייחס לפלסטינים כ'חיות אדם', שפה שעלולה להסית לפעולות רצח עם.⁵⁰⁵

ב-82 באוקטובר 2023 התפטר מנהל המשרד בניו יורק של הנציב העליון לזכויות האדם ('OHCHR'), לאחר שכתב הצהרת התפטרות שדווחה בהרחבה המתארת את המצב בעזה כ"מקרה ספרי לימוד של רצח עם".⁵⁰⁹

ב-2 בנובמבר 2023 שמונה דיווחים מיוחדים הזהירו כי הם "נשארים משוכנעים שהעם הפלסטיני נמצא בסיכון חמור לרצח עם". המומחים ציינו כי "[ה]הגיע הזמן לפעולה הוא עכשיו", והדגישו כי "גם בעלות בריתה של ישראל נושאות באחריות ועליהן לפעול כעת כדי למנוע את דרך הפעולה ההרסנית שלה".⁵¹⁵

ב-61 בנובמבר 2023, 15 דיווחים מיוחדים של האו"ם ו-12 חברים בקבוצת העבודה של האו"ם הזהירו כי "הפרות קשות שביצעה ישראל נגד פלסטינים לאחר ה-7 באוקטובר, במיוחד בעזה, מצביעות על רצח עם בהתהוות". "ההצהרה מדגישה" עדויות להסתה גוברת לרצח עם, כוונה גלויה "להרוס את העם הפלסטיני תחת הכיבוש", קריאות רמות ל'נכבה שנייה' בעזה ובשאר השטח הפלסטיני הכבוש, ושימוש בנשק רב עוצמה עם חוסר הבחנה מטבעו. השפעות, וכתוצאה מכך מניין הרגים עצום והרס של תשתית מקיימת חיים". המומחים הביעו "דאגה עמוקה... לגבי... כישלונה של המערכת הבינלאומית להתגייס למניעת רצח עם", והזהירו כי "הכשולון ביישום דחוף של הפסקת אש מסכן שמצב זה יתגלגל לקראת רצח עם שנערך באמצעים ובשיטות של המאה ה-12 של לוחמה"; הם קראו "לקהילה הבינלאומית, לרבות לא רק מדינות אלא גם שחקנים לא-מדינתיים" "לעשות כל שביכולתה כדי לסיים מיד את הסיכון של רצח עם נגד העם הפלסטיני".¹¹⁵

⁵⁰⁸ CERD, ההצהרה (2023) 5 ישראל ומדינת פלסטין (27 באוקטובר 2023), https://tbinternet.ohchr.org/_layouts/15/treatybodyexternal/Download.aspx?symbolno=INT%2F9904%2F9904&lang=en (ההדגשה הוספה).

⁵⁰⁹ מכתב מקרייג מוכיבר לוולקר טורק, הנציב העליון לזכויות אדם (28 באוקטובר 2023), <https://s3.documentcloud.org/documents/24103463/craig-mokhiber-resignation-letter.pdf> (ההדגשה הוספה).

⁵¹⁰ האו"ם, OHCHR, "נגמר הזמן", מזהירים מומחי האו"ם, בדרישה להפסקת אש כדי למנוע רצח עם (2 בנובמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-running-out-time-un-experts-warn-demanding-ceasefire-prevent-genocide>; השטח הפלסטיני; אלימות נגד נשים ונערות; עקורים פנימיים; מזון; בריאות גופנית ונפשית; וגזענות; כמו גם אירן חאן, כתבת מיוחדת לקידום והגנה על הזכות לחופש הדעה והביטוי.

⁵¹¹ האו"ם, OHCHR, מומחי האו"ם קוראים לקהילה הבינלאומית למנוע רצח עם נגד העם הפלסטיני (16 בנובמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts> (ההדגשה הוספה). ההצהרה נמסרה על ידי הכתבים המיוחדים לעיל על השטח הפלסטיני; מי שתייה בטוחים; חינוך; דיור הולם; גזענות; עקורים פנימיים; חופש הדעה והביטוי; אלימות נגד נשים ונערות; וכן מאת מרגרט סאטר'ווייט, כתבת מיוחדת בנושא עצמאותם של שופטים ועורכי דין; Surya Deva, כתבת מיוחדת לזכות לפיתוח; אוליבייה דה שוטר, כתבת מיוחדת לעוני קיצוני וזכויות אדם; Siobhán Mullally, דיווח מיוחד לסחר בבני אדם, במיוחד נשים וילדים; מרי לוור, כתבת מיוחדת על מצבם של מגיני זכויות אדם; בן שאול, כתבת מיוחדת לקידום והגנה על זכויות אדם וחירויות יסוד תוך מאבק בטרור; -ו- Tomoya Obokata, כתבת מיוחדת על צורות עבדות עכשוויות, כולל הגורמים והתוצאות שלה; כמו גם על ידי Livingstone Sewanyana, מומחה לעידום סדר בינלאומי דמוקרטי ושיווני; קלאודיה מאהלר, מומחית עצמאית להנאה מכל זכויות האדם על ידי אנשים מבוגרים; וכן על ידי ברברה ג'י ריינולדס (יו"ר), בינה ד'קוסטה, דומיניק דיי, קתרין נמקולה, קבוצת עבודה של מומחים לאנשים ממוצא אפריקאי; דורותי אסטרדה טאנק (יו"ר), קלאודיה פלורס, איוונה קרסטין, היינה ולו לורה ניירינקנדי, קבוצת עבודה לאפליה נגד

ב-02 בנובמבר 2023, הכתב המיוחד של האומות המאוחדות בנושא אלימות נגד נשים ונערות, הגורמים והתוצאות שלה, פרסם הצהרה שהזירה כי "7 באוקטובר, המתקפה על כבודן וזכויותיהן של הנשים הפלסטיניות קיבלה חדשה ומפחידה ממדים, שכן אלפים הפכו לקורבנות של פשעי מלחמה, פשעים נגד האנושות ורצח עם המתגלגל". הכתב המיוחד "הביע דאגה לנוכח הרטוריקה הג'נוסידי והדה-הומניזית על העם הפלסטיני, כולל נשים וילדים, מצד בכירים בממשלת ישראל ואישי ציבור שכינו אותם "ילדי החושך". הכתב המיוחד התייחס לתיאור הפלסטינים כ"חיות אדם" ולקריאות ל"נכבה שנייה" מצד גורמים ישראלים, והזהיר כי "הצהרות כאלה מעידות על כוונת ממשלת ישראל להשמיד את העם הפלסטיני, כולו או כולו. חלק, ברור באופן מוחלט ועקבי". 215.

ב-8 בדצמבר 2023, לפני ההצבעה על הפסקת האש של מועצת הביטחון של האו"ם שהוטלה עליו וטו על ידי ארצות הברית של אמריקה, 22 דיווחים מיוחדים של האו"ם ו-82 חברים בקבוצות העבודה של האו"ם חזרו על הצהרתם הקודמת "הזהירה מפני ביצוע רצח עם". 513

ב-12 בדצמבר 2023, הוועדה לחיסול האפליה הגזעית, הפועלת על פי "נוהל האזהרה המוקדמת והפעולה הדחופה" שלה, חזרה על הצהרתה הקודמת, והזהירה מפני "דברי שטנה ושיח דה-הומניזציה המכוונים לפלסטינים, המעוררים דאגות קשות בנוגע למדינת ישראל. ומחויבותן של מדינות אחרות שהן צדדים למנוע... רצח עם". הוועדה קראה "לכל המדינות שהן צדדים לכבד באופן מלא את התחייבויותיהן הבינלאומיות, בפרט את אלו הנובעות מ... האמנה למניעת וענישה של פשעי רצח עם ולשתף פעולה כדי להביא לקץ [להפרות] המתרחשות. כדי למנוע... רצח עם". הוועדה התייחסה מפורטת למצב המתמשך בעזה, וקבעה בין היתר כי היא "מודאגת מאוד מדברי השנאה הגזעניים, ההסתה לאלימות ופעולות רצח עם, כמו גם רטוריקה דה-הומניזית שהופנתה לפלסטינים מאז

נשים ונערות; קרלוס סלאזאר קוטו (יו"ר הדו"ח), סרצ'ה מקלאוד, ג'ובנה יודמירוביץ' ראניטו, כריס MA, Kwaja, Ravindran Daniel, Kiboutz עבודה על השימוש בשכירי חרב; Damilola Olawuyi (יו"ר), רוברט McCorquodale (סגן יו"ר), Elzbieta Karska, Fernanda Hopenhaym, i-Pchamon Yeophantong, קבוצת עבודה בנושא זכויות אדם ותאגידים טרנס-לאומיים ומפעלים עסקיים אחרים.

האו"ם, OHCHR, נשים הנושאות את נטל הסכסוך בין ישראל לעזה: מומחית האו"ם (20 בנובמבר, 2023) <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/women-bearing-brunt-israel-gaza-conflict-un-expert> (ההדגשה הוספה).

UN OHCHR, מומחי האו"ם דוחקים במדינות להתאחד למען השלום ולדחוף להפסקת האש בעזה (8 בדצמבר, 2023) <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/12/un-experts-urge-states-unite-peace-and-push-ceasefire-gaza> (ההדגשה הוספה). ההצהרה נמסרה על ידי הדיווחים המיוחדים לעיל בנושא מי שתייה בטוחים; השטח הפלסטיני; אלימות נגד נשים ונערות; עקורים פנימיים; התפתחות; עוני קיצוני; מזון; חופש הדעה והביטוי; מגיני זכויות אדם; בריאות גופנית ונפשית; סחר בבני אדם; צורות עכשוויות של עבדות; דיור הולם; עצמאות של שופטים ועורכי דין; סיכול טרור; חינוך; וגזענות; כמו גם דיוויד בויד, כתב מיוחד בנושא חובות זכויות אדם הנוגעות להנאה מסביבה בטוחה, נקייה, בריאה ובת קיימא; Beatriz Miranda Galarza, כתב מיוחד לביטול אפליה נגד אנשים שנפגעו מצרעת ובני משפחתם; Clément Nyaletsossi Voule, דיווח מיוחד על הזכויות לחופש ההתכנסות וההתאגדות בדרכי שלום; פרנסיסקו קאלי צאיי, דיווח מיוחד לזכויות עמים ילידים; ואלכסנדרה קסנתקי, כתבת מיוחדת בתחום זכויות התרבות; וכן על ידי החברים לעיל בקבוצת העבודה על אנשים ממוצא אפריקאי; אפליה נגד נשים ונערות; השימוש בשכירי חרב; זכויות אדם ותאגידים טרנס-לאומיים ומפעלים עסקיים אחרים; Aua Baldé (יו"ר-דו"ח), גבריאלה ציטרוני (סגנית יו"ר), Neelapajit, Grażyna Baranowska, Ana Lorena Delgadillo Perez, Angkhana, קבוצת עבודה להעלמות בכפייה או בלתי רצונית; כמו גם המומחה העצמאי לעיל להנאה מכל זכויות האדם על ידי אנשים מבוגרים; Cecilia Bailliet, מומחית עצמאית לזכויות אדם וסולידריות בינלאומית; גראם ריד, מומחה עצמאי להגנה מפני אלימות ואפליה על בסיס נטייה מינית וזהות מגדרית; Atiya Waris, מומחה עצמאי להשפעות החוב הזר והתחייבויות פיננסיות בינלאומיות קשורות אחרות של מדינות על ההנאה המלאה מכל זכויות האדם, במיוחד זכויות כלכליות, חברתיות ותרבותיות.

7 באוקטובר 2023 על ידי בכירי ממשל ישראלים, חברי פרלמנט, פוליטיקאים ואישי ציבור". 415.

109. הארגון לשיתוף פעולה אסלאמי גינה שוב ושוב את הפעולות הצבאיות של ישראל, כמו גם הקבוצה הערבית

515

עזה"ס"ר: רשמית הצהרה הבינלאומית למען

זכויות האדם קראו להפסיק את "רצח העם", כאשר ועדת המשפטים הבינלאומית קראה למדינות שלישיית "לנקוט את כל האמצעים הסבירים שבכוחן כדי למנוע רצח עם בעזה". 715 גם ארגונים פלסטינים לא-ממשלתיים גינו בחריפות את רצח עם, הקורא לבית הדין הפלילי הבינלאומי לחקור את הפשע. 815 מועצת ארגוני זכויות האדם הפלסטינית ב-41 בנובמבר 2023 פרסמה הערת תדריך מפורטת הקוראת למדינת פלסטין ולמדינות שלישיית להתערב בנקיטת צעדים קונקרטיים וצעדים משפטיים למניעת רצח עם עָהָ. הדו"ח מזהיר כי "היו אזהרות משמעותיות מצד מומחי זכויות אדם עצמאיים של האו"ם, כמו גם פעולות שננקטו על ידי מדינות שלישיית, כולל הסרת הנציגויות הדיפלומטיות שלהן מישראל, חלקן בתגובה להצהרות הישראליות המתמשכות של רצח העם ומעשים יחד, אזהרות אלה ופעולות המדינה מעמידים את הקהילה הבינלאומית של מדינות על כך שקיים סיכון ממשי שרצח עם מבוצע, או עשוי להתבצע נגד פלסטינים בעזה". 915.

IV. הטענות של דרום אפריקה

110. בהתבסס על האמור לעיל, כמו גם הראיות הנוספות שיוצגו במהלך הליכים אלה, סבורה דרום אפריקה כי

התנהלותה של ישראל - באמצעות אורגני המדינה שלה, סוכני המדינה ואנשים וגופים אחרים הפועלים לפי הוראותיה או בהנחייתה, בשליטתה או בהשפעתה - ביחס לפלסטינים בעזה, מפרה את התחייבויותיה על פי אמנת רצח העם, לרבות סעיפים VI-1, V, IV, III, II, ה-1, הנקראים יחד עם סעיף II. הפרות אלו של אמנת רצח העם כוללות בין היתר:

⁵¹⁴ UN OCHA, רצועת עזה: מדינות מחויבות למנוע פשעים נגד האנושות ורצח עם, מדגישה ועדת האו"ם (21 בדצמבר 2023), <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/12/qaza-strip-states-are-obliged-prevent-crimes-against-humanity-and-genocide> CERD, ל-CERD מומחיות נרחבת בהרכבת אינדיקטורים רלוונטיים למניעת רצח עם; בשנת 2015 היא הוציאה הצהרה על מניעת רצח עם שזכרה את העבודה הזו בהקדמה שלה: ראה, CERD, הצהרה על מניעת רצח עם (17 באוקטובר 2023), www.ohchr.org/sites/default/files/Documents/HRBodies/CERD/declaration_genocide.doc. (2005), https://www.ohchr.org/sites/default/files/Documents/HRBodies/CERD/declaration_genocide.doc.

515 לראיה למשל, הארגון לשיתוף פעולה אסלאמי ('OIC') היהודעה הסופית של הישיבה הפתוחה יוצאת הדופן של הוועד הפועל של OIC ברמת שרי החוץ על התוקפנות הצבאית הישראלית האכזרית נגד העם הפלסטיני (18 באוקטובר 2023), https://www.oic-oci.org/topic/?t_id=39767&t_ref=26705&lan=iw; OIC, OIC (2023) https://www.oic-oci.org/topic/?t_id=39849&ref=26728&lan=en; OIC, OIC (2023) https://www.oic-oci.org/topic/?t_id=39936&ref=26759&lan=en; OIC, OIC (2023) https://www.oic-oci.org/topic/?t_id=39945&ref=26762&lan=en.

⁵¹⁶ סיקור פגישות האו"ם, פגישה 8 (9 בדצמבר 2023), <https://press.un.org/en/2023/sc15518.doc.htm>; 517 Fédération Internationale pour les Droits Humains ('FIDH'), בעזה ונגד העם הפלסטיני (12 בדצמבר 2023), https://www.fidh.org/IMG/pdf/517_hdif_hcldt_2023_09.pdf; עם ופשעים אחרים בעזה ובנגד העם הפלסטיני; ועדת המשפטים הבינלאומית, עזה/פלסטין: למדינות יש חובה למנוע רצח עם (17 בנובמבר 2023), <https://www.icj.org/qaza-occupied-palestinian-territory-states-have-a-duty-to-prevent-genocide-third-state-responsibility-14-2023/>.

518 Al Haq, Al Mezan Center i-PCHR, 518 ארגוני זכויות האדם הפלסטיניים קוראים ל-ICC להוציא צווי מעצר נגד מנהיגים ישראלים בגין רצח עם והסתה לרצח עם (9 בנובמבר 2023), <https://www.alhaq.org/advocacy/22138.html>.

519 מועצת ארגוני זכויות האדם הפלסטינית, PHROC קוראת למדינת פלסטין ולמדינות שלישיית להתערב בנקיטת צעדים קונקרטיים ופעולות משפטיות למניעת רצח עם בעזה (14 בנובמבר 2023), <https://www.alhaq.org/2023/11/15/briefing-note-genocide-third-state-responsibility-14-2023/>; download/ 2023/11/15/briefing-note-genocide-third-state-responsibility-14-2023), <https://www.alhaq.org/2023/11/15/briefing-note-genocide-third-state-responsibility-14-2023/>; fdp.9781400071-3202-2023.

(א) אי מניעת רצח עם תוך הפרה של סעיף I;

(ב) ביצוע רצח עם בניגוד לסעיף III(א);

(ג) קשירת קשר לביצוע רצח עם תוך הפרה של סעיף III(ב);

(ד) הסתה ישירה ופומבית לביצוע רצח עם בניגוד לסעיף III(ג);

(ה) ניסיון לבצע רצח עם תוך הפרה של סעיף III(ד);

(ו) שיתוף ברצח עם תוך הפרה של סעיף III(ה);

(ז) אי הענשת רצח עם, קשירת קשר לביצוע רצח עם, הסתה ישירה ופומבית לרצח עם, ניסיון רצח עם ושותפות לרצח עם, תוך הפרה של סעיפים I, III, IV ו-VI;

(ח) אי חקיקת החקיקה הדרושה כדי לתת תוקף להוראות רצח העם אמנה ומתן עונשים יעילים לאנשים האשמים ברצח עם, קשירת קשר לביצוע רצח עם, הסתה לרצח עם, ניסיון לרצח עם ושותפות ברצח עם, תוך הפרה של סעיף IV;

(ט) אי-התרת ו/או מניעת חקירה של גופים בינלאומיים מוסמכים או משלחות חקירת עובדות שבוצעו נגד פלסטינים בעזה במישורין או בעקיפין של מעשי רצח עם שבוצעו נגד פלסטינים בעזה, לרבות אותם פלסטינים שהוסרו על ידי סוכני או כוחות מדינת ישראל לישראל, כצורך ו חובה נלווית לפי סעיפים I-VI.
I, III, IV, V

1. ההקלה המבוקשת

111. בעודה שומרת לעצמה את הזכות לשנות, להשלים או לתקן בקשה זו, ובכפוף להצגת הראיות והטיעונים המשפטיים הרלוונטיים בפני בית המשפט, דרום אפריקה מבקשת בכבוד מבית המשפט לשפוט ולהכריז:

(1) כי על הרפובליקה של דרום אפריקה ועל מדינת ישראל חלה כל אחת מחובותן לפעול בהתאם להתחייבויותיהן לפי האמנה למניעת וענישה של פשע רצח עם, ביחס לחברי הקבוצה הפלסטינית, לנקוט בכל האמצעים הסבירים שביכולתם למנוע רצח עם; ו

(2) שמדינת ישראל:

(א) הפרה וממשיכה להפר את התחייבויותיה במסגרת רצח העם האמנה, בפרט החובות הקבועות בסעיף I, ונקראות יחד עם סעיף II, וסעיפים III(א), III(ב), III(ג), III(ד), III(ה); IV, V ו-VI;

(ב) חייב להפסיק לאלתר כל מעשים ואמצעים המפרים את אותן חובות, לרבות מעשים או אמצעים שיוכלו להרוג או להמשיך להרוג. פלסטינים, או גורמים או ממשיכים לגרום לפגיעה גופנית או נפשית חמורה פלסטינים או גורמים בכוונה לקבוצה שלהם, או ממשיכים לפגוע בקבוצה שלהם

קבוצה, תנאי חיים המחושבים להביא להרס הפיזי כולו או חלקו, ולכבד את חובותיה על פי אמנת רצח העם, בפרט את ההתייבויות הקבועות בסעיפים III, I, III (א), III (ב), III (ג), III (ד), III (ה), IV, V ו-VI;

(ג) חייב להבטיח שאנשים המבצעים רצח עם, זוממים לביצוע רצח עם, מסיתים באופן ישיר ופומבי לרצח עם, מנסים לבצע רצח עם ושותפים לרצח עם בניגוד לסעיפים III, I, III (א), III (ב), III (c), III (ד) ו-III (ה) נענשים על ידי בית דין לאומי או בינלאומי מוסמך, כנדרש בסעיפים V ו-VI; I, IV,

(ד) הבלשחך לאפמען ואאתקלחולעכבהם משתיקם עיסקפין/אולוף/ש; ויחוימשלאסאףחוללמתעשיאצות עם שבוצעו. נגד פלסטינים בעזה, לרבות חברי הקבוצה שנעקרו מעזה;

(ה) חייב לבצע את חובות הפיצוי לטובת הקורבנות הפלסטינים, לרבות אך לא רק לאפשר חזרה בטוחה ומכובדת של פלסטינים עקורים ו/או חטופים בכוח לבתיהם, כיבוד מלוא זכויות האדם שלהם והגנה מפני אפליה נוספת, רדיפה ומעשים קשורים אחרים, ולספק שיקום של מה שהרס בעזה, בהתאם לחובה למנוע רצח עם לפי סעיף II;

(ו) חייב להציע הבטחות וערבויות לאי-חזרה על הפרות של אמנת רצח העם, בפרט החובות הניתנות לפי סעיפים III, I, III (א), III (ב), III (c), III (d), III (ה), IV, V ו-VI.

VI. בבקשה לאמצעים זמניים

112. בהתאם לסעיף 41 לתקנון בית המשפט ולסעיפים 74, 73 ו-57 לכללי בית המשפט, דרום אפריקה מבקשת מבית המשפט לציין אמצעים זמניים. לאור אופי הזכויות הנדונות, כמו גם הנזק המתמשך, הקיצוני והבלתי הפיך הנגרם לפלסטינים בעזה, דרום אפריקה מבקשת מבית המשפט להתייחס בבקשה זו בדחיפות קיצונית.

113. בבקשה זו מתארת מערכה צבאית אכזרית במיוחד של ישראל בעזה, שהיא נרחבת ומתמשכת, ושישראל מתכוונת להעצים אותה עוד יותר. 025.

114. ישראל עסקה ולא הצליחה למנוע או להעניש מעשים וצעדים שהם רצח עם, המהווים הפרות בוטה של ההתייבויות של ישראל לפי סעיפים III, I, III (א), III (ב), III (c), III (d), III (ה), IV, V ו-VI של אמנת רצח העם. כפי שהוכח עוד בחומרים המפורטים בבקשה, מעשי רצח העם הנדונים תוך הפרת סעיפים II (א), II (ב), II (ג) ו-II (ד), בפרט, המכוונים ביחד לפלסטינים בעזה כוללים, בין היתר:

(1) הרג פלסטינים בעזה, כולל חלק גדול מהנשים והילדים - על פי ההערכות, כ-7% מתוך יותר מ-12,011 ההרוגים - שחלקם נראה כאילו הוצאו להורג באופן סופי;

520 הצהרת ראש ממשלת ישראל למפלגת הליכוד, 25 בדצמבר 2023: ג'רמי שרון, "לאחר ביקור נדיר בעזה, נתניהו אומר שהמלחמה 'לא קרובה להיגמר'", The Times of Israel (25 בדצמבר 2023), https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/after-gaza-visit-2023

(2) גרימת חבלה נפשית וגופנית חמורה לפלסטינים בעזה, לרבות באמצעות מום, טראומה פסיכולוגית ויחס בלתי אנושי ומשפיל;

(3) גורם לפינוי כפוי ועקירה של כ-58 אחוזים פלסטינים בעזה - לרבות ילדים, קשישים וחלשים, וחולים ופצועים - וכן גרמו להרס בקנה מידה גדול של בתים פלסטינים, כפרים, מחנות פליטים, עיירות ואזורים שלמים בעזה, ומונעים את החזרתם של חלק ניכר מתושבי עזה. ה אנשים פלסטינים לבתיים;

(4) גרימת רעב נרחב, התייבשות ורעב לפלסטינים הנצורים עזה, באמצעות מניעת סיוע הומניטרי מספק, ניתוק מספיק מים, מזון, דלק וחשמל, והרס של מאפיות, טחנות, אדמות חקלאיות ושיטות אחרות של ייצור ופרנסה;

(5) אי מתן והגבלת מתן מחסה, בגדים, היגיינה או תברואה נאותים לפלסטינים בעזה, לרבות 1.9 מיליון העקורים הפנימיים, שנאלצו על ידי פעולותיה של ישראל לחיות במצבים מסוכנים של עלוב, לצד הכוונה וההרס השגרתיים. של מקומות מחסה והרג ופגיעתם של המקלטים, לרבות נשים, ילדים, נכים וזקנים;

(6) אי-סיפק או הבטחת אספקת הצרכים הרפואיים של הפלסטינים בעזה, לרבות אותם צרכים רפואיים שנוצרו כתוצאה ממעשי רצח עם אחרים הגורמים לפגיעה גופנית חמורה, לרבות באמצעות תקיפה ישירה של בתי חולים פלסטינים, אמבולנסים ומתקני בריאות אחרים בעזה, הרג רופאים, חובשים ואחיות פלסטינים, לרבות החובשים המוסמכים ביותר בעזה, והרס והשבתת המערכת הרפואית בעזה; ו

(7) הרס חיי פלסטינים בעזה, באמצעות הרס האוניברסיטאות, בתי הספר, בתי המשפט, מבני הציבור, הרשומות הציבוריות, החנויות, הספריות, הכנסיות, המסגדים, הכבישים, התשתיות, השירותים והמתקנים האחרים הנחוצים לקיום חיהם של הפלסטינים בעזה. עזה כקבוצה, לצד הרג של קבוצות משפחתיות שלמות - מחיקת תולדות שלמות בעל פה בעזה - והרג של חברים בולטים ומכובדים בחברה.

(8) הטלת אמצעים שנועדו למנוע לידות פלסטיניות בעזה, באמצעות אלימות הרבייה המופעלת על נשים פלסטיניות, תינוקות שזה עתה נולדו, תינוקות וילדים.

115. צעדים זמניים נחוצים במקרה זה כדי להגן מפני פגיעה נוספת, חמורה ובלתי הפיכה בזכויות העם הפלסטיני על פי אמנת רצח העם, אשר ממשיכות להיות מופרות ללא עונש. דרום אפריקה מבקשת מבית המשפט להצביע על אמצעים זמניים כדי להגן ולשמור על זכויות אלו, כמו גם על זכויותיה שלה על פי האמנה, ולמנוע כל החמרה או הרחבה של המחלוקת, עד להכרעה בגופן של הסוגיות שהעלתה הבקשה.

116. דרום אפריקה מציינת כי ישנם עניינים קשורים אחרים שאינם קשורים ישירות בהתייבשות על פי אמנת רצח העם ולפיכך אינם בסמכות השיפוט של בית המשפט במקרה זה, לרבות החזרה דחופה של בני ערובה ישראלים ואחרים. דרום אפריקה סבורה כי האמצעים הזמניים המבוקשים בכל זאת תואמים ומסוגלים לסייע להתקדמות ולפתרון של עניינים אלה.

א. נסיבות משכנעות מחייבות ציון של אמצעים זמניים

117. כמפורט לעיל, בניגוד לסעיף I לאמנה, ישראל ביצעה ומבצעת מעשי רצח עם המזוהים בסעיף II. ישראל, פקידיה ו/או סוכניה, פעלו מתוך כוונה להשמיד פלסטינים בעזה, חלק מקבוצה מוגנת על פי אמנת רצח העם. הנסיבות המשכנעות מפורטות בפירוט בבקשה, וכוללות כי:

-שום מקום לא בטוח בעזה.

-ישראל מטילה פצצות 'מטומטמות' ופצצות במשקל של עד 900 ק"ג על אחד המקומות הצפופים ביותר בעולם.

-פלסטינים בעזה נהרגים בקצב של כאדם אחד בכל שש דקות.

-לפחות 21,110 פלסטינים נהרגו עד היום בעזה, כאשר על פי ההערכות 7,780 נעדרים, ככל הנראה מתים מתחת להריסות.

-לפי הערכות, 7,729 ילדים פלסטינים כבר נהרגו עד 12 בדצמבר 2023; לפחות 4,700 ילדים ונשים נוספים דווחו כנעדרים, הנחשבים מתים מתחת להריסות, מה שהוביל את יוניסקף לתאר את ההתקפות הצבאיות של ישראל כ"מלחמה נגד ילדים".

-מאות פלסטינים בעזה נפצעו מדי יום, רבים מהם עם פציעות משנות חיים ומסכנות חיים.

-בתי חולים נצורים ומופצצים אינם מסוגלים עוד לטפל בחולים ובפצועים; רק 13 מתוך 36 בתי החולים בעזה עדיין פועלים.

1.9 -מיליון פלסטינים בעזה -כ-58% מהאוכלוסייה -נעקרו בכוח מבתיהם.

-פלסטינים בעזה נכלאים לאזורים קטנים יותר ויותר בעזה, ללא מספיק מחסה, שם הם ממשיכים להיות מופצצים על ידי ישראל.

-ישראל ממשיכה למנוע סיוע הומניטרי מספק לפלסטינים בעזה, לרבות מניעת גישה מספקת למזון, מים, מחסה, תרופות וסיוע רפואי.

-פלסטינים פגיעים, כולל חולים וחלשים, ילדים ואמהות לעתיד נמצאים בסיכון מיוחד.

-מחלות זיהומיות מתפשטות במהירות.

-מומחים בינלאומיים מזהירים מפני רעב המוני קרוב.

118. ישראל גם לא הצליחה למנוע או להעניש: רצח עם, קשירת קשר לביצוע רצח עם, הסתה ישירה ופומבית לרצח עם, ניסיון רצח עם ושותפות ברצח עם, בניגוד לסעיפים III ו-VI של אמנת רצח עם.

119. ישראל מכחישה עוולה ביחס לפעילותה הצבאית בעזה ומתנגדת לכל קריאות של דרום אפריקה ושל הקהילה הבינלאומית הרחבה יותר למנוע ולהפסיק את ביצוע רצח עם. במקום להפסיק את ההפרות של אמנת רצח העם, למנוע הפרות כאלה ו

בהענישה את מבצעה, ישראל המשיכה, הסלימה ואיימה עוד להסלים את המערכה הצבאית שלה. היא גם משמידה ראיות לעוולה שלה: ההריסה ההמונית ופינוי שטחים נרחבים בעזה, ומניעת חזרתם של פלסטינים עקורים פנימיים לבתיהם, מעלה חששות כבדים לגבי השמדת הראיות והשפעתה על חקירה עתידית של פשעים. , לרבות הפשעים החמורים ביותר לפי החוק הבינלאומי. הרג ישראל של מספר רב של עיתונאים פלסטינים ועובדי תקשורת פלסטינים בעזה -לפחות 82 עד היום, לעתים קרובות לצד מספר רב של בני משפחותיהם -יחד עם התקפותיה על רשת התקשורת של עזה, הם

מעבב את הבדיקה של פעולות ישראל נגד פלסטינים בעזה. 125 כך גם סירובה המתמשך של ישראל לאפשר גישה לעזה על ידי מוצאי עובדות ועיתונאים זרים, מלבד מספר מצומצם של עיתונאים שהורשו להשתלב בצבא הישראלי בכפוף להגבלות ולצנזורה. מהדיווחים שלהם. ארגונים לא ממשלתיים פלסטינים ומגני זכויות אדם, בעצמם בסיכון להתקפה מצד הצבא הישראלי, אינם מסוגלים לתעד בזמן אמת את מעשי הג'נוסייד הבלתי פוסקים והפרות אחרות של החוק הבינלאומי שמבצעת ישראל.

ב. סמכות השיפוט העליונה של בית המשפט

120. בית המשפט מוסמך לציין אמצעים זמניים "אם ההוראות שעליהן מסתמך המבקש נראות לכאורה כמספקות בסיס שעליו ניתן לבסס את סמכותו, אך אין צורך להוכיח באופן סופי שיש לו סמכות שיפוט לגבי לגופו של עניין".²²⁵

121. כפי שפורט לעיל, סמכותו של בית המשפט מושתתת על סעיף 36, סעיף 1, לחוק בית המשפט ועל סעיף IX לאמנת רצח העם. סעיף IX לאמנת רצח עם קובע:

"מחלוקות בין הצדדים המתקשרים הנוגעים לפרשנות, יישום או מימושה של האמנה הנוכחית, לרבות אלה הנוגעות לאחריותה של מדינה לרצח עם או לכל אחד מהמעשים האחרים המנויים בסעיף III, ייגויגו לבית הדין הבינלאומי של צדק לבקשת מי מהצדדים לסכסוך".

122. דרום אפריקה וישראל הן שתיהן מדינות חברות באו"ם ומדינות צד לאמנת רצח העם. שניהם קיבלו את סמכותו של בית המשפט לפי סעיף IX לאמנת רצח העם ללא כל הסתייגות. כתוצאה מכך הם כבולים לזה.

123. על מנת שביט משפט זה יקבע אם יש לו סמכות לכאורה על מנת להצביע על אמצעים זמניים, העניינים שעליהם מתלוננים צריכים עצמם להיות לכאורה "היכולים ליפול במסגרת הוראות [האמנה]", כך ש"המחלוקת הוא אחד שלבית המשפט יש סמכות *ratione materiae* לדון".³²⁵ הפסיקה של בית המשפט קובעת כי מחלוקת היא "מחלוקת על נקודה של חוק או עובדה, ניגוד של דעות משפטיות או של אינטרסים" בין הצדדים.⁴²⁵ ב על מנת להתקיים סכסוך, "יש להראות כי תביעתו של צד אחד מתנגדת באופן חיובי מצד השני".⁵²⁵

על שני הצדדים "להחזיק בדעות מנוגדות בבירור בנוגע לשאלת ביצוע או אי ביצוע של התחייבויות בינלאומיות מסוימות".⁶²⁵ קיומה של מחלוקת הוא "עניין להכרעה אובייקטיבית של בית המשפט; זה עניין של מהות, ולא שאלה של צורה או

⁵²¹ אמנסטי, ישראל: OPT/אזרחים בעזה נמצאים בסיכון חסר תקדים כאשר ישראל מטילה הפסקת תקשורת במהלך הפצצות והתקפות <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/01/32022023/>, ישראל-בחרת-אזרחים-בעזה-בסיכון חסר תקדים-כאשר-ישראל-מטילה-תקשורת-בלאק-אאוט-במהלך-הפצצות-והתקפות-קרקע מתרחבות/.

522 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מ-32 בינואר, 2020 עמ'. 9, פסקה. 16; 16 וטענות לרצח עם במסגרת האמנה למניעת וענישה של פשע רצח עם (אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית), אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ, 2022 דוחות ICJ 2020 עמ'. 11-10, פסקה. 24 (להלן 'אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ (2022)'. 523 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר, 2020 עמ'. 1, פסקה. 20, תוך ציטוט של חסינות והליכים פליליים (גינאה המשווית נגד צרפת), אמצעים זמניים, צו מיום 7 בדצמבר, 2016 דוחות ICJ 2016 (II) עמ'. 47, פסקה. 47.

524 אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ, 2022 עמ'. 11, פסקה. 28, מצטט את Mavrommatis ויכוונות ארץ ישראל, פסק דין מס' PCIJ, 1924, 2, סדרה א', מס' 2 עמ'. 11.

⁵²⁵ שם, מצטט את דרום מערב אפריקה (אתיופיה נגד דרום אפריקה; ליבריה נגד דרום אפריקה), התנגדויות מקדמיות, פסק דין, ICJ Reports 1962, p. 328.

⁵²⁶ שם, עמ' 11-12, סעיף 28, המצטט הפרות לכאורה של זכויות ריבוניות ומרחבים ימיים בים הקריבי (ניקרגואה נגד קולומביה), התנגדויות מקדמיות, פסק דין, דוחות ICJ 2016 (I) עמ'. 26, פסקה. 50.

הליך". 725 לצורך ההכרעה האם הייתה מחלוקת בין הצדדים בעת הגשת הבקשה, בית המשפט "לוקח בחשבון במיוחד כל הצהרות או מסמכים שהוחלפו בין הצדדים, וכן כל חילופי דברים שנעשו. בהגדרות רב צדדיות. בכך היא שמה לב במיוחד למחבר ההצהרה או המסמך, לנמען המיועד או בפועל, ולתוכנם". 825

124. לצורכי ציון אמצעים זמניים, בית המשפט אינו נדרש לברר אם התרחשה הפרה כלשהי של התחייבויותיה של ישראל על פי אמנת רצח העם. 925
 חשוב לציין, כפי שקבע בית המשפט בעבר, "ממצא כזה, אשר יהיה תלוי במיוחד בהערכת קיומה של כוונה להשמיד, כולה או חלקית, את קבוצת ... [של הפלסטינים] ככזו, יכול להיעשות על ידי בית המשפט רק בשלב בחינת המקרה דנן 530. "במקום זאת, "[מה] שבית המשפט נדרש לעשות בשלב מתן צו על אמצעים זמניים הוא לקבוע האם מעשים שהתלוננו עליהם... מסוגלים ליפול במסגרת הוראות אמנת רצח העם". 135 בית המשפט אינו חייב לקבוע כי כל המעשים עליהם התלוננו מסוגלים ליפול במסגרת הוראות האמנה. די בכך ש"לפחות חלק מהמעשים הנטענים ... מסוגלים ליפול במסגרת הוראות האמנה". 235

125. לפחות חלק מהמעשים הנטענים על ידי דרום אפריקה הם בעליל "מסוגלות ליפול במסגרת הוראות האמנה". הם נחשבו כמסוגלים ליפול במסגרת הוראות האמנה על ידי מומחים וגופים רבים של מדינות ושל האומות המאוחדות, כולל הוועדה לביטול אפליה גזעית . (א), II(ב), II(ג) ו-II(ד) לאמנה, המהווים כפי שהם: (1) הרג פלסטינים בעזה, (2) פגיעתם הגופני או הנפשי החמור, (3) פגיעה מכוונת של תנאי חיים שנועדו להביא להשמדת פלסטינים בעזה, וכן (4) הטלת אמצעים שנועדו למנוע לידות בתוך הקבוצה. ביחס ל-II(ג), בית המשפט הסביר זאת בעבר ככולל "שיטות של הרס פיזי, למעט הרג, לפיהן בסופו של דבר המבצע מבקש את מותם של חברי הקבוצה". 534 בהסתמך על פסיקה מבתי דין בינלאומיים, בית המשפט קבע כי "שיטות הרס כאלה כוללות בעיקר מניעת מזון, טיפול רפואי, מחסה או ביגוד, כמו גם חוסר היגיינה, גירוש שיטתי מהבתים או תשישות כתוצאה מעבודה מופרזת או מאמץ פיזי". 535 . זיהה גם את שיטות ההרס הבאות: "כפיפת הקבוצה לדיאטה קיום; אי מתן טיפול רפואי הולם... ובדרך כלל יצירת נסיבות שיובילו למוות איטי כגון היעדר מזון מתאים, מים, מחסה, ביגוד, תברואה". 635 בית משפט זה קבע גם כי ניתן לשקול עקירה המונית כפויה. מעשה רצח עם. 735 החומרים עליהם הסתמכו ב

527 שם, עמ' 13-14, פסקה 35, תוך ציטוט של גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 12, פסקה 26.
 528 שם, עמ' 221-220, פסקה 35, תוך ציטוט של גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 12, פסקה 26.

529 שם, עמ' 15, פסקה 43.
 530 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מ-32 בינואר 2020, עמ' 14, פסקה 30.
 531 שם, עמ' 14, פסקה 30 (ההדגשה הוספה); ראה גם אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מ-61 במרץ 2022, עמ' 15, פסקה 43.

532 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 14, פסקה 30 (ההדגשה הוספה).
 533 ראה סעיף III. עובדות, ה. הכרה בכוונתה של ישראל לרצח עם פלסטינים בעזה, לעיל.
 534 החלת האמנה למניעת וענישה של פשע רצח עם (קרואטיה נגד סרביה).

פסק דין, דוחות, ICJ 2015-ICJ, עמ' 70, פסקה 161.
 535 שם, תוך ציטוט של ICTY, לשכת המשפט II, התובע נ' בראנין, תיק מס' T-99-36-IT, פסק דין 1 (בספטמבר 2004), פסקה 691 ותובע נ' סטקין, תיק מס' T-97-24-IT, פסק דין 31 (ביולי 2003), פס' 24-24, 691 ת. 517-518.
 536 ICTY, לשכת ערעורים, התובע נ' זדרבקו טולמיר, תיק מס' A-88/05-IT, פסק דין 8 (באפריל 2015), עמ' 327, פסקה 740.

³⁷שם האמנה בדבר מניעת וענישה של פשע רצח עם (בוסניה והרצגובינה נ. סרביה ומונטנגרו), ICJ Reports 2007, p. 123, Judgment, ICJ Reports 2007, p. 123 (בוסניה נגד סרביה, פסק דין).

בקשה זו מהווה ראיה ברורה ליצירת על ידי ישראל נסיבות היכולות להוות בבירור את שיטות ההשמדה הללו.

126. הראיות בדבר ההסתה הישירה והפומבית לביצוע רצח עם על ידי פקידי מדינת ישראל, פוליטיקאים ואחרים - כמפורט לעיל - וכישלון ישראל להעניש את האחראים, מסוגלות גם הן בבירור ליפול במסגרת הוראות סעיף III ו-IV של האמנה.

127. "המרכיבים הנזכרים לעיל" משמשים "לבסס לכאורה קיומו של מחלוקת בין הצדדים הנוגעת לפרשנות, יישום או מימושה של אמנת רצח העם". 835 המחלוקת נוגעת להפרות של ישראל את התחייבויותיה על פי אמנת רצח העם, לרבות כישלונה למנוע וביצועו של רצח עם, והמחויבויות של דרום אפריקה עצמה על פי אמנת רצח העם למניעת רצח עם, לרבות על ידי נקיטת פעולות להשפעה יעילה על פעולותיהם של אנשים שעלולים לבצע רצח עם. 935 בית המשפט תיאר את מהות המחלוקת הזו. כדלקמן: "התחייבויותיה של מדינה למנוע, והחובה המקבילה לפעול, נוצרות ברגע שהמדינה נודעה על קיומו של סיכון חמור לביצוע רצח עם, או בדרך כלל הייתה צריכה לדעת על קיומו. מאותו רגע ואילך, אם למדינה עומדים לרשותה אמצעים שעשויים להיות בעלי השפעה הרתעתית על מי שנחשד בהכנת רצח עם, או חשודים סבירים בכוונה ספציפית (dolus specialis), חלה עליה החובה לעשות שימוש באמצעים אלה. הנסיבות מתירות". 045.

128. לבית המשפט יש לכאורה סמכות לכאורה לציין צעדים זמניים במקרה זה כ
תוצאה.

ג. הזכויות שעליהן מבקשים להגן, אופיים הסביר והקשר בין זכויות אלו לבין האמצעים המבוקשים

129. לבית המשפט יש "סמכות לציין, אם הוא סבור שהנסיבות מחייבות זאת, כל אמצעי זמני שיש לנקוט כדי לשמור על זכויותיו של כל אחד מהצדדים", בהתאם לסעיף 41 לחוק בית המשפט. סמכותו של בית המשפט להצביע על אמצעים זמניים "מטרתה לשמור על הזכויות הנטענות על ידי הצדדים בתיק, עד להכרעתו לגופו". 145. מכאן עולה כי "על בית המשפט להיות מודאג. לשמר באמצעים כאלה את הזכויות אשר עשויות להיעשות לאחר מכן על ידו כשייכות לכל אחד מהצדדים". 245. אולם בשלב זה של ההליך, בית המשפט אינו נקרא לקבוע באופן סופי אם קיימות הזכויות עליהן מבקשת דרום אפריקה להגן; היא רק צריכה להחליט אם היא משוכנעת שהזכויות הנטענות על ידי דרום אפריקה לגופו של עניין, ואשר עליהן היא מבקשת הגנה, הן "לפחות סבירות" 345.

כלומר "מעוגנת בפרשנות אפשרית" של האמנה. 544 זכויות אלו מתקבלות על הדעת בבירור, בהתחשב בין היתר בהצהרות של מומחים וגופים של האו"ם הטוענים כי יש

538 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 14, פסקה 31.
539 בוסניה נגד סרביה, פסק דין, עמ' 221, סעיף 430.

שם, עמ' 43, סעיף 431⁵⁴⁰.

541 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מ-32 בינואר 2020, עמ' 18, פסקה 43; ואוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ 2022, עמ' 223, פסקה 50.

שם 542.

543 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 18, פסקה 43; ויישום האמנה הבינלאומית לביטול כל צורות האפליה הגזעית (קטאר נגד איחוד האמירויות הערביות), אמצעים זמניים, צו מיום 23 ביולי 2018, דוחות ICJ 2018, עמ' 422, פסקה 43 (להלן 'קטאר נגד איחוד האמירויות הערביות', אמצעים זמניים, צו מיום 23 ביולי 2018).

544 שאלות הנוגעות לחובת העמדה לדין או הסגרה (בלגיה נגד סנגל), אמצעים זמניים, צו מיום 28 במאי 2009, דוחות ICJ 2009, עמ' 152, פסקה 60 (ההדגשה הוספה).

לכל הפחות סיכון ממשי של רצח עם - אשר סיכון מוליד את החובה למנוע רצח עם, בהתאם לסעיף I של האמנה, המחייב הן את ישראל והן את דרום אפריקה. היא גם מובילה לחובות המחייבות את ישראל לא לבצע רצח עם, ולהעניש את מי שמסית באופן ישיר ופומבי לרצח עם. 545

130. כדי שבית המשפט יציין אמצעי זמני אחד או יותר, חייב להיות קשר בין הזכויות שעליהן מתבקשת ההגנה לבין האמצעי הזמני המבוקש. 645 קשר כזה קיים בבירור בין הזכויות הנטענות על ידי דרום אפריקה לבין אמצעים זמניים המבוקשים, הקשורים ישירות לזכויות המהוות את נושא הסכסוך.

131. ביחס לאופי הזכויות המוענקות על ידי דרום אפריקה במסגרת אמנת רצח העם, כפי שהזכר לאחרונה בית המשפט:

"באמנה כזו אין למדינות המתקשרות אינטרסים משלהן; יש להם רק, אחד ואחד, אינטרס משותף, דהיינו, הגשמת אותן מטרות גבוהות המהוות את קיומו של האמנה. כתוצאה מכך, באמנה מסוג זה לא ניתן לדבר על יתרונות או חסרונות אינדיבידואליים למדינות, או על שמירת איזון חוזי מושלם בין זכויות וחובות. האידיאלים הגבוהים שהיוו השראה לאמנה מספקים, מכוח הרצון המשותף של הצדדים, את היסוד והמידה של כל הוראותיה. 745"

132. בהתחשב ב"ערכים המשותפים" שלהן, לכל המדינות החברות באמנת רצח העם יש אפוא "אינטרס משותף להבטיח שפעולות של רצח עם יימנעו ושלא יתרחשו, מחבריהן לא ייהנו מעונש". נקבע על ידי בית המשפט, "שאינטרס משותף מרמז שההתייבויות הנדונות חבות על ידי כל מדינה שהיא צד לכל שאר המדינות החברות לאמנה". 945

כתוצאה מכך, ההוראות הרלוונטיות של אמנת רצח העם מייצרות "התייבויות [אשר] עשויות להיות מוגדרות כ'חובות' erga omnes partes שלכל מדינה צד יש אינטרס לעמוד בהן בכל מקרה נתון". 055 כתוצאה מכך, כפי שאישר לאחרונה בית המשפט:

מכאן נובע שכל מדינה שהיא צד לאמנת רצח העם, ולא רק מדינה מושפעת במיוחד, רשאית להפעיל את אחריותה של מדינה אחרת במטרה לברר את אי-עמידתה לכאורה בהתייבויותיה, ולהביא לכשלון זה. עד הסוף. 155"

133. דרום אפריקה מבקשת בזאת, בהתאם לאותו אינטרס משותף להגן בדחיפות על זכויות הפלסטינים בעזה, כחברים בקבוצה מוגנת על פי האמנה, לרבות זכותם להתקיים כקבוצה וזכותם להיות מוגנים מפני מעשי רצח עם. והסיכון לכך, מקונספירציה לביצוע רצח עם, מהסתה ישירה ופומבית לביצוע רצח עם, מניסיונות רצח עם ומשותפות לרצח עם. דרום אפריקה גם מבקשת להגן על זכויות ה- erga omnes parties ששיש לה על פי אמנת רצח העם וכן על חובות erga omnes- השיש לה למנוע רצח עם, המשקפות את חובות erga omnes- השל האמנה שאיתה היא זכאית לבקש.

545 בוסניה נ' סרביה, פסק דין, עמ' 113-114, פס' 165-169.

546 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 18, פסקה 44, תוך ציטוט של קטאר נגד איחוד האמירויות הערביות, אמצעים זמניים, צו מיום 23 ביולי 2018, עמ' 42, פסקה 44.

547 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 17, פסקה 41, מצטט את חוות הדעת המיעצת שלו על הסתייגויות לאמנה בדבר מניעת וענישה של פשיעה של רצח עם, חוות דעת מיעצת מ-82 במאי 1951, דוחות ICJ-העמ' 23 (להלן 'חוות דעת מיעצת מיום 28 במאי 1951').

548 שם.

549 שם.

550 שם, החלת בשינויים המחויבים שאלות הנוגעות לחובת העמדה לדין או הסגרה (בלגיה נגד סנגל), פסק דין, דוחות ICJ-העמ' 449, פסקה 68.

551 שם.

ציות של ישראל, לרבות התחייבותיה של ישראל לא לבצע רצח עם, למנוע רצח עם ולהעניש רצח עם, לרבות מעשי רצח עם, קשירת קשר לביצוע רצח עם, הסתה ישירה ופומבית לרצח עם, ניסיון רצח עם ושותפות ברצח עם נגד פלסטינים. בית המשפט הכיר בעבר "באופי האוניברסלי הן של הגינוי של רצח עם והן של שיתוף הפעולה הנדרש על מנת לשחרר את האנושות ממכת נגע מתועב שכזה".²⁵⁵

134. לצורך ציון אמצעים זמניים, בית המשפט אינו צריך לקבוע באופן סופי שפלסטינים נמצאים בסיכון לרצח עם, שהם נתונים למעשי רצח עם, או שישאל מפרה בדרך אחרת את התחייבותיה על פי אמנת רצח העם. במקום זאת, די בכך שהחובה של דרום אפריקה לפעול למניעת רצח עם, או זכותה של דרום אפריקה לבקש ציות על ידי ישראל להתחייבותיה על פי האמנה לא לבצע רצח עם, ולמנוע ולהעניש רצח עם ומעשים אסורים בנושא האמנה, תהיה "מתקבלת על הדעת".³⁵⁵ באותה מידה, אין דרישה, בטרם מתן אמצעים זמניים, מבית המשפט לברר האם קיומה של כוונה לרצח עם היא המסקנה היחידה שיש להסיק מהחומר העומד בפני בית המשפט, שכן דרישה זו. יעמוד על כך שבית המשפט יחליט לגופו של עניין. יש לציין כי לעובדה שמעשי רצח העם מתרחשים ואינם נמנעים או נעשים - במהלך סכסוך מזוין או בתגובה נטענת למתקפה של קבוצה חמושה, אין כל קשר לשאלה אם הזכויות המוענקות על ידי דרום אפריקה במסגרת החוק. אמנת רצח עם הם "לפחות מתקבלים על הדעת".⁴⁵⁵ היעדר קביעה מוקדמת של רצח עם על ידי בית משפט או בית דין לביור עובדות אינו מניעה באופן דומה לפסיקת בית משפט זה בבקשה לפי אמנת רצח העם, על אחת כמה וכמה בקשה למתן ציון אמצעים זמניים.⁵⁵⁵

135. העובדות והנסיבות המתוארות בבקשה זו ובבקשה לאמצעים זמניים מוכיחות כי המעשים שעליהם התלוננה שישאל ביצוע ומבצעת - ניתנים לאפיין לכל הפחות כ"רצח עם". את ה- *dolus specialis* הנדרש ניתן להסיק לא רק מהתנהלותה של ישראל נגד פלסטינים בעזה, אלא גם מהצהרות ברורות וחוזרות ונשנות של דה-הומניזציה של גורמי ממשל וצבא ישראלים כלפיהם. ואכן, הם אופיינו כל כך על ידי מספר רב של ראשי מדינות ופקידים ונציגי מדינה אחרים, כמו גם על ידי מספר רב של מומחי האומות המאוחדות וארגונים ומוסדות מומחים שונים לזכויות אדם, שהזהירו שוב ושוב כי פעולותיה של ישראל מסתכמות או מסכנות את רצח עם של העם הפלסטיני.⁶⁵⁵ כתוצאה מכך, הזכויות עליהן מסתמכת דרום אפריקה בבקשתה לציין אמצעים זמניים הן לכל הפחות "סבירות". אכן, הגנתם עולה בקנה אחד עם עצם המטרה והמטרות של אמנת רצח העם.

ד. הסיכון לדעות קדומות ודחיפות בלתי הפיכות

136. לבית המשפט יש סמכות לציין אמצעים זמניים כאשר עלולה להיגרם פגיעה בלתי הפיכה לזכויות הנתונות להליך שיפוטי או כאשר ההתעלמות לכאורה ממנה

552

חוות דעת מייצגת מיום 28 במאי 1951 עמ' 23.

553 נגמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020 עמ' 18, פסקה 43.

554 שם.

555 ראה בוסניה נגד סרביה, פסק דין, עמ' 120, פסקה 182: "אחריות המדינה יכולה להתעורר במסגרת האמנה לרצח עם ושותפות, מבלי שאדם יורשע בפשע או גורם קשור". כפי שהוסבר על ידי בית המשפט: "כל פרשנות אחרת עלולה לגרור מכך שלא תהיה פנייה משפטית זמינה על פי האמנה בנסיבות מסוימות שניתן להעלות על הדעת: רצח עם בוצע לכאורה בתוך מדינה על ידי מנהיגיה, אך הם לא הובאו למשפט מכיוון, למשל, הם עדיין שולטים במידה רבה בסמכויות המדינה לרבות המשטרה, שירותי התביעה ובתי המשפט ואין בית דין עונשין בינלאומי המסוגל להפעיל סמכות שיפוט על הפשעים לכאורה": שם, עמ' 119-119.

120, פסקה 182.

556 ראה סעיף ג. עובדות, ה. הכרה בכוונתה של ישראל לרצח עם פלסטינים בעזה, לעיל.

זכויות עלולות לגרור תוצאות בלתי הפיכות".⁷⁵⁵ בפרט, לבית המשפט יש סמכות להצביע על אמצעים זמניים "במידה וקיימת דחיפות, במובן זה שקיים סיכון ממשי ומיידי שתיגרם דעה קדומה בלתי הפיכה לפני שבית המשפט ייתן את החלטתו הסופית. 558. "כפי שבית המשפט אישר לאחרונה, "תנאי הדחיפות מתקיים כאשר המעשים העלולים לגרום לדעה קדומה בלתי הפיכה יכולים להתרחש בכל רגע לפני שבית המשפט יקבל החלטה סופית בתיק".⁹⁵⁵

137. לצורך החלטתה בבקשה לציון אמצעים זמניים בתיק הכרוך בטענות להפרות של אמנת רצח העם, "[ה]בית המשפט אינו נקרא . . לבסס את קיומן של הפרות של אמנת רצח העם, אך לקבוע אם הנסיבות מחייבות ציון של אמצעים זמניים להגנה על זכויות על פי מכשיר זה",⁰⁶⁵ כ"נמצא סביר".¹⁶⁵ כפי שקבע בית המשפט, הדבר עושה זאת. לא לדרוש ממנו "למצוא ממצאים סופיים של עובדה או מיוחסות", ו"זכותו של כל צד . . להגיש טיעונים לגופו של עניין, חייב להישאר בלתי מושפע מהחלטת בית המשפט" בבקשה לציון אמצעים זמניים.²⁶⁵

138. בהערכה האם מתקיים תנאי הדחיפות במקרים הכוללים האשמות לרצח עם במהלך סכסוך מתמשך, בית המשפט מתחשב בדרך כלל בשאלה האם האוכלוסייה הנמצאת בסיכון היא פגיעה במיוחד, ולשבריריות המצב הכולל, לרבות הסבירות והסיכון להתרחשות חוזרת של נזק. בית המשפט רואה באוכלוסייה אזרחית "פגיעה ביותר" כאשר הפעולות הצבאיות "הביאו למוות ופציעות אזרחים רבים" ו"גרמו לנזקים מהותיים משמעותיים, לרבות הרס של מבנים ותשתיות", ובמקום "[מתקפות] מתמשכים ויוצרים תנאי חיים קשים יותר ויותר לאוכלוסייה האזרחית".³⁶⁵ בהצבעה על אמצעים זמניים, התייחס בית המשפט לחוסר הגישה של אנשים רבים ל"חומרי המזון הבסיסיים ביותר, מים ראויים לשתייה, חשמל, תרופות חיוניות או חימום",⁵⁶⁴

וניסיונות של "מספר גדול מאוד של אנשים . . לברוח מהערים המושפעות ביותר בתנאים לא בטוחים ביותר".⁵⁶⁵ בית המשפט גם בחן את הגורמים הבאים, שהועלו בהחלטת העצרת הכללית של האו"ם, כרלוונטיים מהותית בהערכת האם מתקיים תנאי הדחיפות במקרים הכוללים האשמות של רצח עם: "התקפות על מתקנים אזרחיים כגון מגורים, בתי ספר ובתי חולים, ושל נפגעים אזרחיים, לרבות נשים, קשישים, אנשים עם מוגבלות וילדים"; "קנה המידה" של המבצעים הצבאיים, לרבות הוואותם לסכסוכים אחרים, "הידרדרות המצב ההומניטרי" בשטח, ו"מספר הגובר של עקורים ופליטים פנימיים הזקוקים לסיוע הומניטרי". בהתייחס לממצאים של משימת גילוי עובדות, תוך התחשבות בגורמים כגון "הפשטה שיטתית של זכויות אדם", "נרטיבים ורטוריקה דה-הומניזית", "תכנון מתודי", "המונים

⁵⁵⁷גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 24, פסקה. 64; ואוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ 2022, עמ' 226, פסקה. 65, שניהם מצטטים הפרות לכאורה של האמנה של אמינות, יחסים כלכליים וזכויות קונסולריות משנת 1955 (הרפובליקה האיטלקית של איראן נגד ארצות הברית של אמריקה), אמצעים זמניים, צו מ-3 באוקטובר 2018, דוחות 2018-ICJ-העמ', 645, פסקה. 77.

⁵⁵⁸גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 24, פסקה. 65; וראו גם אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ 2022, עמ' 226, פסקה. 66.

⁵⁵⁹גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 24, פסקה. 65; ואוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ 2022, עמ' 227-226, פסקה. 66.

⁵⁶⁰גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 25-24, פסקה. 66.

⁵⁶¹אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ 2022, עמ' 227, פסקה. 67.

⁵⁶² בוסניה נגד סרביה, אמצעים זמניים, צו מיום 8 באפריל 1993, דוחות 1993-ICJ, עמ' 22, פסקה. 44.

⁵⁶³אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ 2022, עמ' 228, פסקה. 75.

⁵⁶⁴שם.

⁵⁶⁵ שם; ראה גם גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 27, פסקה. 71; ובקשה לפרשנות פסק הדין מיום 15 ביוני 1962 בתיק בדבר מקדש פרה ויהאר (קמבודיה נ. תאילנד), אמצעים זמניים, צו מיום 18 ביולי 2011, דוחות 2011-ICJ, עמ' 550, פסקה. 53.

⁵⁶⁶אוקראינה נגד הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מיום 16 במרץ 2022, עמ' 229-228, פסקה. 76.

הרג", "עקירה המונית", "פחד המוני", "רמות מוחצות של אכזריות, בשילוב עם הרס פיזי של ביתה של אוכלוסיית היעד, בכל מובן ובכל רמה". 765.

139 במיוחד, כפי שהדגיש בית המשפט, מדינות החברות לאמנת רצח העם "אישרו במפורש את נכונותן לראות ברצח עם כפשע על פי המשפט הבינלאומי שעליהן למנוע ולהעניש ללא תלות בהקשר "של שלום" או "של מלחמה" בה הוא מתרחש". 865 כתוצאה מכך, מדינה נשאר מחויבת לחובות המוטלות עליה כמדינה שהיא צד לאמנת רצח העם, ללא קשר ל"עובדה שיכולה להיות מתמשכת... קונפליקט בין צבאי". 965 הקשר כזה ~~לא יאזן עופות בדרכים של תקיפה על הפיגועים~~ המשפט וה-. הערכת קיומו של סיכון ממשי ומיד של פגיעה

140. כאשר התרחשו הפרות קודמות, בית המשפט מצא אמצעים זמניים מתאימים כאשר "לא מן הנמנע" שהן עלולות להתרחש שוב. מתחמתמשך והיעדר הסדר כולל לסכסוך" שפירושו היה שהקבוצה המושפעת נותרה פגיעה. 275 כתוצאה מכך, כל הפסקת אש תוסכם או כל מעשים אחרים של ישראל שיכולים להיתפס כמסוגלים לשפר את הנסיבות של הפלסטינים בקצרה. למונח לא תהיה השפעה מזיקה ולא תשפיע לא על הכשרון או הדחיפות של הטיעונים של דרום אפריקה.

141. קיים סיכון ברור של פגיעה בלתי הפיכה בזכויות הפלסטינים ובזכויותיה של דרום אפריקה עצמה על פי אמנת רצח העם. הדחיפות המרבית של המצב ברורה מאלה: הפלסטינים סבלו וסובלים מנוק בלתי הפיך ממעשי רצח עם של ישראל תוך הפרה של סעיף II לאמנת רצח העם, ומהפרות אחרות של ישראל את האמנה, לרבות אי מניעה או ענישה. הסתה ישירה ופומבית לרצח עם. במידה והפרות אלו של אמנת רצח העם יישארו ללא מעצורים, קיים לא רק סיכון אלא וודאות של אובדן משמעותי ובלתי הפיך של חיים ורכוש, פגיעה חמורה ומשבר הומניטרי שהולך ומעמיק. גם האפשרות לאסוף ולשמר ראיות לשלב הצדק של ההליך תתערער קשות, אם לא תאבד לחלוטין.

142. נכון למועד הגשת בקשה זו, נהרגו בעזה כ-12,011 פלסטינים, בהם לפחות 7,729 ילדים. 55,243 פלסטינים נפצעו, כולל לפחות 8,663 ילדים, מהם למעלה מ-1,000 קטועי גפיים, נכים לכל החיים. על פי הדיווחים, כ-7% מההרוגים הם נשים וילדים. ילד פלסטיני אחד בעזה נהרג בערך כל 15 דקות מאז החלה ישראל בפעולה צבאית בעזה ב-7 באוקטובר 2023. אלפים נוספים נעדרים מתחת להריסות. 61 בתי חולים ומתקני בריאות בעזה ניזוקו או נהרסו; רבים הושמו במצור או עברו פינוי כפוי, ורק 13 בתי חולים עדיין מתפקדים חלקית, סובלים מהצפיפות המונית. 311 עובדי בריאות נהרגו, רבים מהם במהלך עבודתם, כלומר רבים מהפצועים, כולל ילדים פצועים קשה, אינם יכולים לגשת לטיפול רפואי. לפי הערכות, כ-5,005 נשים צריכות ללדת במצב לא בטוח

567 גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 22, פסקה 55.

568 שם, עמ' 27-28, פסקה 74, תוך ציטוט של יישום האמנה בדבר מניעת וענישה של פשע רצח עם (בוסניה והרצגובינה נגד יוגוסלביה), Preliminary Objections, Judgment, ICJ Reports 1996, p. 615, 31.

569 שם, עמ' 27, פסקה 74. הסכסוך שהועלה כנדון באותו מקרה היה סכסוך מזוין פנימי.

570 שם, עמ' 28, פסקה 74.

571 חסינות והליכים פליליים (גינאה המשוונית נגד צרפת), אמצעים זמניים, צו מיום 7 בדצמבר 2016.

89, דוחות ICJ 2016, עמ' 1169, פסקה 89.

572 ארה"ב יישום האמנה הבינלאומית בדבר ביטול כל צורות האפליה הגזעית (Georgia v. Georgia).

הפדרציה הרוסית, אמצעים זמניים, צו מ-51 באוקטובר 2008, דוחות ICJ 2008, עמ' 396, פסקה 143.

תנאים בכל חודש. תינוקות מתים מסיבות הניתנות למניעה: בנוסף למחלות ותת תזונה, פגים מתו עקב מחסור בדלק לאספקת גנרטורים לבתי חולים; אחרים נמצאו מתפוררים בעריסות בית החולים שלהם, צוות רפואי נאלץ להתפנות. למעלה מ-6% מהבתים בעזה נפגעו או נהרסו. חלקים נרחבים של עזה נהרסו, כולל כפרים שלמים, מחנות פליטים, עיירות וערים שהפכו או הופכים בכוונה לבלתי ראויים למגורים. ישראל הפכה תגובה הומניטארית לבלתי אפשרית עם הפצצות מתמדות, כולל של נתיבים בטוחים. 1.9 מיליון בני אדם, כמעט 85 אחוזים מהאוכלוסייה, עקורים, כולל קשישים, פצועים ונכים, חיים באוהלים מאולתרים, חסרי תברואה ומים מספקים, בבתי ספר של האו"ם ועם קרובי משפחה. האוכלוסייה כולה מתמודדת עם רעב: 93% מהאוכלוסייה בעזה מתמודדת עם רמות משבר של רעב, כאשר יותר מאחד מכל ארבעה מתמודד עם "תנאים קטסטרופליים" - כשהמוות קרוב. על רקע זה, קבע ראש ממשלת ישראל ב-52 בדצמבר 2023: "אנחנו לא עוצרים, אנחנו ממשיכים להילחם ומעמיקים את הלחימה בימים הקרובים, וזה יהיה קרב ארוך וזה לא קרוב להיות מעל". 375 הנסיבות לא יכלו להיות דחופות יותר.

2.3. 143 מיליון הפלסטינים בעזה, כולל למעלה ממיליון ילדים, הם פגיעים ביותר. יש איום כבד על קיומם. הם זקוקים באופן דחוף וחמור להגנת בית המשפט. עם כל יום שעובר שהתקיפות הצבאיות של ישראל נמשכות, נגרמים עוד אובדן משמעותי של חיים ורכוש, ומבוצעות הפרות חמורות של זכויות אדם. אין ספק כי כאן מתקיימים הדרישות לציון אמצעים זמניים.

ה. אמצעים זמניים המבוקשים

144. על בסיס העובדות שפורטו לעיל, דרום אפריקה, כמדינה שהיא צד לאמנה בדבר מניעת וענישה של פשע רצח עם, מבקשת בכבוד מבית המשפט, בדחיפות קיצונית, עד לקביעת בית המשפט מקרה זה לגופו של עניין, כדי לציין את הצעדים הזמניים הבאים ביחס לעם הפלסטיני כקבוצה המוגנת על ידי אמנת רצח העם. אמצעים אלה קשורים ישירות לזכויות המהוות את נושא המחלוקת של דרום אפריקה עם ישראל:

(1) מדינת ישראל תשהה לאלתר את פעולותיה הצבאיות בעזה ונגד עזה.

(2) מדינת ישראל תבטיח שכל יחידה חמושה או בלתי סדורה שעלולה להיות מכוונת, נתמכת או מושפעת ממנה, וכן כל ארגונים ואנשים שעלולים להיות נתונים לשליטתה, להנחייתה או להשפעתה, לא ינקטו צעדים קידום הפעולות הצבאיות הנזכרות בנקודה (1) לעיל.

(3) הרפובליקה של דרום אפריקה ומדינת ישראל ינקטו כל אחת, בהתאם להתחייבויותיהן לפי האמנה למניעת וענישה של פשע רצח עם, ביחס לעם הפלסטיני, בכל האמצעים הסבירים שבכוחה למנוע רצח עם.

(4) מדינת ישראל תהא, בהתאם להתחייבויותיה לפי האמנה בדבר מניעה וענישה של פשע רצח עם, ביחס לעם הפלסטיני בתור א

573 הצהרת ראש ממשלת ישראל למפלגת הליכוד, 25 בדצמבר 2023: ג'רמי שרון, "לאחר ביקור נדיר בעזה, נתניהו אומר שהמלחמה 'לא קרובה להיגמר'", The Times of Israel (25 בדצמבר 2023), https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/after-gaza-visit-netanyahu- (2023) (ההדגשה הוספה).

קבוצה המוגנת על ידי האמנה למניעת וענישה של הפשע של רצח עם, הימנע מביצוע כל פעולה ומעשה במסגרת סעיף II של אמנה, בפרט: (א) הרג חברי הקבוצה; (ב) גרימת חבלה גופנית או נפשית חמורה לחברי הקבוצה; (ג)

פגיעה מכוונת בקבוצה בתנאי חיים שנועדו להביא להרס הפיזי במלואו או בחלקו; ו

(ד) הטלת אמצעים שנועדו למנוע לידות בתוך הקבוצה.

(5) מדינת ישראל תחדל, בהתאם לסעיף (4)(ג) לעיל, ביחס לפלסטינים, ותנקוט בכל האמצעים שבכוחה לרבות ביטול צווים רלוונטיים, של הגבלות ו/או איסורים על למנוע:

(א) הגירוש והעקירה הכפויה מבתיים;

(ב) שלילת:

(i) גישה למזון ומים נאותים;

(ii) גישה לסיוע הומניטרי, לרבות גישה לדלק נאות, מחסה, בגדים, היגיינה ותברואה;

(iii) ציוד רפואי וסיוע; ו

הרס החיים הפלסטינים בעזה.

(ג)

(6) מדינת ישראל תדאג, ביחס לפלסטינים, שהצבא שלה, כמו גם כל יחידות או יחידים חמושים בלתי סדירים שעלולים להיות מכוונים, נתמכים או מושפעים בדרך אחרת על ידיה וכל ארגונים ואנשים שעלולים להיות כפופים לה. לשלוט, להנחות או להשפיע, לא לבצע כל מעשים המתוארים ב-(4) ו-(5) לעיל, או לעסוק בהסתה ישירה ופומבית לביצוע רצח עם, קנוניה לביצוע רצח עם, ניסיון לבצע רצח עם, או שותפות לרצח עם, ובמידה. ככל שהם עוסקים בכך, שנקטים צעדים לקראת הענשתם בהתאם לסעיפים VI-II, II, III של האמנה למניעת וענישה של פשע רצח עם.

(7) מדינת ישראל תנקוט באמצעים יעילים למניעת ההשמדה ותבטיח שמירת ראיות הקשורות לטענות למעשים בגדר סעיף ב' לאמנה למניעת וענישה של פשיעה של רצח עם; לשם כך, מדינת ישראל לא תפעל כדי לשלול או להגביל בדרך אחרת את הגישה של משלחות חקירת עובדות, מנדטים בינלאומיים וגופים אחרים לעזה כדי לסייע בהבטחת השמירה והשמירה של הראיות האמורות.

(8) מדינת ישראל תגיש דיווח לבית המשפט על כל האמצעים שנקטו כדי לתת תוקף לצו זה בתוך שבוע, מיום מתן צו זה, ולאחר מכן בפרקי זמן קבועים שיוורה בית המשפט, עד ההחלטה הסופית בתיק ניתנת על ידי בית המשפט.

(9) מדינת ישראל תמנע מכל פעולה ותוודא שלא תינקט פעולה העלולה להחמיר או להאריך את המחלוקת שבפני בית המשפט או להקשות על הכרעתו.

145. האמצעים הזמניים המבוקשים קשורים ישירות לזכויות המהוות את נושא הסכסוך. 574 בפרט, ששת האמצעים הזמניים הראשונים נתבקשו כדי להבטיח

574גמביה נגד מיאנמר, אמצעים זמניים, צו מיום 23 בינואר 2020, עמ' 18, פסקה 44.

Israel's compliance with its obligations under the Genocide Convention not to engage in genocide, and to prevent and to punish genocide, as well as to uphold and reaffirm the rights and obligations of South Africa to prevent genocide, and to protect Palestinians in Gaza from destruction. The last three provisional measures requested are aimed at protecting the integrity of the proceedings before the Court and South Africa's right to have its claim fairly adjudicated, including by ensuring the preservation of evidence.

146. South Africa respectfully requests that this request for provisional measures be considered urgently, at the Court's earliest possible opportunity, including the scheduling of a hearing in person or remotely by video link in the week of 1 January 2024.

147. South Africa reserves its right to request additional provisional measures to prevent irreparable harm to the rights at issue in this case, and/or to prevent further aggravation of the dispute between the Parties, should they become necessary, during the course of these proceedings.

VII. RESERVATION OF RIGHTS

148. South Africa reserves the right to revise, supplement or amend the terms of this Application, as well as the grounds invoked.

VIII. APPOINTMENT OF AGENT

149. South Africa has designated as its Agent His Excellency Ambassador Vusimuzi Philemon Madonsela, Ambassador Extraordinary and Plenipotentiary of the Republic of South Africa to the Kingdom of the Netherlands.

150. Pursuant to Article 40, paragraph 1, of the Rules of Court, all communications relating to this case should be sent to:

Embassy of the Republic of South Africa
40 Wassenaarseweg
2596 CJ
The Hague
The Netherlands

151. I have the honour to assure the Court of my highest esteem and consideration.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Vusimuzi Philemon Madonsela', with the date '28/12/2023' written below it.

The Hague,
(Signed)